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دیروز مجهول اول از معادله انتخابات هشت تیر معلوم 
شد و مشخص شد که شــورای نگهبان شش کاندیدا 
یعنی مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، سعید 
جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی 

و محمد باقر قالیباف را تایید صلاحیت کرده است.

  چه کسانی ردصلاحیت شدند؟
افراد شــاخصی در این فهرســت نیســتند. محمود 
احمدی نژاد مثلا. البته انتظارش را داشتیم. او حالا برای 
سومین دوره متوالی اســت که ردصلاحیت می شود. 
علی لاریجانی هم برای دومین دوره متوالی رد شد. آن 
هم در حالی که در انتخابات قبلی برخی مرجع سخنان 
رهبری درباره ظلم هایی که در جریان تایید صلاحیت ها 
شــد را به ماجرای رد صلاحیت او برمی گرداندند. دو 
کاندیدای دیگر اصلاح طلبان یعنی عباس آخوندی و 
اسحاق جهانگیری هم تایید نشدند. در مورد آخوندی 
ماجرا عجیب نبود ولی جهانگیــری به هر حال معاون 
اول رئیس جمهور بوده و در ســال ۱۳۹۶ هم یکی از 
کاندیداها. دو کاندیدای جبهه اعتدال هم رد صلاحیت 
شدند. عبدالناصر همتی و محمد شریعتمداری. همتی 
در سال ۱۴۰۰ کاندیدا بود و مشخص نیست از آن زمان 
تا به حال چه کرده که مسبب ردصلاحیتش بوده است. 

سمت های محمد شریعتمداری در دفتر رهبری هم به 
کار او نیامده است و مشخص شد که اعتماد حاکمیت به 
او نیز سلب شده است. شاید به دلیل نزدیکی به روحانی. 
از آن طرف در عین شگفتی هیچ یک از سه وزیر دولت 
نیز تایید نشدند یعنی نه بذرپاش و نه صولت مرتضوی 
و نه اسماعیلی. نامه اعضای کابینه هم به کار اسماعیلی 
نیامده است. خارج از این افراد هم ردصلاحیت وحید 

حقانیان به چشم ناظران جالب توجه آمد. 
 آیا ممکن اســت در میان ایــن افراد برخــی با مدل 
معیــن – مهرعلیزاده در ســال ۱۳۸۴ بــه انتخابات 
برگردند؟ مشخص نیســت ولی بعید اســت. به نظر 
می رسد که آن اتفاق یک بار در تاریخ افتاده و تمام. اما 

باز هم باید منتظر روزهای آینده ماند. 

  آيا کسی کنار خواهد رفت؟
خب در میان افرادی که کاندیدا هســتند وضعیت به 
چه ترتیب است. گفتیم که مرحله دوم مصلحت های 
سیاســی اســت. دو نفر این قابلیت را دارند که طبق 
مصلحت کنار بروند: قاضی زاده هاشمی و پورمحمدی. 
هر دو شانس کمی دارند و قاضی زاده در انتخابات قبلی 
متر و معیاری هم به دستش آمده که چقدر رای دارد. از 
این روست که می شود این حدس را زد که قاضی زاده 
ممکن است به نفع جلیلی و پورمحمدی به نفع قالیباف 
کنار بروند و در مقابل ســمت هایی چون معاون اول یا 

وزیر کشور را بگیرند. 

  رقابت بین چه کسانی است؟
برای ناظران سیاسی مشخص اســت که انتخابات به 
مرحله دوم خواهد رفت. در واقع اگر آن طور که برخی 
نظرسنجی ها نشان می دهد مشارکت در انتخابات ۵۵ 
درصد باشــد؛ حدود ۳۳ میلیون در انتخابات شرکت 
خواهند کرد و به نظر هیچ کدام از این افراد این وزن را 
ندارند که در مرحله اول رای ۱۷ میلیون نفر را بگیرند. 
شانس پزشکیان این است که با توجه به ادبیات مذهبی 
خود می تواند رای برخــی از اصولگراها را بگیرد ولی از 
آن طرف اگر قرار باشد اصولگراهای سنتی به کسی رای 
بدهند، مصطفی پورمحمدی هم هست که هم روحانی 
است و هم در حال حاضر یکی از اعضای ارشد جامعه 

روحانیت. 
پس پزشــکیان با پورمحمدی در بخشی از سبد رای 
مشــترک خواهد بود. ولی اگر بدنــه اصلاح طلب وارد 
انتخابات شوند، با توجه به رای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفری همتی در انتخابات قبل و نیز بــا توجه به اینکه 
پزشــکیان رای بدنه آذری یا تــرک در جامعه را هم 
خواهد داشــت می توان او را یکی از نامزدهای مرحله 

دوم دانست. 
در میان نامزدهای اصولگرا شانس قالیباف از همه بالاتر 
است. دست کم با توجه به انتخابات های پیشین. دیروز 
هم ناگهان اعلام شد که یاشار سلطانی، وحید اشتری 
و رائفی پور به دادســتانی احضار شدند. سلطانی برای 

اجرای حکم روانه زندان هم شد. ادامه در صفحه 03

چینی  و  توربو   بدون  سوپر!
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جمعه  خود   را  چگونه 
گذراندید ؟   صفحه 04 را بخوانید

درباره دو تجربه مجزا با واکنش های خشمگینا نه  
تب فوتبال در امجدیه 

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

قتل مقابل نمایشگاه ماشین 
در درگیری  مسلحانه 

اختلاف مالی بین  اهالی محله مشیريه  باعث 
قتل خونین يکی از افراد درگیر نزاع شد  صفحه 13

چه   کسی   پنیر    مرا    جا  به  جا   کرد؟ 
قصه   بازار    پنیرهای خاص

 ارزان ترين پنیر بازار 15هزار تومان و گران ترين 
پنیر، يک میلیون و 300هزار تومان قیمت دارد  صفحه  06

بازتاب غلیظ انتشــار عکس های دوره قاجار از گنجینه کاخ 
گلستان،  برای من شخصا غافلگیر کننده بوده است. اکثر این 
عکس ها را در طی سال های گذشته به دفعات دیده بودم. مثلا 
عکس های آنتوان سوروگین عکاس مشهور روسی. این تصاویر 
به راحتی در اینترنت قابل دسترســی بوده و هستند. مضاف 
بر این که کتاب ها و ســفرنامه های بی شماری درباره زندگی 
مردم در دوره قاجار منتشر شده و در همه کتابفروشی ها وجود 
دارند. با این حال مشخص مي شود که این برهه تاریخی)عصر 
قاجار( از دسترس بسیاری از مخاطبان بالقوه دور بوده است 
و باز هم نشــان می دهد برنامه های تاریخی چقدر جایشان 
در رســانه های عمومی تصویری و دیداری خالی است. این 
بی خبری مردم از شــرایط تاریخ معاصر موجب شــده تا در 
بســیاری از کانال هــای تلگرامی و صفحات اینســتاگرامی 
و برنامه هــای ماهواره ای روایت های مغشــوش و یکطرفه و 
مغرضانه ای از تاریخ معاصر ارائه شوند. مشکل رسانه رسمی 
همچنان اســتفاده از نوعی ادبیات کلیشه ای است که فقط 
یکی دو طیف خاص در کشور با آن احساس راحتی می کنند. 
برنامه های تاریخی لازم نیست بی طرفانه باشند اما حتما باید 
منصفانه باشــند و منصفانه روایت کنند. چنین برنامه هایی  
جایشان در تلویزیون و شبکه های رسمی و حتی شبکه های 
نمایش خانگی به شدت خالی است. تاریخ نشان داده که  از 
چه جاذبه ای برای نسل های امروز کشور برخوردار است. اما 
تاریخ واقعی. تاریخ بدون دوراندیشــی های حقیر سیاسی و 
ملاحظات دست و پاگیر ایدئولوژیک. آیا می توانید به تاریخ، به 
تحلیل تاریخی احترام  بگذارید؟  آیا می توانید خود را از ادبیات 
کینه جویانه در روایت تاریخ خلاص کنید؟ پس این گوی و 

این میدان. ادامه در صفحه 03

به تاريخ احترام بگذاريد 

بهجایستوندوشنبه
ساعد برقی 

مهلا جوادپور| نهم خرداد شــصت ســال پیش، روزنامه 
کیهان عکس یک پســربچه شش ســاله به نام محمدرضا 
شجاع زاده را به عنوان یک نابغه منتشــر کرد. نابغه از این 
جهت که توانسته بود در طول هشت ماه کلاس اول تا پنجم 
دبستان را طی کند و یک راست در کلاس ششم بنشیند. 
اهل کجا بود؟ روستای زاهدان از توابع فسا که شهرستانی 
در استان فارس است. حالا دیگر البته اسم این روستا تغییر 
کرده و از روســتا تبدیل به شهر زاهدشــهر شده است. در 
گزارش کیهان معلمش از هوش سرشار و خط بسیار خوش 
او تعریف کرده بود و اینکه می تواند در مورد هر ســوژه ای 
بدون آمادگی قبلی تا سه ربع برای شــما سخنرانی کند. 
اما حالا کجاست؟ این ســوالی بود که در بخش »روزنامه 
خوانی شصت سال پیش« همین دو هفته پیش، در »هفت 
صبح« پرسیده شد و حالا به جوابش رسیده ایم. محمدرضا 
شجاع زاده حالا ۳۰سال اســت که پزشک است و تخصص 

گوش و حلق و بینی دارد. 
در شهرستان داراب اســتان فارس زندگی می کند و هنوز 
خاطــرات آن روزها را با جزئیات کامل بــه خاطر دارد. در 
گفت وگویی که هفت صبح با او داشــته، دکتر شجاع زاده 
ماجرای چاپ شدن اسم و عکســش در روزنامه های سال 
۱۳۴۳ را تعریف می کند؛ اینکه چه شــد ناگهان در شش 
ســالگی خواســتند او را در کلاس ششم بنشــانند و چه 
مســئولان بلند پایه ای از رئیس بنیاد پهلوی گرفته تا وزیر 

بهداری ایران او را ملاقات و پشتیبانی کردند.
به گفته خــودش پدرش ســواد آنچنانی نداشــت. اما از 
صحبت های دکتر شــجاع زاده مشخص اســت که پدر به 
تحصیلات فرزندانش اهمیت می داده. اینکه چطور توانسته 
در شش سالگی اندازه کلاس ششــمی ها درس ها بخواند 
هم به همین موضوع بر می گــردد. خودش ماجرا را از ابتدا 
اینطور تعریف می کند: »خواهرم کلاس ششم بود و معلم 
خصوصی داشت. من پنج سالم بود و چون معلمش مرد بود 
من را هم گذاشــته بودند کنار خواهرم بنشینم تا نامحرم 
با خواهرم تنها نباشــد. مدتی گذشت و معلم خصوصی به 
پدرم گفت این پسر شما می تواند مسائل درسی خواهرش 
را هم حل کند.« پدرش ابتدا این حرف ها را باور نمی کند اما 
محمدرضا که حالا دیگر شش سالش شده بود به نوشتن و 
خواندن درس های خواهرش ادامه می داد. تا اینکه یک روز 
یکی از خبرنگاران روزنامه کیهان به نام آقای فرشچیان که 
از شیراز در مسیر جهرم بوده، در زاهدشهر پنچر می کند. 
همان روســتایی که خانواده شجاع زاده زندگی می کردند. 
مهمانخانه ای هم که نبوده شب را سپری کند پس مهمانِ 
خانه یکی از اهالی روستا می شود. شجاع زاده در ادامه ماجرا 
می گوید: »خبرنگار کیهان می آید خانه ما و پدرم صحبت 

من را پیش می کشد.« ادامه در صفحه 03

زندگی پرماجرای پزشک 
زاهدشهری که تیتر روزنامه های 

سال 43 شده بود

 قيمت 10000 تومان

ملاقات   با 
آقای  نابغه

می توانم    صفحه      میلیونی 
داشته   باشم  اما...

گفت وگو با مريم معروف، بلاگر 
کتاب که توانسته فالوئرهايش را به 

160هزار نفر برساند صفحه 10

رد   شدگان!
کانديداهای انتخابات رياست جمهوری هشتم تیر اعلام شد

  آيا پزشکیان، 92 را تکرار خواهد کرد؟

اقبال از همستر، بازداشت یاشار و صبا، انتقاد   از نیما   و 
محدودیت عضویت در کتابخانه ملی    صفحه 04

مصطفی آرانی  
هفتصبح

دختران مرموز  
ولادیمیر
حضور فرزندان 

رئیس جمهور روسیه 
در مجمع بین المللی 

اقتصادی سن پترزبورگ 
خبرساز شد  صفحه 14

این دادگاه همچنان 
دیدنی است

درباره فصل دوم سريال »آقای 
قاضی« که مثل سری اول به موضوع 

پرونده  های قضايی می پردازد و نه تنها 
مخاطب را سرگرم می کند که نکات 
آموزشی زيادی در خود دارد صفحه 09
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ادامه ازصفحه   اول
مشخص نیست که پدرش دقیقا چه چیزهايی 
برای خبرنگار تعريف کرده اما آنقدر ماجرا برای 
آقای فرشچیان جذاب بوده که خانواده را راضی 
می کند که همراه او با بچه به تهران بروند و از او  

تست بگیرند. 
ماجرا از اينجا جالب تر می شود. فردای گرفتن 
تســت خبرنگار کیهان آن ها را می برد شیراز، 
پیش رئیس اداره آموزش و پرورش که به گفته 
شجاع زاده اسمش دکتر حبیبی بود. آن جا هم از 
او يک امتحانی می گیرند و دوباره او را به تهران 
می فرســتند تا اين بار در دانشکده روانشناسی 
دانشگاه تهران از او تست آی کیو بگیرند. آقای 
شجاع زاده نتیجه تست را به خاطر ندارد اما به 
حدی بوده که اســم نابغه را بر روی او بگذارند. 
از آنجا او را می فرستند پیش جهانشاه صالح که 
آن زمان هم رئیس دانشگاه تهران بود و هم در 
شــورای عالی فرهنگ عضويت داشت. خودش 
هم پزشک بود و ســال ها پیش از آن به عنوان 
وزير بهداری ايران فعالیت می کرد. آقای صالح 
تصمیم می گیرد اين کودک شش ساله را پیش 
شاه هم ببرد اما همان زمان شاه در مسکو بود و 

اين اتفاق نیفتاد. 
شاه شخصا او را به کالج البرز تهران منتقل کرد

اين طرف و آن طرف فرستادن اين بچه تمامی 
نداشــت. از آنجا او را می فرســتند پیش جعفر 
شــريف امامی رئیــس بنیاد پهلــوی و رئیس 
مجلس سنا. او هم از آنجا او را می فرستد پیش 
معاونش خانم شمس الملوک مصاحب، از اولین 
سناتورهای زن مجلس سنای ايران و از فعالان 
حق رای زنان. بنیاد پهلوی هزينه های تحصیل 
شجاع زاده را تقبل می کند. به گفته خودش در 
شش سالگی اندازه يک معلم حقوق می گرفت، 
سالی دو دست کت و شــلوار و لباس های ديگر 
برايش می فرستادند و تا وارد شدن به دانشگاه او 
را از لحاظ مالی پوشش دادند. دکتر شجاع زاده 
در ادامه تعريــف می کند: »خانــم مصاحب را 
کردند قیــم تحصیلی ما و ما را بــا کل خانواده 
منتقل کردند شیراز. اجازه ندادند پدرم دوباره 

ما را به روستا برگرداند و برای اينکه پدرم راضی 
شود، او را که آدمی بی سواد بود کردند کارمند 
آموزش و پــرورش. در شــیراز امتحان کلاس 
ششــم را دادم اما چون از دِه آمده بودم گفتند 
در کلاس اول بنشــینم و بعد بــه کلاس هفتم 
يا همان دبیرستان بروم. ما را گذاشتند کلاس 
اول ولی ديگر ما را يادشــان رفت. هر روز توی 
يــک کلاس می چرخیدم. يک بــار کلاس اول 
می نشستم يک بار کلاس ششــم. تا اينکه يک 
روز از شاهنشــاهی يک آقای احقری نامی آمد 
دعوا، که ما گفتیم اين بچه يک سال بماند و بعد 
بفرستیدش دبیرســتان. چرا معطلش کرديد؟ 
آن موقع ديگر کلاس چهارم بودم. ما را بردند در 
دبیرستان شاپور کلاس هفتم ثبت نام کردند.« 
ماجرا همینجا تمام نشد. مدتی بعد از طرف شاه 
نامه ای برای او فرستاده شد که »نور چشم ما را 

به کالج البرز تهران منتقل کنید.« 

   اگر برگردم هرگز پزشکی نمی خوانم
محمدرضا شجاع زاده بقیه دبیرستان را در تهران 
و در کالج البرز درس خواند و در يک پانســیون 
زندگی کرد. 16 ســالگی ديپلمــش را گرفت 
و مانند هــر بچه ديگری کنکــور داد. مکانیک 
دانشگاه آريامهر )صنعتی شريف( و برق دانشگاه 
شیراز و با رتبه 9 پزشکی دانشگاه تهران قبول 
شد. در آخر به درخواست پدرش رفت پزشکی. 
خودش در اين باره توضیح می دهد: »من اصلا 
دوست نداشتم پزشــکی بخوانم. در دبیرستان 
هم رشته ام رياضی بود. دلم می خواست هواپیما 
طراحی کنم و هنوز هم به همین کار علاقه دارم. 
اما پدرم آمد گفت مــن می خواهم وقتی مردم، 
آدم ها سر قبرم فاتحه بفرستند. اما اگر برگردم 
هرگز دوباره پزشــکی نمی روم. همین حالا هم 
از شغلم راضی نیستم و علاقه ای به آن ندارم.«   

   در 9 سالگی دیپلم زبان گرفت
تمام اين اســم هايی که بالاتر نوشــته شد، از 
اسم خبرنگار کیهان و مامور شاهنشاهی آقای 
احقری گرفته تــا شــمس الملوک مصاحب و 

رئیس آموزش و پرورش شــیراز دکتر حبیبی 
را آقای شــجاع زاده به خاطر دارد و با سمت آن 
زمانشــان تعريف می کند. به عنوان کســی که 
تنها آن زمان شش سال داشــته، همه اين ها را 
به خوبی با جزئیات در حافظه خود نگه داشته 
است. او می گويد که حافظه اش زبانزد بقیه بوده 
و هنوز هم همکلاســی های آن دورانش برای 
همسر و بچه هايش از حافظه او تعريف می کنند. 
شــجاع زاده خاطره ای در اين بــاره برای هفت 
صبح می گويد: »ســال اول دانشگاه يک درس 
داشتیم به اســم باکتريولوژی که 400 صفحه 
بود. امتحانش هم تستی نبود، تشريحی بود. سه 
چهار ساعت مانده به امتحان کتاب را باز کردم. 
همه می گفتند اين امتحان را رد می شوی. وقتی 
جواب ها آمد ديدم که رد شده ام. رفتم به استاد 
اعتراض کردم که من را چرا انداختید؟ من همه 
جواب ها را نوشتم. اســتاد ورقه امتحانم را آورد 
و هشت ســطر اول جوابم مثل هشت سطر اول 
جزوه بود؛ حتی حروف اضافــه  اش. فکر کرده 
بود تقلب کرده ام. مجبور شــدم دو سه تا شاهد 
بیاورم که بگويند اين آقا حافظه اش خیلی خوب 

است.«
آقای شجاع زاده علاوه بر هوش و حافظه خوب، 
در يادگیــری زبان هم نســبت به هم ســن و 

سالانش منحصر به فرد بوده است. تنها 9 سال 
داشته که از آموزشگاه ايران و آمريکا )که حالا به 
کانون زبان ايران معروف است( موفق شده ديپلم 
زبانش را بگیرد. زبان انگلیســی  را هم به لطف 
نشستن ســر کلاس های خصوصی خواهرش 
ياد گرفته بود. وقتی او را پیش شــمس الملوک 
مصاحب بردند او پیشنهاد داد که شجاع زاده را 
برای ادامه تحصیل به لندن بفرستند اما پدرش 
مخالفت کرده بود. بعد خانــم مصاحب تهران 
را پیشــنهاد می دهد که باز هم با مخالفت پدر 
روبه رو می شود. تا اينکه در آخر خانم مصاحب 
عصبانی شده و می گويد حداقل بايد در شیراز 

بماند.  
دکتر شجاع زاده می گويد بچه هايش هم تا حدی 
به او رفته اند. يکی از آن ها شیراز پزشکی خواند 
و برای تخصص دو ســالی اســت که به آمريکا 
مهاجرت کرده. دخترش هم دندانپزشک است 
و دختر کوچکش هم کلاس يازدهم تیزهوشان 

است. 
حالا دکتر شجاع زاده 67 ســال سن دارد و 30 
سال است که در داراب دکتر متخصص گوش و 
حلق و بینی است و همه عکس های روزنامه ها و 
ديپلم زبان و ديگر خاطرات مربوط به آن روزها 

را نگه داشته است. 

کشــورهای همســايه افغانســتان در دومین 
نشست گروه تماس منطقه ای با تاکید بر راه حل 
ابتکارات ســازنده و منطقه ای برای برون رفت 
از مشکلات افغانســتان، خاطرنشان کردند که 
توسعه و سازندگی در افغانســتان تنها در گرو 
همــکاری و همگرايی منطقــه ای امکان پذير 
خواهد شد. اينجا 5نکته را درمورد نشست گروه 

تماس منطقه ای در تهران بخوانید:
1  حاکمــان فعلی کابل به رغــم اين که در 
نشست کابل حضور داشــته و تاکید کردند که 
»افغانســتان نمی خواهد منطقه دچار ناامنی 
شود و کابل برای امنیت منطقه اهمیت خاصی 
قائل است«، در دومین نشســت گروه تماس 
منطقه ای برای افغانســتان شــرکت نکردند، 
حسن کاظمی قمی، نماينده ويژه رئیس جمهور 
در امور افغانســتان در اين زمینه گفت: »ما از 
حکومت سرپرستی افغانســتان برای شرکت 
در اين نشســت دعوت کرده بوديــم، نامه ای 
از طــرف ما بــرای آنها جهت شــرکت در اين 
نشست ارسال شده بود؛ البته اين نامه پیامی از 
4کشوری بود که در اين گروه و نشست حضور 
دارند و اين نشســت تريبون خوبی بود که آنها 
)حکومت سرپرستی افغانستان( می توانستند 
از آن استفاده کنند و البته تصمیم گیری در اين 
زمینه در اختیار خودشان بود که از اين تريبون 
استفاده کنند يا نه و آنها در نهايت اين تصمیم 

را گرفتند و صاحب اختیار خودشان بودند.«
2  علــی باقری كنــي، سرپرســت وزارت 

امورخارجــه نیز در پیامی به دومین نشســت 
گروه تماس منطقه ای که در تهران برگزار شد، 
تاکید کرد: »جمهوری اســلامی ايران همواره 
از تمامی ابتکارات ســازنده ای که برای صلح و 
ثبات و توسعه افغانستان صورت گرفته، حمايت 
نموده اســت و در صدر اين ابتکارات، اجلاس 
وزرای خارجه کشــورهای همسايه افغانستان 
و فرمت مسکو اســت که در 3ســال گذشته 
جمهوری اســلامی ايران از شــرکت کنندگان 
فعال آنها بوده است. سرنوشت جمعی ما ايجاب 
می کند که در روند دســتیابی به موفقیت يک 
دولت کامیاب، برآينــد منفعت ملی خود را در 
حرکت جريانی منطقه محــور تبیین نمايیم. 
از ايــن رو حرکت به ســمت همسان ســازی 
ارزش های منطقه محور، گام بلندی در مســیر 
آغاز مذاکراتی اســت که می تواند ما را به سوی 
پیمان های دوجانبه و چند جانبه با افغانستان 

هدايت کند.«
3  ذاکر جلالی، رئیس بخش ســوم سیاسی 
وزارت خارجه طالبان پیــش از اين در صفحه 
ايکس خود نوشته بود، هرچند از آن ها در اين 

نشست دعوت شده، اما شرکت نکرده اند.
4  پس از اتمام نشســت يــک روزه تهران 
و ســخنان کاظمی قمی، نماينــده ويژه ايران 
در امور افغانســتان، ذاکر جلالی، رئیس سوم 
سیاســی وزارت امورخارجه طالبان به سخنان 
قمی واکنش نشان داد و گفت: »افغانستان ديگر 
مسئله نیست.« اين سخنان باعث شد تا برخی 

از تحلیل گران در مورد اينکه روابط بین تهران 
و کابل تیره شده است، حرف بزنند. از آنجايی 
که نمايندگان طالبان در نشستی که در روزهای 
آينده برای افغانستان در روسیه برگزار می شود، 
شرکت خواهند کرد، اين ابهامات بیش از قبل 

شده است.
5  حســن کاظمی قمــی، نماينده ويــژه 
رئیس جمهور ايران در امور افغانســتان؛ يوشیا 
يونــگ، نماينده ويژه رئیس جمهــور چین در 
امور افغانســتان؛ ضمیر کابلوف، نماينده ويژه 
روسیه در امور افغانستان و آصف درانی، نماينده 
ويژه پاکســتان در امور افغانســتان، از جمله 
شــرکت کنندگان اين نشســت بودند. حضور 
کابلوف در تهران، موردتوجه ويژه رسانه ها قرار 
گرفت. البته او به دلايلی که فنی خوانده شــد، 
در همان روز نشســت در تهران حاضر نشد و 
روز بعد به ديدار کاظمی قمی رفت؛ به جای او، 
دمیتری ژيرنوف، سفیر روسیه در کابل و کاردار 
اين کشــور در تهران در اين نشســت، حضور 
داشت. با همه اين ها، تصمیمات روسیه در مورد 
افغانســتان را کابلوف اتخــاذ می کند. کابلوف 
پیش از اين سفیر فوق العاده فدراسیون روسیه 
در افغانستان در سال های 2004 تا 2009 بود. 
وي به فارسی و روســی حرف می زند، در ايران 
و افغانستان کار کرده و ســخنان روز دوازدهم 
خردادماه او که خواهان تسلط کامل طالبان بر 
افغانستان شده بود، واکنش های منفی و مثبت 

زيادی دريافت کرد.

زندگی پرماجرای پزشک زاهدشهری که تیتر روزنامه های سال 43 شده بود

یک حاشیه نگاری بر 
نشستی مهم که در 
پایتخت برگزار شد

  پیام  تهران   ملاقات  با  آقای  نابغه 
به  کابل 

 از اردوگاه پناهندگان 
نصیرات چه می دانیم؟

مهسا مژدهی| روزهای اخیر 
اردوگاه پناهندگان نصیرات 

در غزه، مورد حمله ای سنگین 
از سوی توپخانه اسرائیل قرار 
گرفت که منجر به کشته شدن 

بیش از 270فلسطینی شد. در این 
فاجعه شهردار نصیرات هم جان 
خود را از دست داد. اما اردوگاه 

نصیرات کجاست و در این مدت چه 
مصیبت هایي را تحمل کرده است؟

نصیرات، اردوگاه آوارگان 
فلسطینی است که در وسط نوار 
غزه و 5کیلومتری شمال شرقی 

دیرالبلاح واقع شده است. بر 
اساس گزارش اداره مرکزی آمار 

فلسطین، اردوگاه آوارگان 31هزار 
و 747نفر و شهرداری نصیرات 

اطراف آن 54هزار و 854نفر در 
سال 2017، جمعیت داشته است. 

اردوگاه نصیرات از نام قبیله محلی 
نصیرات که از لحاظ تاریخی بر 

منطقه بین دیرالبلاح و غزه تسلط 
داشتند، نامگذاری شده است. 
حفاری ها در این منطقه بقایای 

یک کلیسا با سردابه، حمام و 
آسایشگاه را نشان داده است. 

اکثر آوارگان این اردوگاه از مناطق 
جنوبی فلسطین مانند بئرشبه 

و دشت ساحلی آمد ه اند. قبل از 
تاسیس کمپ توسط آنروا و بعد از 

اشغال سرزمین های فلسطینی، 
تقریبا 16هزار نفر از پناهندگان 

اصلی در محوطه یک زندان نظامی 
سابق بریتانیا در این مکان مستقر 

شدند. اردوگاه پناهندگان نصیرات 
از زمان آغاز جنگ اسرائیل و 

حماس بارها بمباران شده است. در 
18 اکتبر 2023، مسجد النصیرات 

توسط حملات هوایی اسرائیل 
بمباران و ویران شد. این حملات 
باعث مرگ بیش از 100نفر در یک 

روز شد. در 23اردیبهشت ماه یک 
حمله دیگر اسرائیلی ها در نصیرات 

23نفر را کشت. در فروردین ماه، 
یک مدرسه اونروا که محل پناه 

گرفتن آوارگان فلسطینی گریخته 
از مرگ و وحشی گری بود، مورد 

هدف قرار گرفت. یکی از نخستین 
فجایع در این اردوگاه مربوط به 
آبان ماه و مدت کوتاهی پس از 

شروع جنگ بین حماس و اسرائیل 
است. در این حمله که به سالنی در 
نصیرات صورت گرفته بود، 50نفر 

شامل زنان و کودکان و مردان، جان 
خود را بر اثر حمله از دست دادند. 

درحال حاضر، اسرائیل مدعی 
است که عملیات اخیر در نصیرات 

را با هدف آزادسازی 4گروگان 
خود انجام داده است. بیمارستان 
نصیرات پر از مجروحانی است که 
دوایی برای دردشان وجود ندارد 
و در حمله اخیر، زخمی شده اند. 

واشنگتن پست نوشته است اما در 
غزه، فلسطینی ها صحنه های قتل 
عام را پس از حملاتی که منجر به 
نجات اسرا شد، توصیف کردند. 
نضال عبده، روز شنبه در حال 

خرید در نصیرات بود که آنچه را 
که به عنوان بمباران دیوانه کننده 

توصیف کرد، دید. او گفت: »این 
چیزی بود که قبلا هرگز شاهد 

آن نبودیم، شاید 150موشک در 
کمتر از 10دقیقه پرتاب شدند، 

در حالی که ما درحال فرار بودیم، 
تعداد بیشتری موشک بر بازار 

افتاد. بچه هایی بودند که تکه تکه 
شدند، نصیرات را نابود کردند، 
اینجا جهنم روی زمین است.«
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ادامه ازصفحه   اول
وجه مشترک اين سه نفر فعالیت 
افشاگرانه علیه قالیباف در ماه های 
اخیر بود که البتــه ادعاهای آنان 
علیه قالیبــاف همگی تکذيب هم 
شده بود. حالا اگر نامزدهای ديگر 
اصولگرا مثل جلیلــی يا زاکانی در 
مناظرات از اين ابزارها برای فشار 
علیه او استفاده نکنند م مکن است 
که او به ســادگی وارد مرحله دوم 
شود ولی اگر فضای تخريبی علیه 
او شــدت بگیرد و به خصوص اگر 
زاکانی وارد جدال با قالیباف شود، 
ممکن است رای او ريزش پیدا کند 

و وارد سبد جلیلی شود. 
يکــی از بدشانســی های بزرگ 

جلیلی اين اســت که روی سبد 
رای خراســانی خــود نمی تواند 
حساب کند چون از شش کانديدا، 
سه نفر خراسانی هســتند. او و 
قاضی زاده و قالیبــاف. البته اين 
برای قالیباف و قاضــی زاده نیز 
يک بدشانسی به حساب می آيد 
و ممکن است قاضی زاده حتی به 
رای يک میلیونی انتخابات پیش 

هم نرسد. 

   چه خواهد شد؟
با توجه بــه آنچه گفتیــم و با اين 
فرض که کسی ديگر به کانديداها 
اضافه نخواهد شــد می تــوان 5  
سناريو را برای انتخابات فرض کرد:

1  سناریوی 92 
با ردصلاحیت همــه کانديداهای 
اصلاح طلــب و اعتدالی و اجماع بر 
سر يک گزينه و با افزايش مشارکت 
پزشــکیان به عنــوان کانديدای 
اصلاح طلــب رای خواهــد آورد. 
)ممکن است با افزايش چشمگیر 
مشارکت اين سناريو به سناريوی 
76 و رای بــالای پزشــکیان هم 

تبديل شود(. 

2  ســناریوی 9۶ بــدون 
مشارکت بالا

 در انتخابات ســال 1396 گزينه 
اصولگرايان يعنی مرحوم رئیسی 
با اجماعــی که صــورت گرفت 

  عکس یک

رد شدگان!
 اسامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری هشتم تیر اعلام شد

 احمدی نژاد و لاریجانی و جهانگیری و بذرپاش رد شدند
 آیا پزشکیان ۹۲ را تکرار خواهد کرد؟

حــدود 17 میلیــون رای آورد 
ولی روحانی به مدد مشــارکت 
بالا توانســت با رای 23 میلیونی 
رئیس جمهور شــود. حــالا اگر 
اجماع اصولگرايــان اتفاق بیفتد 
)مثلا بــر ســر قالیبــاف( ولی 
مشــارکت بالا نرود ســناريوی 
آن انتخابــات ايــن بــار علیــه 
اصلاح طلبان تکرار خواهد شد و 
قالیباف رئیس جمهور خواهد شد. 

3  سناریوی ۸4
 در اين سناريو با کاهش مشارکت 
مردمــی و نیز با تخريــب صورت 
گرفتــه علیــه نامــزد اصولگرای 
معتدل )قالیباف چون هاشــمی( 
يک اصولگرای راديکال )جلیلی( با 
نامزد اصلاح طلب يعنی پزشکیان 
به مرحله بعد خواهد رفت و جلیلی 
رئیس جمهــور خواهــد شــد. دو 
عامل مهم در اين ســناريو تخريب 

قالیباف از سوی ديگر اصولگرايان و 
مشارکت اندک است. 

4  سناریوی 9۶ با اجماع پس 
از دور اول

در اين سناريو قالیباف در انتخابات 
از سوی ديگر اصولگرايان تخريب 
نخواهد شد و با رای اول يا حداکثر 
دوم بــه دور دوم خواهد رفت و در 
آنجا اجماع اصولگرايان را شــاهد 
خواهیم بود و قالیباف به مدد اين 
اجماع و با استفاده از عدم مشارکت 
بالای اصلاح طلبان بر پزشــکیان 
پیروز خواهد شد و رئیس جمهور 

خواهد شد. 

5  سناریوی 14۰۰
مشــارکت  ســناريو  ايــن  در 
اصلاح طلبان آن قدر پايین خواهد 
بود که پزشــکیان اندکی بیش از 
همتــی رای خواهــد آورد و دو 
کانديدای اصولگــرا مثلا جلیلی و 
قالیباف به دور دوم خواهند رفت و 
در اين صورت شانس قالیباف بیش 

از جلیلی خواهد بود. 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 مقبوليت/ فرهیختگان در مطلبی مدعی عدم مقبولیت سعید 

جلیلی در میان اعضای دولت شد.
اين روزنامه نوشت: درحالی که هنوز نتايج بررسی شورای نگهبان 
اعلام نشــده، گمانه زنی هايی در مورد گزينه اصلی درون دولت، 
مطرح شده است که هنوز در مرحله گمانه زنی باقی مانده است. 
تا الان نزديک به 5 نفــر از درون دولت در انتخابات نام نويســی 
کرده اند که يک نفر آن ها داوود منظور، جمعه شب انصراف خود 
از کانديداتوری را اعلام کرد. حالا توجهــات به گزينه های ديگر 
دولت يعنی مهرداد بذرپــاش، صولت مرتضوی، اســماعیلی و 

قاضی زاده هاشمی است.
تقريبا همه اين نامزدها بعد از نام نويســی اعلام کردند قرار است 
مسیر دولت سیزدهم را ادامه دهند. علاوه براين، سعید جلیلی نیز 
ازجمله افرادی بود که بعد از نام نويسی و در چهارچوب تشکیلات 
دولت سايه، تلاش کرد تا اين تصور را به وجود آورد که در اين سه 
سال، جلیلی در قالب تشکیلات دولت ســايه در دولت سیزدهم 
فعالیت می کرده و احتمالا رای اشتراکی بیشتری با گزينه دولت 
خواهد داشت و حالا او تنها و بهترين گزينه ای است که قرار است 

مسیر دولت سیزدهم را ادامه دهد.
 از طرفی صداهايی هم از درون دولت بلند می شود که دولت هیچ 
گزينه مــورد حمايتی در انتخابات تیرماه نخواهد داشــت. البته 
اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور هم به اين موضوع اشاره کرد 

که دولت »از لحاظ شخصیت حقوقی نامزد يا کانديدايی ندارد« و 
اين به اين معنی نیست که اصلا کانديدايی ندارد.

 نزاع ها و حواشی کانديداهای دولت اما به اينجا محدود نماند. اين 
نزاع ها وقتی به اوج رسید که نامه ای که به امضای برخی اعضای 
درون دولت رسیده بود، در رسانه ها منتشر شد. اين نامه که خطاب 
به اعضای شورای نگهبان نوشته شده بود، به امضای نزديک به 15 

نفر از اعضای دولت رسیده بود.
 امضاکنندگان شــهادت دادند که محمدمهدی اسماعیلی، وزير 
فعلی دولت که در انتخابات نام نويسی کرده، تدبیر کافی برای اداره 
دولت آينده را دارد. انتشار اين نامه واکنش ها و نقدهای زيادی را 
متوجه اعضای دولت کرد. اما آنچه منتشر شده چند نکته درباره 
نظر و نگاه بدنه دولت در مورد گزينه احتمالی آن ها در انتخابات را 
مورد توجه قرار می دهد. اصلی ترين پیامی که نامه دولتی ها دارد، 
مخالفت آن ها با سعید جلیلی است که تلاش داشته خود را به عنوان 
گزينه اصلی دولــت در میان افکارعمومی جا بینــدازد و به نظر 

می رسد رای اشتراکی بیشتری با دولت در انتخابات داشته باشد.
 نامه اخیری که دولتی ها آن را امضا کردند، جدای از حمايت آن ها 
از يک گزينه خاص در دولت، فاصله گذاری آن ها با سعید جلیلی 
را نشــان می دهد. آنچه تا الان در فضای جنجالی و پرحاشــیه و 
قبل از اعلام نظر شورای نگهبان تا الان شفاف شده اين است که 
برخلاف آنچه تصور می شد، نظر و نگاه اعضای دولت روی حمايت 

از سعید جلیلی متمرکز نشــده و دولتی ها به گزينه های ديگری 
فکر می کنند.

 استراتژیک/ غلامحســین کرباسچی، دبیر کل سابق حزب 
کارگزاران سازندگی و مدير مسئول روزنامه هم میهن، در خصوص 
مناسب ترين فردی که در ايران در مقام يک رئیس جمهور می تواند 
سیاست های خوبی در مقابل دونالد ترامپ در آمريکا اتخاذ کند به 

اظهار نظر پرداخت.
وی در گفت وگو با تابناک، گفت: بین کســانی کــه تا اين لحظه 
ثبت نام کرده اند و نامشــان مطرح شده، مناسب ترين فرد »علی 

لاريجانی« است .
کرباســچی در ادامه در خصوص دلیل مناســب بودن لاريجانی 
برای مقابله با ترامپ، بیان کرد: در واقع به دلیل اينکه ترامپ يک 
انسان غیر معمول اســت و به قول بعضی از افراد ديوانه است در 
ايران بايد کسی رئیس جمهور شــود که هم برخوردار از پشتوانه 
درستی از مجموعه نظام و نهادهای مختلف داشته باشد و هم عقل 
و درايت برای نحوه برخورد با مســائل بین المللی را داشته باشد. 
بنابراين رئیس جمهوری که مقابل ترامپ قرار می گیرد بايد تفکر 

استراتژيک داشته باشد.
 حرکات زشت/ حسین شريعتمداری مدير مسئول روزنامه 

کیهان در سرمقاله اين روزنامه نوشته است:
 به آنچه اين روزها در میان برخی از جريانات انقلابی می گذرد، نیم 

نگاهی بیندازيد! چه می بینید؟ تخريب هواداران يک کانديدا علیه 
نامزد ديگری از همین طیف و تهمت و تخريب متقابل از آن سوی 
به اين سوی! هرطیف نیز نامزد خود را قديس و برحق و طرف مقابل 
را بیرون از اين دايره معرفی می کند! و در همین حال رسانه های 
وابسته به دشمنان بیرونی و برخی از دنباله های داخلی آن ها با چه 
آب و تابی اين بده بستان های ناپسند را پوشش می دهند و با دُمشان 

گردو می شکنند!
به جرأت و با اطلاع می توان گفت که اين حرکت زشــت و پلشت 
و دشمن پسند فقط از ســوی برخی از مدعیان هواداری )تاکید 
می شود مدعیان هواداری و نه هواداران واقعی ( اين يا آن کانديدا 
در جريان است و بديهی است که طرفداران واقعی و نامزدها از اين 
جرگه بیرونند بنابراين انتظار آن است و انتظاری خداپسندانه و 
قانونمدارانه نیز هســت که نامزدها به صراحت از تهمت زنندگان 
اعلام برائت کنند و آن ها را - که عده ای قلیل هم هستند- دعوت به 
رعايت اخلاق کنند و اگر از اين حرکت پلشت دست نکشیدند در 

ادعای هواداری آن ها ترديد کرده و آنان را از خود برانند.
 بدون کمتريــن ابهام و ترديــدی می توان گفت؛ عــده اندک و 
کم شماری از مدعیان هواداری اين يا آن کانديدا که زبان و قلم به 
تخطئه و تخريب کانديدای ديگر می چرخانند، نمی توانند و باور 

کردنی نیست که خود را تابع رهبر معظم انقلاب بدانند!
 سردار نقدی فرمانده قرارگاه جوانی جمعيت سپاه: تعداد 

پاســداران دارای بیش از يک فرزند افزايش داشته است و تعداد 
ازدواج ها هم در سپاه بیشتر شده است. در سال 1402 روند تولد 
فرزندان در سپاه حدود 24 درصد افزايش داشته و تعداد ازدواج ها 
هم به همین صورت بیشتر شده است. ما بايد سن ازدواج را در سپاه 
کاهش دهیم و از ســوی ديگر بايد تلاش کنیم پاسداران متاهل 
فرزند بیشتری داشته باشند زيرا اين موضوع هم پاسداری از انقلاب 

محسوب می شود.
کاهش طلاق هم يکی از موارد مهمی اســت که در سپاه بايد به 
آن پرداخته شود هرچند آمار طلاق در سپاه بالا نیست. در سپاه 
مطلوب آن است که هر خانواده سه فرزند داشته باشد و سن ازدواج 
هم کاهش پیدا کند تا متوسط سن ازدواج به 23 سال برسد. برای 
اين کار هم يک انگیزه کافی است که بدانیم اين موضوع مطالبه 

ولايت است و انقلاب از اين ناحیه در خطر جدی است.
از جمله اقدامات خوبی که انجام شده اين است که حق فرزند آوری 
و تاهل افزايش چشمگیری داشــته است و به مدت پنج سال، هر 
ســال درصدی بر اين مبلغ افزوده می شود. از سوی ديگر ساخت 
20 هزار مسکن آغاز شده و برنامه ما اين است که هر فرد متاهل در 
سپاه از همان ابتدای تاهل وارد خانه سازمانی شود تا زمینه ازدواج 

سريعتر افراد فراهم شود.
 عمل جمعی سياسی/ هم میهن در يادداشتی به قلم عباس 
عبدی مصوبه انتخاباتی جبهه اصلاحات و انتخاب عباس آخوندی 

به عنوان يکی از گزينه های اين جبهه بــرای چهاردهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری را به چالش کشید.

عبدی در يادداشت خود ضمن تاکید بر لزوم توجه داشتن اصلاح 
طلبان به تجربه لازم برای غلبه به پیچیدگی های تصمیم سیاسی 
در شرايط کنونی ايران، مصوبه انتخاباتی جبهه اصلاحات ايران را 
فاقد استحکام کافی دانست و نوشت، هر مخاطبی می خواهد بداند 
منطق چنین ترکیب سه گانه ای )آخوندی، پزشکیان و جهانگیری( 
چیست؟ وجه مشترک آنان سلبی و منتقد بودن وضع موجود است. 
حتی در همین ويژگی هم تناسبی میان سطوح انتقادی آنان وجود 
ندارد. به ويژه که آقای آخوندی گرچه در ظاهر برای نامزد شدن 
آمده اند ولی فارغ از اين که با متن خوانده شــده ايشان موافق يا 
مخالف باشیم بدون ترديد فراتر از ظرفیت های انتخاباتی متعارف 

ايران بود و اين چیزی بود که خودشان هم می دانستند.
اگر قرار بود صاحب چنین متنی را نامزد جبهه کنید چرا يکی يا 
چند تن از اعضای جبهه اصلاحات و احزاب مهم را نامزد نکرديد که 
حداقل يک عمل جمعی سیاسی به آن اطلاق شود؟ کوشش برای 
آوردن آقای صدر با اين هدف است که نشان دهند قصد مشارکت 
موثر و منطقی در انتخابات وجود دارد و الا افراد زيادی هستند که 
صلاحیت های بیشتری دارند ولی به همین دلیل که می دانند رد 
می شوند و برای پرهیز از تقابل وارد اين عرصه نمی شوند پس چرا 

بايد در اينجا برعکس عمل کرد؟

 رجوی/ يک منبع آگاه در پاريس، از وضعیت وخیم جسمانی 
مريم رجوی سرکرده 70 ساله گروهک تروريستی منافقین خبر 
داد. وی افزود: »رجوی عصر امروز)شنبه( حین بازگشت از پاريس 
به سمت مقر خود در »اور سورواز« دچار حمله عصبی شديد شده 
و بلافاصله به بیمارستان انتقال يافته است.« اين منبع آگاه تاکید 
کرد: »وضعیت سرکرده گروهک وخیم گزارش شده و تیم حفاظت 
رجوی برای جلوگیری از نشت هرگونه خبر پیرامون او، به شدت در 
حال آماده باش هســتند.« وی با بیان اينکه ســرکرده گروهک 
تروريســتی منافقین دچار بیماری روماتیسم، ســرطان روده و 
بیماری عصبی است، گفت: »سال 1401 نیز حمله عصبی سرکرده 

گروهک موجب دو هفته غیبت کامل او شد.«/ ايرنا

 ظرفيت ها/ حجت الاسلام عباس محمدحسنی رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش گفت:  رئیس جمهور شهید، محبوب ترين، 
موفق ترين و پردســتاوردترين رئیس جمهور پس از رهبر معظم 
انقلاب بود که توانست انتظارات انقلابی را برآورده کند و ما وظیفه 
داريم ويژگی های ايشــان را به عنوان يک رئیس جمهورِ در تراز 

انقلاب اسلامی تبیین کنیم.
فرماندهان و مسئولان بايد ظرفیت های خود را پای کار آورده تا 
نصاب حضور کارکنان و خانواده هــای ارتش در انتخابات قبلی را 

تکرار کنیم.

 گالری   

    
کنسرت گروه 

»بمرانی« در 
لندن در شرایطی 
برگزار شد که دو 
نوازنده گروه به 
دلیل سربازی و 
عدم صدور ویزا 

نتونستن برسن... 
بعد به صورت آنلاین 
اون دو تا نوازنده رو 

آوردن تو سالن و 
ساز می زنن... ایده 

عالی بود...

    
حمیده نوراللهی سومین فصل 
حضور در لیگ ادنوک امارات را در 
تیمی جدید و در حالی سپری کرد 
که با  الوحده نیز به نتایج قابل قبولی 
دست یافت. البته برخلاف قهرمانی 
فصل گذشته با شباب الاهلی، 
این بار دست او از جام قهرمانی 
کوتاه ماند اما خود او عملکرد فردی 
بسیار خوبی را از خود نشان داد. 
نوراللهی در این فصل 25 بار فیکس 
بود و در تمام بازی های فصل الوحده 
بازی کرد و روی 14 گل نیز تاثیر 
گذاشت تا از نظر وب سایت کوره 
امارات به تیم فصل راه یابد.

      تصویري جدید از پشت صحنه یک سریال پرمخاطب با بازی  زوج مشهور سینمای ایران 
یعنی نوید محمدزاده و فرشته حسینی را ببینید. این تصویر را فرشته حسینی در اینستاگرام 

خود منتشر کرده است.فرشته و نوید سه سال قبل ازدواج کرده اند. 

     تصویری جالب از شهید رئیسی در گوشه خانه جمیله علم الهدی؛ دیدار مخبر با خانواده رئیس جمهور فقید

     برترین ها: تصویری از امیرمحمد زند، بازیگر نقش 
محسن وحیدی در سریال ستایش 3 در کابین خلبان یک 
هواپیمای مسافربری ایرانی منتشر و پربازدید شده است.

     میترا ابراهیمی همسر پیمان قاسم خانی تصویری 
از خود به انتشار گذاشت و نوشت: »خسته های دائمی از 

به تاریخ احترام بگذاریدترافیک ها«.
ادامه ازصفحه   اول   استقبال 

از انتشار چند ده عکس 
که بیشترشان هیچ نکته 

شگفت انگیزی نداشتند و 
نسخه های مشابه شان به 

راحتی در اینترنت در دسترس 
بوده است نشان از یک عطش 
واقعی دارند. اما کسانی  باید 

به سراغ تاریخ بروند که به آن 
احترام می گذارند. آن وقت 

یک گنج واقعی در انتظارشان 
است. فقط مرور اتفاقاتی که 

از ترور ناصرالدین شاه در 
1275 شمسی رخ داد تا انقلاب 
مشروطه و کودتای سوم اسفند 

و طرح جمهوری و سلطنت 
پهلوی ها و شهریور بیست تا 

 نهضت نفت و کودتای
 28 مرداد و قلع و قمع فداییان 

اسلام وحزب توده و ماجرای 
15 خرداد و اصلاحات ارضی 

و....همه و همه می توانند بهانه 
و سوژه هایی برای تحلیل و 
تفسیر کنش های سیاسی 

و اجتماعی مردم این کشور 
باشند. 

تکلیف جریمه های رانندگی 
معلوم شد

جمعه ابلاغیه ای با امضای محمد 
مخبر منتشر شد که نشان می داد 

بالاخره نرخ جریمه ها افزایش یافت. 
این خواسته ای بود که از چند ماه 

پیش رئیس پلیس راهور فراجا آن را 
مطرح می کرد. حالا این نرخ جدید از 
کی اعمال می شود؟ سردار تیموری  
شرط اعمال جرائم جدید رانندگی 
را انتشار مصوبه دولت در روزنامه 
رسمی اعلام کرده و احتمال داد از 
اوایل تیر عملی شود. این نامه که 

مصوبه هیات وزیران بود 13 خرداد 
ابلاغ شد تا نرخ جرائم رانندگی را 

اصلاح کند. حالا پلیس می گوید 
مصوبه جدید 15 روز بعد از انتشار در 

روزنامه رسمی، قابلیت اجرا دارد. 
بنابراین احتمال می رود از اوایل 

تابستان و به شرط انتشار در روزنامه 
رسمی، مبالغ جدید جرایم اعمال 
شود. همانطور که سردار تیموری 
گفته مبلغ جرائم رانندگی به طور 
میانگین 3 برابر شده. برای مثال 
جریمه سرعت غیرمجاز از 100 تا 

500 هزار تومان، سبقت غیرمجاز 
700 هزار تومان، حرکت مارپیچ 

50 هزار تومان، رانندگی در حالت 
مستی1/5میلیون تومان شده است.

نبه
وش

ن د
ستو

ی 
جا

به 

وز
ر  ر

خب

    سوژه روز

يک صرافی ايرانــی رمزارز ديروز گزارشــی از 
عملکرد خود منتشر کرد که جزئیات آن توصیف 
جالبی از رفتار کاربــران به خصوص در خريد و 

فروش رمز ارز تتر به ما نشان می دهد: 
 تخمین زده می شود که 29 درصد از کاربران 
بازار تتر با وجه رايج مملکت )تومان( اين رمز ارز 
ديجیتالــی را خريده اند. بقیه ايــن 71 درصد 
آنهايی هستند که از بازار رمزارزهای ديگر خود 
خارج و وارد بــازار تتر شــده اند. دلیل آن هم 
احتمالا بــه اين خاطر اســت کــه قیمت آن 
دستخوش تغییرات شــديدی نمی شود و برای 
همین به عنوان رمزارز واســط بــرای معامله 
رمزارزهای ديگر يا جايگزين دلار کاغذی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
تعداد علاقه مندان تتر در ايران طی 5 ســال 

گذشته نزديک به 70 درصد بیشتر شده.  
»تترلند«، منتشر کننده اين گزارش، ننوشته 
چنــد کاربــر دارد ولی اخیــرا يکــی ديگر از 
صرافی های بزرگ کشور گزارش داده بود که در 
کل 15 میلیون کاربر در کشورمان رمزارز دارند. 
طبق اين گزارش که نوبیتکس زمســتان قبل 
منتشر کرد 22 درصد اين بازار را زنان تشکیل 

می دهند.

تترلند می گويد تعداد خريداران تتر خیلی 
بیشتر از آنهايی است که فقط فروخته اند. يعنی 
جذابیت اين بازار اندازه ای بوده که مانع خروج 
سرمايه گذاران شــود و خريداران جديدی را به 
سمت خود بکشــاند. فقط در يک سال نرخ اين 
رمز ارز 46 درصد زيادتر شده و از 35 هزار و 500 
تومان سال 1401 به 52 هزار و 198 تومان سال 
1402 رسیده. در حال حاضر هر تتر حدود 58 

هزار تومان قیمت دارد.
بیشــترين رشــد تعداد کاربران ايــن بازار 
)حداقل در صرافی تترلند( مربوط به سال 1401 
است. در اين 12 ماه يک دفعه تعداد خريداران 
تتر 87 درصد بیشتر شده. سال گذشته نرخ رشد 
کاربران اگرچه به اين رقم نرســیده اما افزايش 
تعداد کاربر از 60 درصد هم عبــور کرده. چرا 
مردم جذب تتر شدند؟ فعالان اين بازار معتقدند 
که تتر خريدن ضرر ندارد. يعنی وقتی آن را با ارز 
پر ريســکی مثل بیت کوين مقايسه می  کنیم، 
می بینیم که در برابر نوسان های بازار ارزش تتر 
کمتر بالا و پايین می شــود. به همین خاطر هم 
بوده که تتر به عنوان »استیبل کوين« يا »سکه 
پايدار« نیز شناخته می شود. البته از آنجايی که 
ارزش هر يــک تتر تقريبــا برابر بــا يک دلار 

آمريکاست، افزايشی بودن نرخ دلار در ايران هم 
بر جذابیت اين رمز ارز اضافه کرده.

   همه بحران های رمزارزها در یک سال
رمزارزها در يک ســال ســه بحران پشــت سر 
گذراندند. اولیــن مورد آن همیــن بلاتکلیفی 
قانون  گذاری درباره آنها است. همین باعث شده 
که با وجود حدود 15 میلیــون کاربر رمزارزی، 
اســتفاده از آنها به عنوان يــک روش پرداخت 
ممنوع باشــد. بحران بعدی اين بــود که مرداد 
1402 پلیس اعلام کرد خريدارهای رمز ارز ايران 
تا 72 ساعت بعد امکان برداشت ارز ديجیتال با 
مبلغ واريزی را ندارند. يعنی فعالان اين بازار سه 
روز بعد می توانند تسويه کنند. پلیس دلیل ايجاد 
محدوديت ذکرشده را جلوگیری از کلاهبرداری، 
پول شويی و سوءاستفاده های مالی اعلام کرده. 
سومین اتفاق هم از سمت بانک مرکزی رخ داد. 
اتاق شیشه ای خیابان میرداماد ماده ای تصويب 
کرد تا هر کد ملی روزانه نهايتــا تا 25 میلیون 
تومان در بازار ارز ديجیتال تراکنش داشته باشد. 
اين درحالی است که سقف تراکنش پلتفرم های 
رمزارز قبل از ايــن 50 میلیون تومان بود. يعنی 
از آن تاريخ به بعد با يک کارت ملی تا سقف 45 

میلیون تومان می توان در روز تراکنش داشت.

تتر تو را می خواند
نگاهی به اقبال سومین رمزارز مهم دنیا در ایران

فرانسه و آمریکا عليه 
ایران متحد می شوند؟

ديدار جو بايدن از فرانسه، حواشی  زيادی ايجاد کرد. 
او که در برخی از ساعات اين ديدار ظاهرا حواسش 
ســرجای خود نبود، ســوژه دوربین ها شد. اخیرا 
کشــورهای اروپايی به دنبال ايجاد دردســر برای 
ايران بوده اند. آنها پرونده هســته ای ايران را هدف 
قرار داده و با طرح ادعاهايــی باعث ايجاد قطعنامه  
علیه تهران در شورای حکام شــدند. اما ظاهرا اين 
پايانی بر اقدامات آنها، به ويژه پاريس نبوده است. در 
سفر بايدن به اين کشور، رئیس جمهور فرانسه ضمن 
اتهام زنی به ايران، گفته به سیاست فشار علیه تهران 

ادامه می دهد.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه عصر شنبه 
و در کنفرانس خبری مشــترک با »جــو بايدن« 
رئیس جمهور آمريکا در پاريس گفت، اين 2کشور 
به سیاســت فشــار علیه ايران ادامــه می دهند. 
ماکرون ضمــن اتهام زنی به ايــران افزود: »مصمم 
هستیم به همراه آمريکا، ايران را برای متوقف کردن 
فعالیت های تنــش زا در منطقه تحت فشــار قرار 
دهیم.« رئیس جمهور فرانسه همچنین مدعی شد: 
»درباره ايران، ما يک نگرش مشترک درباره راهبرد 
تشــديد تنش همه جانبه داريم، خواه درباره حمله 
به اســرائیل باشــد يا فعالیت های بی ثبات کننده 
منطقه ای و البته برنامه هسته ای. ما مصمم به اعمال 

فشار هستیم.«
اين اتهامات از سوي رئیس جمهور فرانسه در حالی 
اســت که اين کشــور به همراه آمريکا، از حامیان 
اصلی رژيم صهیونیستی در ارتکاب جنايات جنگی 
و بی ثبات سازی منطقه هستند! ماکرون با اين حال 
گفت: »پاريس و واشنگتن برای جلوگیری از تشديد 
تنش بیشــتر در منطقه با اولويت آرام سازی اوضاع 
میان حزب الله و رژيم صهیونیستی تلاش می کنند.«

تا انتخابات    دیپلماسی
تکلیف نامزدهای نهایی انتخابات مشخص شد

ظهر يکشنبه 20خردادماه،  وزارت کشور اسامی نامزدهای احراز صلاحیت شده برای انتخابات 
چهاردهمین دوره رياست جمهوری را اعلام کرد. اين لیست شامل مسعود پزشکیان، مصطفی 
پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و محمدباقر قالیباف بود.

در میان ردصلاحیت شدگان چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 8چهره شاخص وجود 
داشتند. علی لاريجانی، رئیس مجلس ســابق؛ عباس آخوندی، وزير راه دولت روحانی؛ محمود 
احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم؛ مهرداد بذرپاش، وزيرراه دوران ابراهیم رئیسی؛ وحید حقانیان، 

اسحاق جهانگیری، محمد شريعتمداری و عبدالناصرهمتی از رد صلاحیت شده ها بودند.
مسعود پزشــکیان کانديدای انتخابات رياســت جمهوری بعد از اعلام رسمی نامزدهای 
تايیدصلاحیت شده توسط وزارت کشور با حضور در بنیاد امید ايرانیان، با محمدرضا عارف و 
اعضای هیات مديره اين بنیــاد ديدار کرد. محمدرضا عارف در اين ديدار ضمن برشــمردن 
ويژگی های اخلاقی و مديريتی مسعود پزشکیان و با اشاره به حساسیت ويژه انتخابات پیش رو، 
حضور پزشکیان را در عرصه انتخابات، فرصت ارزشمند برای مردم و نظام برشمرد و حمايت 
خود و بنیاد امید ايرانیان را از او اعلام کرد. در ادامه نیز علی عبدالعلی زاده طی حکمی از سوی 

مسعود پزشکیان، رئیس ستاد انتخاباتی وی شد.
علیرضا زاکانی پس از تايید صلاحیتش در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ايکس 
نوشت: »در انتخابات گذشــته، افتخار حمايت از مظهر شــعارهای انقلاب را داشتم و تمام 
حملات ناجوانمردانه را به جان خريدم اما در  انتخابات 1403 برای تداوم راه  شهید رئیسی و 
تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم. به لطف خدا، ياری شهدا و با اتکا به سوابق، 

کارنامه و برنامه ای جامع، به کسب آرای مردم عزيزمان امیدوارم.«
عصر يکشنبه، مهر از حضور احتمالی علی نیکزاد، به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف 

خبر داد.
محمود صادقی، عضو هیات رئیسه جبهه اصلاحات و نماينده مجلس سابق گفته فکر می کنم 
طیف اصولگرايان يکدست نیست و به نوعی يک تنوع درون جناحی وجود دارد؛ اگر به همین شکل 
باشد و آرايش تغییر نکند، کار جبهه اصولگرايی سخت تر از جبهه اصلاح طلبان است و اين آرايش 

بیشتر به نفع کانديدای اصلاحات است.
محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب درباره حمايت جبهه اصلاحات از مسعود 
پزشکیان گفت: »آقای پزشکیان يکی از 3 کانديدای جبهه اصلاحات بودند و آقای خاتمی و 
جبهه اصلاحات تاکید داشتند که اگر يکی از کانديدهای آنان حضور داشته باشد، در انتخابات 

شرکت می کنند.«
دادستان کل کشور با اشاره به اهمیت ضرورت رصد فضای مجازی در ايام انتخابات گفت: »نسبت 
به فضای مجازی حساسیم و آن را رصد می کنیم که در فضای مجازی، امنیت روانی جامعه بهم 
نخورد. نامزدهای انتخابات و طرفدارانشان بدانند که انتشار هرنوع مطلبی که حاوی توهین يا هتک 

حرمت اشخاص باشد، جرم و قابل تعقیب است.«

جلسه سرنوشت ساز شورای نگهبان عصر روز شنبه
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امام علی عليه السلام  
تَكَ وَ قُوَّتَكَ وَ فَراغَكَ وَ شَبابَكَ وَ نَشاطَكَ اَن تَطلُبَ بِهَا الخلخِرَةَ   نیا« : لا تَنسَ صِحَّ في قَولِ الّل  عَزَّوَجَلَّ »وَ لاَ تَنسَ نَصیبَكَ مِنَ الدُّ

درباره آيه سهم خود را از دنیا فراموش مكن : ]يعنی[ سلامتی ، توانايی ، فرصت ، جوانی و شادابی ات را فراموش مكن ، تا با آنها ، آخرت را 
به دست آوری.

 واگویه های انتظار
 و اينجا صبح/ از ساحت مقدس/ لبخندهای تو ؛ ثانیه می شمارد!

کسی آن سوی جهان تو/ افق را/ در پس دوستت دارم  های تو 
به سحر کشانده؛/ تا بیايی/ گره بگشايی

 دستور زبان عشق
من اما/هنوز در سکوت زنده ام/و با حرف هايی که به سرم شلیک می شوند

دست و پنجه نرم می کنم/بايد شعرم را شروع کنم:
 آباعابدين علیرضا اسفندياریچقدر دلم برای تو تنگ شده...

»بهترین زمــان برای کاشــتن یک درخت 
20سال پيش بود. دومين زمان خوب برای 

کاشتنش، همين حالاست.«
این یــک ضرب المثل چينی اســت و مایی 
که خيال می کنيم برای همه چيز دیر است 
و کاش زودتر شــروع کــرده بودیم را هدف 
گرفته. هر روز با آدم هایی در سنين مختلف 
روبه رو می شوم که معتقدند گلدن تایم را از 
دست داده و از زندگی عقب افتاده اند. عده ای 
معتقدند آدميزاد باید نهایتا تا 25سالگی بار 
زندگی اش را بسته باشــد و باقی عمر از آن 
بار تغذیه کند. گروهی دیگر، کمی بيشــتر 
به حيات مفيدشــان زمان می دهند و آن را 
تا 30 و نهایتا تا 40ســالگی تمدید می کنند 
و بعــد از آن، دیگر منتظــر چيزی جز خط 

پایان نيستند.
در ســال های دانشــگاه معمــولا یکی، دو 
دانشــجو ســر کلاس ها حضور داشتند که 

سنشان از باقی بچه ها بيشــتر بود. زن های 
ميانسالی که معمولا، فرزندشان را از آب و گل 
بيرون آورده و تصميــم گرفته بودند، دوباره 
به جامعه برگردند یا مردهایی با موهای جو 
گندمی که با مرخصی های ساعتی، به موقع 
سرکلاس ها حاضر می شدند و شاید، خيال 
داشتند مسير زندگی شــان را تغيير دهند. 
آنها از معدود دانشــجوهایی بودند که درس 
را جدی می گرفتند، در بحث ها مشــارکت 
می کردند و دليل حضورشان در دانشگاه را 
می دانستند و زمانی برای هدردادن نداشتند. 
آمده بودند، چيــزی یاد بگيرنــد و از پولی 
که خرج کلاس ها می کردنــد، بهترین بهره 
را ببرند. آن ســال ها در صورت بيشــتر ما 
جوانک های 20ساله، پوزخندی مستتر بود و 
لابد با دیدن اشتياق و جدیت آنها »سر پيری 
و معرکه گيری« از ذهنمان می گذشــت اما 
حالا فکر می کنم این شروع دوباره چه حرکت 

جالب و جسورانه ای است و چه خوب است که 
بعضی آدم ها برای جملات بازدارنده ای چون 
»دیگه دیره« و »دیگه از ما گذشته« تره هم 

خرد نمی کنند.
آدم هایی که در 60ســالگی زبانی تازه یاد 
می گيرند؛ در 50ســالگی ســراغ آموختن 
ســازی که هميشــه رویایش را داشــتند، 
می رونــد؛ در 40ســالگی تــازه می فهمند 
شغلی که هميشــه گرفتارش بودند، شغل 
محبوبشــان نيســت و حرفه ای تازه را آغاز 
می کنند. در 35ســالگی کنار شــاگردهای 
18-19ساله اصول نقاشی و فيلمسازی را یاد 
می گيرند؛ در 70سالگی شکل تازه ای از سفر 
را تجربه می کنند، در 24ســالگی پا به پای 
بچه های 7-8ساله شــناکردن را می آموزند 
و از پوزخنــد دیگران نمی ترســند، زنده و 

تحسين برانگيزند.
لعنت بر اعداد و درود بر شور زندگی.

  ستون فقرات                       آنالی اکبری

لعنت بر اعداد، درود بر شور زندگی

جمعهخودراچگونهگذراندید؟
درباره دو تجربه مجزا با واکنش های خشمگینانه 

1    جمعه از یک موسســه کــه کارهای 
خدماتی انجام می دهنــد یک »ميس کال« 
داشتم. منتظر تماس شان از قبل بودم. محل 
کار ما موبایل ســخت آنتن می دهد و تماس  
از دست رفته توسط پيامک به من یادآوری 
شده بود. با تلفن دفتر به آن شماره زنگ زدم 
و مشکل را گفتم و از خانم منشی خواستم که 
مرا به کارمندی که با من تماس گرفته وصل 
کند. گفت من که نمی دانم چه کسی با شما 
تماس گرفته. خودشان دوباره زنگ می زنند. 
گفتم که خب نمی تواننــد با من حرف بزنند 
چون موبایلم در دســترس نيســت. حداقل 
شماره دفتر را به ایشــان بدهيد. گفت خب 
من چه کار کنم؟  گفتم لطفــا یک پيگيری 
کنيد ببينيد چه کســی با من تماس گرفته. 
گفت نمی توانم از دانــه دانه کارمندها پرس 
و جو کنم. گفتم روز جمعه است و فکر نکنم 
دو سه نفر بيشتر آنجا باشــند. پيگيری تان 
کاری ندارد. اما باز هم ابــا کرد. حتی لبخند 
تمسخری را هم نثار من کرد که چه انتظاراتی 
از او دارم! هيچی. شال و کلاه کردم و خودم 

را رساندم دفتر آن موسسه. خيابان ها خلوت 
بــود و ده دقيقه بعد آنجا بــودم. همان طور 
که حدس می زدم فقط رئيس موسســه در 
ساختمان بود و خانم منشی و دو سه تا کارمند 
در طبقه بالا. خانم منشــی انتظار حضور من 
را نداشت و خب من هم حضورا شکایت این 
خانم »چــوب لای چرخ کــن« را به رئيس 

شرکت گفتم. 
بعد در برگشت به دفتر روزنامه با خودم گفتم 
واقعا می ارزید که این مسير را رفتم و با خانم 
منشی روی اعصاب روبه رو شدم و خجالتش 
را به چشم دیدم؟  ارزشــش را داشت؟  هم به 
لحاظ اخلاقی و هم به لحاظ زمان؟  آیا کارم 
درســت بود؟ نمی دانم. هنــوز هم مطمئن 
نيســتم که این همه انرژی بــرای یک خانم 
منشی که احتمالا حداقل حقوق را دریافت 
می کند و سســت کــردن جایگاهش درآن 
شــرکت درســت بوده یا نه؟  و خب هميشه 
از کســانی که برای انجام ندادن کارهایشان 
دنبال بهانه و توجيه می گردند کلافه می شوم 
اما .... چــه می دانم! اميدوارم خانم منشــی 

کارش را از دست نداده باشد.
2 جمعه شــب در یک برنامه سينمایی 
شاهد سخنان یکی از تهيه کننده های مشهور 
ســينمای ایران بودم که سرخوش از فروش 
فيلم های کمدی ،  همه مخالفانش را به نوعی 
مریض و بيمــار می خواند. انــگار در پاداش 
اســتقبال مردم از کمدی هــای روی پرده 
ما باید به مدح و ستایش ایشــان بپردازیم. 
اصلا نمی دانم چرا بخشــی از منتقدین این 
قدر تحليل و ارزشــيابی فيلم هــا را با ميزان 
اســتقبال مردم ازآنها گره زده اند. رابطه این 
دو مقوله یک رابطه جنبی و حاشيه ای است. 
مطمئنا نه ســرگيجه و نه داستان توکيو و نه 
ماجرا و نه هشــت و نيم و نه مالهالند درایو، 
هيچکدامشان فروش سرسام آوری نداشته اند. 
اما ســری آمریکن پای و یا برخی از مارول ها 
فروش بسيار خوبی داشته اند. آیا این استقبال 
و فــروش باید زمينه ســاز نتيجه گيری های 
انتقادی مثبت یا منفی باشــد؟  درآمد تهيه 
کننده و سينمادار چرا باید برای ما مهم باشد؟ 

نوش جانشان اما...

  سايت نگار

اقبال از همستر، بازداشت ياشار و صبا، انتقاد از نیما و محدوديت عضويت در کتابخانه ملی
   عبدالجواد موســوی در خبرآنلاين در مورد خبرهای مداوم از کشــف باندهای 
شیطان پرستی که به تازگی به شکل عجیبی از سوی نهادهای رسمی منتشر می شوند 

عکس العمل نشان داد: 
یک زمانی وقتی روزنامه کيهان عليه یک فيلم و یا یک کتاب نقد تندی یا بد و بيراه می نوشت 
مدت زمانی نمی گذشت که آن فيلم یا کتاب توقيف می شد. اندک اندک این فرمول لو رفت و 
وقتی روزنامه کيهان چيزی درباره فيلم یا کتابی می نوشت آن هایی که حساب کار دستشان 
آمده بود سریع می رفتند آن کتاب را تهيه مي کردند و یا آن فيلم را قبل از توقيف می دیدند. 

اندک اندک روزنامه کيهان آن اعتبارش را از دست داد.
مدیران مملکت هم فهميدند اگر قرار باشد مدام گوش به حرف کيهان باشند بيست و چهار 
ساعت باید در حال زدن و بستن و گرفتن باشند و طولی نمی کشد که همه جز روزنامه وزین 
کيهان به توقيف می روند. این شد که دیگر وقتی کيهان چيزی عليه کتابی یا فيلمی می نوشت 
مدتی سر و صدا به پا می شــد و بعد همه چيز به حالت عادی برمی گشت اما این وسط یک 
اتفاق جالب می افتاد و آن هم این که اگر کيهان عليه کتابی، فيلمی، موسيقی ای، نمایشی 
می نوشت آن پدیده با استقبال فراوان روبه رو می شــد. اندک اندک نه تنها کيهان کارکرد 
امنيتی اش را از دســت داد بلکه به عليه خودش مبدل شــد. یعنی شد مبلغ مفت و مجانی 
چيزهایی که به ظاهر دشمنش بود. مصداق بارز: از قضا سرکنگبين صفرا فزود. کار به جایی 
رسيد که خيلی از روشنفکرها به جد یا به شوخی می گفتند اخيرا یک کتاب منتشر کرده ام 
خوب فروش نمی رود اگر آشــنایی در کيهان داری بگو یک مطلب عليه اش بنویسند بلکه 
اتفاقی بيفتد. حتی حاضر بودند برای این کار حق الزحمه هم بدهند. حالا دیگر کيهان آن قدر 
بی مخاطب شده که در همين حد و اندازه ها هم کارکرد ندارد اما این شيوه کيهانی هنوز هم 
پابرجاست. یعنی هنوز هم هستند کسانی که به زعم خود دارند عليه چيزی فعاليت می کنند 
اما ماحصل آن فعاليت به جز تبليغ مفت و مجانی برای آن چيزی که دشمنش می پندارند 
نيست. از جهل است؟ نمی دانم. از عمد اســت؟ نمی دانم. کار نفوذی هاست؟ نمی دانم. کار 

دوستان جاهل است؟ نمی دانم.
یکی از مصادیق چيزی که خدمتتان عرض کردم مفهومی اســت به نام »شيطان پرستی«. 
حتما شما هم این تعبير را شنيده اید. این روزها بيشتر از هر وقت دیگری این تعبير به گوش 
می رسد. این تعبير به معنای امروزی اش یک مفهوم کاملا غربی است. اما کسانی که دیگران را 
به راحتی به شيطان پرستی متهم می کنند اغلب چيزی از مباحث نظری این مقوله نمی دانند. 
کافی است ببينند طرف روی بدنش تتوی مثلثی شکل دارد و یا بر گردنش یک شئ عجيب 
آویزان است و یا این که روی تی شرت گل و گشاد طرف چيزهایی نامفهوم نوشته شده است. 
تمام. همين ظواهر کافی است تا طرف به شيطان پرستی متهم شود. یک سرچ ساده در گوگل 
بفرمایيد و ببينيد در همين مدت کوتاه چند نفر به دليل شــيطان پرستی دستگير شده اند. 
نفس همين تکرار جمله شيطان پرستی خودش نوعی ترویج شيطان پرستی است. نفس این 
کار اشاعه منکر است. بگذریم از این که تکرار این واژه نوعی اعتراف به دین گریزی جوانان هم 

هست. چيزی که روایت رسمی حاکميت مدام دارد آن را انکار می کند.

  مهران صولتی به ماجرای اقبال از همستر پرداخت و در بخشی از يادداشتش نوشت: 
کارنامه تلگرام بعد از فيلترینگ در ســال 97 برای ایرانيان اعتمادساز بوده است. این اپ به 
خواســت حکومت برای دایر کردن دفتر خود در ایران تمکين نکرد و کوشــيد تا از امنيت 
اطلاعات کاربران حفاظت به عمل آورد. بعد از آن هم در داستان نات کوین، تلگرام توانست 
در پول سازی موفق باشد. نکته مهمی که اما برای شيوه حکم رانی ما اهميت دارد این است 
که اگر چه بنای اعتماد آجر به آجر بالا می رود ولی تنها یک بی تدبيری می تواند آن را به کلی 
ویران نماید. تجربه بی اعتمادی به بورس پس از ریزش مرداد 99 تاکيدی براین واقعيت است.

اقبال فزاینده به ربات همستر نشــان داد که بسياری از روایت ها در برابر تشعشع واقعيت ها 
رنگ می بازند و محو می شوند. به تعبير مارکس؛ هر آن چه سخت و استوار است دود می شود 
و به هوا می رود. بر همين اساس بسياری از مخالفت ها با فناوری های جدید هم بر اثر نيازهای 
شهروندان یا مسئولان به موافقت و حتی استقبال بدل می شوند حتی اگر پای پليس و فتاوای 

شرعی هم به ميان آمده باشند.

  علیرضا پناهیان، در گفت وگويی تلويزيونی، در خصوص انتخابات رياست جمهوری 
پیش رو گفت: افرادی که برای انتخابــات اعلام آمادگی کردند و آمدنــد، دارند فداکاری 
می کنند، این افراد باید این موضوع را با خودشــان و خداوند حــل کنند که واقعا برای رفع 
مشکلات مردم می آیند یا نه. وی گفت: این افراد ســعی کنند بروند در کنار مزار شهدا و یا 
امام راحل و آمادگی خودشــان برای شــهادت در این کار را اعلام کنند، کسی که آمادگی 
برای شهادت در این عرصه ها را نداشته باشد، کارآمدی لازم را هم نخواهد داشت. من غصه 
مدیریت را می خورم نه غصه معنویت افراد را، به من چه ربطی دارد که آن فرد می خواهد به 

بهشت برود یا نرود.

   دســت اندرکاران فیلم »خجالت نکش 2« چند روزی است از نوع برخورد سايت 
سینماتیکت گله مند هستند و می گويند با وجود اينکه اکران اين فیلم به تازگی آغاز 
شده اما در صفحه نخست اين ســامانه جايی ندارد و محدوديت هايی نیز برای خريد 

بلیت به وجود آمده است.
سازندگان »خجالت نکش 2« در بخشی از یادداشتی که به ایسنا فرستاده اند، تاکيد دارند: 
»با توجه به انحصارطلبی این سامانه در فروش بليت سينما و سابقه رفتارهای مشابه آن در 
قبال فيلم های دیگر، این اقدام به مثابه زنگ خطری برای سينمای ایران، به خصوص بخش 
خصوصی تلقی می شود. این انحصارطلبی در حالی است که مسئولين سينماشهر و سازمان 
سينمایی با راه اندازی سامانه سمفا و سِــرور ملی، قول رفع تبعيض و رقابت ناسالم را داده 

بودند.«
در این زمينه همایون اسعدیان - دبير شورای صنفی نمایش - در گفت وگویی با ایسنا بيان 
کرد:  ســينماتيکت رفتاری کاملا غيرحرفه ای را در پيش گرفتــه و فيلم را در آخرین جای 
باکس فروش گذاشته اســت. نکته  مهم تر اینکه گزارش هایی برای نبود امکان خرید بليت 
مطرح شد که روز پنجشــنبه پيگيری هایی انجام گرفت و گفتند اختلالی وجود دارد اما تا 

جمعه برطرف نشد.
من شخصا این ماجرا و برخورد غيرمسئولانه را درک نمی کنم و به دعواهای سطح بالاتر قضيه 
که احتمالا بين چند سرمایه دار و سرمایه گذار است نيز کاری ندارم چرا که این اتفاق برای هر 
فيلمی ممکن است رخ دهد و بسيار خطرناک است. اميدوارم شورای صنفی، وزارت ارشاد، 
انجمن سينماداران و شــورای عالی تهيه کنندگان درباره این قضيه فکری کنند و متوجه 

خطرهای این نوع انحصار باشند.

   ياشار سلطانی و صبا آذرپیک دو تن از افشــاگران معروف توئیتری  عازم زندان 
شدند. یاشار سلطانی روزنامه نگار افشــاگر، در پرونده ای که 17 شاکی دارد، به اتهام  نشر 
اکاذیب به قصد تشــویش اذهان عمومی )یازده فقره(، به یک سال و دو ماه حبس تعزیری 

محکوم شده است.
 به گزارش مرکز رسانه ای قوه قضائيه، یاشار سلطانی در پرونده ای که 17 شاکی دارد، پس از 
تجدید نظرخواهی و رای نهایی و قطعی دادگاه به اتهام  نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 

عمومی )یازده فقره(، به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم شده است.
این گزارش حاکی است، یاشار سلطانی روز گذشته، پس از احضار به دادستانی تهران جهت 

اجرای حکم قطعی قضایی وارد زندان شد.
در پی قطعی شدن حکم  قضایی صفورا )صبا( آذرپيک این فرد جهت اجرای احکام صادره وارد 
زندان شد.  مرکز رسانه قوه قضائيه اعلام کرد: براساس حکم صادره صفورا آذرپيک بابت پنج 
فقره نشر اکاذیب به تحمل 2 سال حبس تعزیری و پرداخت جریمه نقدی و اعاده حيثيت از 

شکات از طریق عذرخواهی از ایشان در یکی از روزنامه های رسمی و بابت پنج فقره جرم افترا 
نسبت به شکات به پرداخت جزای نقدی محکوم شده است.

 همچنين این فرد بابت جرم تهدید به تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم شده است.
 براساس حکم صادره، متهم به جهت بی توجهی به مقررات قانونی و حقوق سایر افراد جامعه، 
نوع جرایم ارتکابی و خسارات ناشــی از آن جهت تکميل کيفر اصلی به ممنوعيت فعاليت 
در رسانه های اجتماعی به مدت دو سال و  انتشار حکم محکوميت قطعی در رسانه رسمی 
محکوم شده است.براساس مفاد پرونده صبا آذرپيک در این پرونده، 7 شاکی خصوصی دارد.

روند قضایی پرونده دیگر صفورا آذرپيک با 8 شــاکی خصوصی نيز در حال بررسی است و 
حکم نهایی آن صادر نشده است.

   آيا وارد دوره ترسالی شده ايم؟ بارش ها در چند ماه گذشته اینقدر زیاد بود که حتی 
سيل هم آمد. بعضی شهرها حتی نسبت به سال قبل بيشتر باریدند.

با این حال نسبت به بلندمدت وضعيت خيلی بهتر نشده است. جالب است که بارش در تهران 
نسبت به سال گذشته حدود 25 درصد زیاد شــده اما باز هم کم است. بارش ها در این شهر 
حتی نسبت به بلندمدت 30 درصد هم کم شده است! بعضی شهرها وضع بدتری دارند. برای 
مثال در سمنان و قزوین بين 35 تا 40 درصد کمتر از نرمال باران آمده. در عين حال بارندگی 
در ایلام، خوزستان، سيستان و بلوچستان و خراسان بيشتر از بلندمدت بوده است با این حال 

نمی توانيم بگویيم خشکسالی در ایران تمام شده.

   برترين ها نوشت: پيشکســوتان و هواداران اســتقلال درباره صلاحيت فنی و اخلاقی 
سرمربی تيم به بحث و گفت وگو می پردازند. در بحث مسائل اخلاقی عده ای می گویند با توجه 
به سوابق درگيری این مربی با مدیریت باشگاه در دوران حضور در تيم های فولاد خوزستان و 
استقلال، دیگر تحمل حواشی این مربی برای فصل آینده را ندارند و در مقابل موافقان نکونام 
معتقد هستند این مربی در این حواشی مقصر نبوده و فصل گذشته مقصر حواشی علی خطير 
مدیرعامل سابق باشــگاه بود و از زمان تغيير و تحولات مدیریتی، جواد نکونام اختلافی با 

مدیریت جدید باشگاه نداشته است.
در بحث مسائل فنی هم منتقدان معتقد هستند ســبک دفاعی آقای سرمربی به درد این 
باشگاه نمی خورد. آنها می گویند که آبی ها هميشه پيرو فوتبال هجومی بوده اند و نباید تيم 
بزرگی مانند اســتقلال در برابر رقبا دفاعی بازی کند. در مقابل موافقان مدعی هستند که 
استقلال در فصل گذشته ابزار لازم برای ارائه فوتبال هجومی را نداشته و مدیران سابق تيم 
نفرات مدنظر مربی را جذب نکرده اند و مسلما در فصل آینده این نواقص برطرف خواهد شد.

   بخشــی از يک گزارش بلند در اعتماد:  نگاهی به ميانگين ســن فوت شــدگان در 
استان های کشور نشان می دهد با اینکه سن و ســال متوفيان در کل کشور طی یک دوره 
12 ساله، 4 سال افزایش پيدا کرده و در واقع »اميد به زندگی « بيشتر شده،  اما در دو استان 
کرمان و سيستان و بلوچستان این روند »ایستا« یا کاهشی بوده است. چنان که این دو استان 
که به ترتيب رتبه اول و دوم پهناورترین استان های ایران هستند، پایين ترین سن متوفيان 

را به خود اختصاص داده اند.
ميانگين عدد سن اميد به زندگی در ایران برای هر دو جنسيت )مردان و زنان( 77.33سال، 
برای زنان 78.54سال و برای مردان 76.22سال است که البته برخی مطالعات داخلی این 

عدد را کمی بالاتر یا پایين تر هم اعلام می کنند.
اما در سال 1390، ميانگين سن متوفيان استان سيســتان و بلوچستان در آمار ارایه شده 
سازمان ثبت احوال، حدود 48 سال بوده. تا ســال 95 ميانگين سن متوفيان در این استان 
کاهشی بوده و حتی به حدود 47 سال رسيده. طی سه سال بعد این عدد افزایش پيدا کرده و 
حتی در سال 1400 به 50 سال رسيده. اما در سال 1401 دوباره افت کرده تا اینکه هم اکنون 
این عدد به 50.7 سال رسيده اســت. عددی که فاصله حدود 30 ساله با شاخص »اميد به 
زندگی « در ایران دارد. در استان کرمان، وضعيت بغرنج تر بوده است. ميانگين سن متوفيان 
این استان به گفته سازمان ثبت احوال، 13 سال پيش 63.4 سال بوده و سال گذشته طی یک 
فرآیند 12 ساله به 62.7 سال کاهش پيدا کرده است. در این سال ها ميانگين سن متوفيان 
این استان هيچگاه از 65 سال بالاتر نرفته است. در هر دو این استان ها، ردپای جبرجغرافيایی 
و محروميت از خدمات بهداشتی و حتی شاخص های کيفيت زندگی دیده می شود. به طور 
مثال، ســال های 1399 و 1400 کشــور با بحرانی به نام پاندمی کرونا روبه رو بوده است و 
طبيعی است که در نبود واکسن و اقدامات پيشگيرانه، ميزان مرگ و مير در این دو سال بالا 
باشد که در نمودار هم این موضوع دیده می شود. اما چرا و چگونه در سال های بعد از پاندمی 
نيز این روند بهبود نيافته است؟ در حالی که متوسط ســن فوت شدگان در کل کشور طی 
این 12 سال 4 سال افزایش پيدا کرده،  دو استان شمالی ایران یعنی گيلان و مازندران تنها 
استان هایی بوده اند که ميانگين سن فوت شدگان در آنها بالای 70 سال بوده است. در واقع 
طی این 12 سال، شرایط زندگی در این استان ها قطعا بهتر از سایر استان ها بوده و شاخص 

اميد به زندگی نيز رشد داشته است.

   برترين ها نوشت: نيما شــعبان نژاد با خندوانه ظهور کرد. شاید همان همکاری نسبتا 
موفق با رامبد، پل حضور او در سایر مدیوم ها شــد. اما درباره توفيق او در سينما و نمایش 
خانگی تردید زیادی وجود دارد چون احتمالا آثاری که از او در ذهن مخاطب مانده باشد به 
تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسد. کاراکتر هوشمند کامروا در »هيولا« و »دراکولا« و 
حضور به عنوان کمک مجری در اسکارِ مدیری، آشناترین تصاویری ست که از شعبان نژاد در 

ذهن مخاطبان نقش بسته است.
اما نکته ای که درباره شعبان نژاد اخيرا به چشم می خورد، نوع رفتاری ست که در رئاليتی شوها 
بروز می دهد. خب طبيعتا رفتار در چنين ژانری که همه چيز با واقعيت مطابقت دارد، بيش 

از پيش مورد نقد قرار می گيرد و شعبان نژاد نيز از این قاعده مستثنا نيست. 
نوع حضور او در برنامه اســکار ورای اســتایل بحث برانگيزی که برای حضور در این برنامه 
انتخاب کرده کمی با غرور همراه شده و مشابه چيزی نيست که از او در خندوانه به یاد داریم. 
در جوکر نيز او با استایلی متفاوت ظهور کرده و رفتارهایی که ارائه می دهد مخاطبان را درباره 
او تقریبا دو گروه کرده است. عده ای معتقدند که شعبان نژاد پرمدعاست و کمی هم از دایره 

ادب بيرون می زند و برخی دیگر او را بامزه و جذاب تلقی می کنند.

  تیم های ملی والیبال ترکیه و آلمان از ســری رقابت های هفته دوم لیگ ملت های 
والیبال به مصاف يکديگر رفتند که ست دوم اين ديدار با نتیجه عجیب 44 بر 42 به 

سود ترکیه  به پايان رسید.
با این نتيجه رکورد کسب امتياز در یک ســت ليگ  ملت های واليبال 2024 شکسته و در 

مجموع 86 امتياز بين دو تيم رد و بدل شد.

   کتابخانه ملی ايران در تازه ترين تغییرات مديريتــی خود با تدوين آئین نامه ای 
عضويت بیشتر گروه های دانشجويی و پژوهشــی را با محدوديت هايی روبه رو کرده 

است:
 از این پس »امکان عضویت دانشجویان کارشناسی ارشد بدون پایان نامه در کتابخانه ملی 
دیگر فراهم نيست«. بر این اساس، کارت دانشجویان کارشناســی ارشد که اکنون در این 
کتابخانه عضویت دارند نيز »تمدید نخواهد شد«، همچنين به نویسندگان کتاب و مقاله نيز 
»عضویت داده نمی شــود«. حداکثر مدت عضویت »حتی برای عضویت پژوهشی« در این 
کتابخانه یک سال اعلام شده و تمدید نمی شود. از جمله محدودیت های تعيين شده دیگر 
می توان به ممنوع بودن »توزیع نظرسنجی، نامه و دعوت به تجمع )حتی خيریه(« در این 

کتابخانه اشاره کرد.

  یکشــنبه 17 خــرداد. محمدرضا و فرح 
رفته اند یک موزه موقــت درباره تاریخ ایران 
را در واشــنگتن افتتاح کرده اند و عکسشان 
در صفحه اول منتشر شده است. امروز عصر 
قرار اســت ایران و هند بــازی رفت انتخابی 
ورود به المپيک توکيو را انجام دهند. عکسی 
منتشر شده از تجمع مشــتاقان برای خرید 
بليت که مربوط به صبح امروز است. یادتان 
باشــد که کيهان و اطلاعــات بعدازظهرها 
منتشر می شدند و خبرهای صبح را پوشش 
می دهنــد. دو فيلــم آمریکایــی در نوبت 
اکران قرار گرفته اند. گوشــه گيران آلتونا بر 
مبنای نمایشنامه مشــهور ژان پل سارتر به 
کارگردانی ویتوریو دســيکا و بــازی صوفيا 
لورن و فيلمی به نام تمشــک های وحشــی  
با بازی ریچارد برتون و آنجی دیکينســون. 
مشخص اســت که مســئله خرید و فروش 
اتومبيل در تهران بسيار موضوع پرطرفداری 
بوده اســت. آگهی های ولگا، تریومف،  داف، 
 فولکــس، بنز، اوپــل و جيــپ در صفحات 
مختلف و روزهای مختلف چاپ می شــوند. 
خبرنگار کيهان در کازرون داستان دردناکی 
را روایت کرده. ابول نجار صبح به سر کار خود 
رفته و همزمان همسرش عازم حمام شده و 
کودک نوزاد را در خانه تنها گذاشــته است. 
ابول نجــار وقتی ظهر به خانــه بر می گردد 
می بيند که همسرش از حمام برنگشته است 
و کودک نوزاد گرســنه و تشــنه است. ابول 
نجار به کودک آب می رساند اما دقایقی بعد 
کودک از گرسنگی می ميرد. پدر نوزاد را به 
قبرســتان می برد  و غســل می کند و خاک 
می کند و در برگشــت،  تازه همسرش پس 
از یک حمام هشت ســاعته به خانه برگشته 
است! فيلمی به نام دزد شهر هم آگهی شده 
است. با بازی حسين مدنی پور، پوران بنایی، 
دليله و  بيک ایمانوردی. آمار تجارت خارجی 
دو ســال قبل یعنی 1341 منتشــر شده و 
نشــان می دهد که آمریکا و انگليس و آلمان 
بزرگ ترین شرکای تجاری ایران بوده اند. 16 
درصد از صادرات ایران به آلمان غربی بوده، 
15 درصد به شوروی، 11 درصد به انگليس و 

حدود ده درصد به آمریکا... 19 درصد  از کل 
محصولات وارداتی ایران از آمریکا بوده است، 
18 درصد از انگليــس و 17 درصد ازآلمان 
غربی. ایتاليا و ژاپن و فرانسه هم در مجموع 
و روی هم 15 درصد از حجم واردات به ایران 
را متقبل شده اند. ســختی امتحانات نهایی 
همچنان خبرساز اســت و اعلام شده که از 
369 دانش آموز شرکت کننده در امتحانات 
نهایی تبریز فقط 69  نفر قبول شده اند. خبر 
تکان دهنده این که طی دو ماه گذشــته 60 
کودک در حوض های حياط خانه ها افتاده اند 
و خفه شده اند! فقط در تهران. در دو صفحه 
آخر دو گزارش منتشر شده درباره تب فوتبال 
در ایران که به روایــت خبرنگار کيهان برای 
اولين بار در تاریخ  معاصر ایران همه مسائل 
دیگر را تحت الشــعاع خود قرار داده اســت . 
طبق این گزارش شــش هزار نفــر از آبادان 
براي دیدن این بازی به تهران آمده اند و هزار 
نفر هم از کاشــان! در برنامه های تلویزیون 
ساعت 4و 45 دقيقه به گزارش بازی فوتبال 
اختصاص داده شده اســت. نمی دانم امکان 
پخش مســتقيم آن دوران بوده یا نه. البته 
احتمالا بوده. و بالاخره در پایين صفحه آخر 
یک آگهی منتشر شده که درآن آقای محمد 
علی سيف نيا،  تولد یک سالگی برادرزاده اش 
کامران را با عکســی از کوچولوی یک ساله 
به برادرش تبریک گفته است. الان کسی از 
آقای کامران سيف نيا خبری دارد؟ ایشان الان 

باید 60 ساله باشند. 
  دوشنبه 18 خرداد. صفحه اول کيهان به 
پيروزی مهم تيم ملی مقابل هند اختصاص 
دارد. با این تيتر که 40 هزار نفر شــاهد این 
پيروزی بــزرگ بوده اند. کاباره دانســينگ 
شــکوفه نو هــم در همين صفحــه اول این 
پيروزی را تبریک گفته است. آگهی یخچال 
آمریکایی کلویناتور و رادیو ترانزیســتوری 
ارس )با کســره هم زیر الف و هــم زیر ر( در 
صفحات جلب توجــه می کنند. یک گزارش 
کامل کار شده از حواشی بازی ایران و هند. 
مثلا شيرزادگان پس از زدن گل دوم دست ها 
را روی صورت گذاشته و گریه کرده و وقتی 

که همایون بهزادی گل سوم را می زند چندتا 
از تماشــاگرها و چندتا پليس )!( وارد زمين 
می شوند تا او را ببوســند که خب با دخالت 
بقيه ماجرا ختم به خير می شــود. گل اول را 
هم برمکــی بازیکن آبادانــی روی همکاری 
بهزادی و شيرزادگان به ثمر رسانيده بود. بين 
دو نيمه هم بساط رقص و پایکوبی در امجدیه 
برپا بوده است. مربی انگليسی تيم هند هم از 
وضعيت چمن و رختکن ها شکایت کرده ولی 
شور و شوق تماشاگرها را تحسين کرده است. 

تب فوتبال در امجديه 

وسايل الشیعه ج1 ، ص90 
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ارســلان ســلیمانیان| شــاید خیلی از ما، شرکت 
خودروســازی نیســان را با مدل هــای معروفی چون 
 »GTR« پاترول«، »ماکسیما«   یا حتی ابرماشینی مثل«
بشناسیم. با آنکه هریک از این محصولات اعتبار ویژه ای 
برای این شرکت دست و پا کرده اند اما چند وقتی می شود 
که دربِ نیسان روی پاشنه محصول دیگری می چرخد؛ 
محصولی به نام »قشقایی«. نیسان قشقایی نخستین بار 
در مارس سال 2007 به بازار عرضه شد. این خودرو ابتدا در 
نمایشگاه خودروی ژنو )به صورت یک محصول کانسپت( 
به معرض نمایش گذاشته شد و کمی بعد روانه خط تولید 
شد. شاید بهتر باشد قبل از معرفی این خودرو نگاهی به نام 
زیبای این خودرو بیندازیم که به گفته مسئولان کمپانی 
نیسان، از مردمان عشایر ایران اقتباس شده. قشقایی که 
در زبان لاتین به صورت »کاش-کای« تلفظ می شــود 
به گفته مسئولان نیســان جلوه گر سختکوشی مردمان 
عشایر در گذر از تپه ها و جاده های صعب العبور است و به 
نوعی معرف سخت کوشــی این خودرو در عبور از پستی 
و بلندی های جاده ها نیز به شــمار می آید. البته قشقایی 
در تمامی بازار های جهانی به جز کشور ژاپن با همین نام 
عرضه می شود و در ژاپن نیز این خودرو را با نام »دوالیس« 

می شناسند که دلیل این امر مشکلات تلفظی   هنگام تلفظ 
نام قشقایی در زبان ژاپنی است!

   قشقایی؛ کارآمد و فریبنده
نسل نو قشــقایی به تازگی رونمایی شد. چهره ظاهری 
قشقایی مدل 2025 را باید یکی از زیباترین و فریبنده ترین 
طراحی های چند سال اخیر دانســت. از هر زاویه که به 
قشــقایی بنگرید، آن را خودرویی مدرن و فراتر از زمان 
خواهید یافت. این خودرو با چند نوع پیشــرانه بنزینی و 
هیبریدی عرضه می شود که محبوب ترین نسخه آن مجهز 
به پیشرانه 1/3 لیتری توربوشارژر دار است. این پیشرانه 
می تواند 140 اسب بخار قدرت و 240 نیوتن متر گشتاور 
را تولید و به کمک گیربکس 6 سرعته دستی یا اتوماتیک 
CVT در اختیار راننده قرار دهد. هرچند   این اعداد و ارقام 
دیگر به لطف حضور رقبای کــره ای و چینی آنقدرها هم 
جذاب و فریبنده به نظر نمی رسند  اما با توجه به ابعاد و وزن 
قشقایی می تواند راضی کننده باشند. این خودرو با داشتن 
وزن خشک 1495 کیلوگرم، هر 10/5 کیلوگرم را برای هر 
اسب بخار اختصاص می دهد. همچنین پیشرانه مدرن این 
خودرو می تواند قشقایی را در عرض 11/3 ثانیه از حالت 

سکون به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برساند. جالب 
آنکه تیم طراحی نیسان توانسته در مدل جدید قشقایی 
به ضریب درگ بدنه 0/32 برسد که بهترین ضریب درگ 
کلاس خود نیز به شمار می آید. البته نیسان در کنار توجه 
به توانایی های دینامیکی این خودرو، نگاه ویژه ای نیز به 
مسئله میزان مصرف ســوخت و تولید گازهای آلاینده 
داشته. به طوری که برای مثال نسخه 1/5 لیتری قشقایی 
با مصرف تنها 3/8 لیتر ســوخت در هر 100 کیلومتر از 
مسیر حرکت، یکی از کم مصرف ترین پیشرانه ها در این 
کلاس به حساب آید. نیسان قشقایی در کنار برخورداری 
از جثه ای شاسی بلند مانند که حس اطمینان بیشتری به 
رانندگان می دهد و به لطف طراحی مدرن و به نوعی زنانه 
به راحتی می تواند رانندگان خانم را فارغ از این مسئله که 
در زیر کاپوت خود چه پیشــرانه ای را جای داده است به 
ســوی خود جذب کند. به خصوص اینکه اصولا خانم ها 
هنگامی که ظاهر چیزی را بپسندند کمتر به باطن و البته 
قیمت آن توجه می کنند! نیسان قشقایی در حال حاضر 
با قیمت پایه 24 هزار دلار )برای مدل تک دیفرانســیل( 
عرضه می شــود که این رقم در نمونه های فول آپشن دو 

دیفرانسیل تا 29 هزار دلار نیز می رسد.

گاراژ

ماشین های چینی و دنا و شاهین در مضیقه بنزین سوپر
بیشازدوماهاستخبریازعرضهبنزینسوپرنیستوموتورهایتوربوشارژبهناکزدنافتادهاند

 بیش از دو ماه اســت خبری از عرضه بنزین ســوپر در 
جایگاه های سوخت نیســت. در فضای مجازی، کسانی 
که ماشین های خاص کلاســیک یا توروبوشارژ دارند، از 
یکدیگر می پرســند خبر دارید در کدام جایگاه سوخت، 
بنزین سوپر عرضه می شود؟ اما خبری نیست که نیست. 
در این میان، بازی را ماشین های چینی و چند مدل تولید 
داخل باخته اند. موتورهای توربوشــارژِ این ماشین ها به 
اصطلاح نــاک می زند و راندمان خودروهــا پایین آمده 
اســت. چری آریزو 5 توربو، تیگو 7 پرو، هایما S7 توربو، 
سورن و دنا و این اواخر شــاهین جزو ماشین های توربو 

محسوب می شوند. 
   ناک زدن موتور در نبود بنزین سوپر

ناک حالتی است که ترکیب سوخت و هوای موجود در 
سیلندر زودتر از جرقه زنی شــمع منفجر می شود و این 
اتفاق بیشتر در حالت دنده مرده یا حالتی که راننده با دنده 
اشتباه قصد شــتاب گیری را دارد، بیشتر پیش می آید و 
سبب کاهش شتاب ماشین می شود. اکتان پایین بنزین 

یکی از دلایل مهم ناک زدن موتور است.
   وقتی بنزین سوپر نزنید چه اتفاقی می افتد؟
ارســلان ســلیمانیان دربــاره اتفاقی کــه برای 
موتورهای توربو در صورت نزدن بنزین سوپر رخ 
می دهد به هفت صبح می گوید:» در بین ماشین ها 
دو نوع پیشرانه بنزین سوز داریم: تنفس طبیعی 
و دیگری که موتور توربو است. سیستم توربو به 
دلیل ضریب احتراق  و سرعت پیستون ها نیازمند 
سوخت بسیار مرغوب تر و با اکتان بالاتر است. در 

همه جای دنیا هم این موضوع وجــود دارد. موتور توربو 
حساس تر از موتور تنفس طبیعی است و سوخت بهتری 
می طلبد.ما چون در ایران، بنزین ســوپر نداریم و بنزین 
معمولی می زنیم در نتیجه بنزین معمولی قاتل موتور توربو 
است و این موضوع باعث عملکرد بد موتور می شود و به 
شدت روی موتور تاثیرگذار است؛ نه فقط روی طول عمر 
موتور تاثیر می گذارد بلکه راندمان آن را نیز پایین می آورد؛  
برای همین توصیه اکید بر این است که بنزین سوپر زده 
شود. از سوی دیگر، بعضی اطلاعات کافی ندارند و بنزین 
سوپر مصرف نمی کنند و دیگرانی هم که اطلاعات کافی 
دارند؛ بنزین سوپر پیدا نمی کنند. در ایران مدت هاست 
بنزین سوپر نداریم. کلا تولید و واردات بنزین سوپر نداریم. 
پس اتفاقی که می افتد این است که در طولانی مدت کاملا 
عمر موتور توروبو پایین می آید. یعنی اگر قرار است یک 
موتور 5 تا 10 سال کار کند، گاهی عمرش به زیر سه سال 
می رسد. این موضوع باعث شده ماشین های موتور توربو 
در ایران این نقص عمده را پیدا کنند که به دلیل فقدان 

سوخت، راندمان موتور توربو پایین می آید.«
   اکتان زدن صورت مسئله را پاک می کند

به طور کل برای بیشــتر خودروهای موجــود در ایران، 
استفاده از مکمل ها که این روزها قیمت های گزافی هم 
پیدا کرده اند، جز هدر دادن پــول، تاثیر خاصی نخواهد 
داشــت چرا که درصد زیــادی از خودروهــای ما دارای 
نسبت تراکم بالایی نیستند و استفاده از بنزین معمولی  
یا نهایتا سوپر، برای آنها کفایت می کند. بارها شده تجربه 
این موضوع را داشته اید که 

موقع بنزین  زدن، فرد جایگاه دار به شما پیشنهاد ریختن 
اکتان و مکمل را می دهد. یک کارشناس این حوزه البته 
می گوید 99درصد اکتان ها تقلبی هستند که ضرر بیشتر 
برای ماشــین ها دارند. به هرحال خودروهایی که دارای 
 gdi ( نسبت تراکم بالا ، سیستم پاشش مستقیم سوخت
(   یا مجهز به توربو شارژ هستند ، به شدت به اکتان سوخت 
مصرفی حساس اند و در زمان هایی که توزیع بنزین سوپر 
در کشــور دچار اختلال می شود، به شــکل فزاینده ای 
تعداد خرابی های موتوری این خودروها افزایش می یابد و 
مشاهده خودروهای توربو شارژ با پیستون شکسته، اصلا 
چیز عجیبی نیست.متاسفانه بنزین معمولی عرضه شده 
در جایگاه های سوخت کشور سازگاری مناسبی با بسیاری 
از خودروهــای وارداتی و مونتاژ داخل نــدارد و می تواند 
در بلند مدت صدمات شــدیدی به موتور این محصولات 
وارد کند. در ایــران دو نوع بنزین به  صــورت معمولی و 
سوپر عرضه می شــود. بنزین معمولی دارای اکتان 87 و 
بنزین سوپر دارای اکتان 95 هســت که متاسفانه چند 
ماهی می شــود این بنزین نیز نایاب شده است. ارسلان 
سلیمانیان درباره اســتفاده از اکتان در نبود بنزین سوپر 
نیز می گوید:» اکتان زدن باید به طور مرتب باشد. اما به 
هرحال زدن اکتان هم جای بنزین سوپر را نمی گیرد. اگر 
قرار است اکتان بزنند  باعث شست وشوی موتور و بالا رفتن 
عملکرد می شود. اما فقط صورت مسئله پاک می شود.« به 
هرحال ریختن اکتان بوستر هم باید دقت و میزان حجم 

لازم رعایت شود.
   کدام خودروهای توربو را در ایران داریم

اکثر خودروهای مونتاژی و چینی بازار موتور توربو دارند. 
از تولیدات داخل هم دنا و سورن و این اواخر شاهین به این 
موتور مجهز شده است. این ماجرا هم مانند دیگر معضلات 
صنعت خودرو حل نشــده باقی مانده است. یادمان نرود 
دستورالعمل این بود خودروسازان باید مطابق با استاندارد 
آلایندگی یورو 6 تولید کنند. اگر قرار اســت استاندارد 
مذکور این باشد باید تمهیدات آن که فراهم کردن بنزین 

سوپر است نیز مهیا شود.

X3 نخستین تصویر از نسل جدید ب.ام.و

به نظر می رسد   تا رونمایی از نسل جدید ب.ام.و X3 با کد اتاق G45، فاصله چندانی 
باقی نمانده باشد، چراکه یک تصویر از این خودرو در فضای مجازی منتشر شده است. 
از آنجا که این تصویر از نمای سه رخ جلو به ثبت رسیده، چهره خودرو و بخشی از نمای 
جانبی آن قابل مشاهده است.برخی کاربران فضای مجازی، دماغه خشن و البته تخت 
نسل جدید ب.ام.و  X3  را به یک سگ آبی خشن تشبیه می کنند.به نظر می رسد   ابعاد 
جلوپنجره دوتایی حتی از قطعه مشابه در XM هم بزرگ تر باشد، درحالی که خطوط 
داخل آن، ساختار هندسی فرامتال را به یاد می آورد. قطعه نقره ای رنگ پایین سپر 
جلو هم جلب نظر می کند. برآمدگی بدنه در بخش جانبی نسل جدید ب.ام.و X3 هم 
از نظر طرفداران برند آلمانی دور نمانده و بسیار بحث برانگیز شده است. دستگیره های 
آسان بازشوی درها نیز جای خود را به نمونه های تخت داده است  که احتمالا می تواند 

در بهبود آیرودینامیک بدنه موثر باشد.

بازار خودرو دوباره به هم ریخت
بازار خودرو در اولین روز هفته با نوسان 2 تا 20 میلیون تومانی قیمت مواجه شد. به 
گزارش   خبرآنلاین، آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید 
SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو با کاهش 3 میلیون تومانی به قیمت 335 میلیون 
تومان و پراید SE 151 مدل 1402 نیز با کاهش 3 میلیــون تومانی به قیمت 320 
میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمــت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 
1402 در بازار با افزایش 5 میلیون تومانی، 640 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 
207 دنده ای مدل 1403 هم 740 میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو 207 پانوراما 
اتوماتیک TU5P مدل 1403 با کاهش 5 میلیون تومانی، یک میلیارد و 25 میلیون 
تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با افزایش 5 میلیون تومانی، 660 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 به قیمت 795 
میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 اما 20 میلیون تومان گران شد و 850 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار 
با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 925 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 
نیز با افزایش 5 میلیون تومانی 775 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از 
بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل 1403 با کاهش 20 میلیون تومانی، یک میلیارد و 30 میلیون تومان قیمت خورد. 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم با کاهش 20 میلیون تومانی، یک 
میلیارد تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1403 در طول 24 ساعت گذشته در 
حدود 615 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 در بازار با افزایش 10 
میلیون تومانی، 590 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای بنزینی 
مدل 1403 در بازار 425 میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل 1402 هم 415 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 
در بازار 790 میلیون تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 820 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شاهین G اتومات CVT مدل 1402 در بازار به 800 
میلیون تومان رسیده است. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 با افزایش 2 

میلیون تومانی به قیمت 427 میلیون تومان به فروش رفت.

مارس C300 کراس اوور چینی جدید بازار

پدال نوشت: مارس C300 کراس اوور چینی جدید بازار، توسط شرکت تازه تأسیس 
 AX7 نام ایرانیزه   دانگ فنگ آئولوس C300 آرشام موتور روانه بازار خواهد شد. مارس
است که احتمالا در نمایشگاه خودروی شیراز از آن رونمایی می شود. شرکت نوپایی 
با نام آرشام موتور صنعت قصد دارد تا کراس اوور دانگ فنگ آئولوس AX7 را با برند 
ایرانیزه مارس C300 به صورت وارداتــی روانه بازار کند. در ابتدا مدل C300 و در 
ادامه مدل فولتر C300 پرو )احتمالا به صورت مونتاژی( عرضه می شود. کراس اوور 
مارس C300 با ظاهری متعادل و اسپرت در رده ابعادی خودروهایی مثل لاماری 
ایما است. دانگ فنگ در زیر برند آئولوس خود سعی کرده در بحث ساختارهای فنی 
و مهندسی، تجربه های گسترده خود از شراکت با اروپایی ها را گردآوری کند؛ از این 
رو توانسته آمارهای فروش خوبی را برای مدل های این زیر برند ثبت کند. پیشرانه 
توربو GDI مارس، 190 اسب بخار قدرت و 300 نیوتن متر گشتاور تولید می کند که 
این توان از طریق جعبه دنده 7 سرعته اتوماتیک دو کلاچه تر به چرخ های جلو منتقل 
می شود. هنوز قیمتی برای این خودرو اعلام نشده اما با توجه به وضعیت آپشنی مدل 

پایه انتظار می رود این خودرو در محدوده قیمتی 1/5 میلیارد تومان عرضه شود.

صدور نخستین پروانه استاندارد اجباری 
خدمات پس از فروش خودرو

مدیرکل استاندارد اســتان تهران از صدور نخستین پروانه اســتاندارد اجباری 
خدمات پس از فروش خودرو در کشور خبر داد.به گزارش تسنیم، محمد حسین 
طاهری گفت: با اجرای اجباری استاندارد خدمات پس از فروش خودرو، نخستین 
پروانه استاندارد در این خصوص، توســط اداره کل استاندارد استان تهران صادر 
شد.استاندارد خدمات پس از فروش خودرو بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره 
19117 از تاریخ 13 آبان 1402 اجباری شــد و مطابق ماده 15 قانون تقویت و 
توسعه نظام اســتاندارد، هر گاه اجرای استاندارد کالا یا خدماتی مشمول مقررات 
استاندارد اجباری باشد، تولید، توزیع، تمرکز و عرضه آن کالا   یا خدمت بدون مجوز 
استاندارد ممنوع است و با متخلف مطابق ماده 40 قانون مذکور برخورد می شود.
طاهری اضافه کرد: با تصویب شورای عالی استاندارد، در راستای حصول اطمینان 
از کیفیت خدمات ارائه شده، تعیین حداقل سطح کمی وکیفی خدمات عرضه شده 
توسط نمایندگی های مجاز عرضه کنندگان خودرو و همچنین حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و جلب رضایت مشتریان، این استاندارد مشمول مقررات استاندارد 
اجباری شد.مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به فعالیت بیش از 50 شرکت 
عرضه و ارائه کننده خدمات پس از فروش خودرو در استان تهران، گفت: براساس 
مصوبات شورای عالی استاندارد، این شرکت ها باید برای دریافت پروانه کاربرد نشان 
استاندارد اجباری برای خدمات خود از طریق ثبت درخواست و مراجعه به اداره  کل 

استاندارد استان تهران اقدام کنند.
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درسامانههایمختلف
عرضه خودرو در بورس دو سال گذشته تجربه شــد و چیزی حدود ٨٠ هزار 
دستگاه انواع خودرو   به معامله رسید اما بورسی شدن خودرو مخالفانی داشت 
که مهمترین مخالف، شورای رقابت بود. درنهایت با این دلایل مخالفان که اولا 
خودرو نباید از ساز و کار مزایده و اعلام بالاترین قیمت به دست مصرف کننده 
برسد و مهمتر اینکه افزایش قیمت خودرو در بورس فارغ از نوع خودروی معامله 
شده می تواند به بازار خودرو علامت دهد و در نهایت با این استدلال که چرا باید 
زیان شرکت های خودروساز را مصرف کننده نهایی متحمل شود، عرضه بورسی 
خودرو متوقف شد  اما گویا این روز ها زمزمه های از تلاش های دوباره برای عرضه 
خودرو در بورس شنیده می شــود.امیر طایفه ابراهیمی درباره احتمال عرضه 
دوباره خودرو در بورس و با توجه به اینکه تمام محصولات ١4٠٣ دو خودروساز 
پیش فروش شده، این عرضه شامل کدام خودرو ها خواهد بود، به   ایلنا گفت: اگر 
برنامه ای در سامانه یکپارچه دیده شده باشد مشمول تمام تولیدات ١4٠٣ است. 
طبیعتاً دو خودروساز، خودرویی برای عرضه در بورس کالا ندارند و عرضه خودرو 
در بورس به سمت خودرو های خارج از سامانه یکپارچه و خودرو های مونتاژی 
می رود.او با اشاره به مخالفت های شورای رقابت درباره عرضه خودرو در بورس 
گفت: بحث  مطرح شده صرفا عرضه خودرو در بورس نیست، موضوع مهم این 
است که بتوانیم سیاست قیمت گذاری دستوری را از صنعت خودرو برداریم یا 
اینکه اگر قرار بر قیمت گذاری دستوری است، این قیمت گذاری بر مبنای تورم 
جاری صورت بگیرد و تعیین قیمت ها با لحاظ تورم های گذشته برای بازه های 
زمانی بلندمدت صحیح نیست.رئیس اداره میز های صنعت و رتبه بندی ناشران 
با بیان اینکه قیمت گذاری خودرو باید برمبنای شاخص های تورمی روز محاسبه 
شود، ادامه داد: احتســاب قیمت با تورم روز   یا اینکه خودرو ها بخواهند مانند 
دوره قبل از سال ٩6 با قیمت حاشیه بازار عرضه شوند، می تواند ثمرات خوبی 
برای صنعت خودرو به همراه داشته باشد که البته فعلا در این باره تصمیم گیری 
نشده است.طایفه ابراهیمی درباره تفاوت کشف قیمت در بورس کالا با شورای 
رقابت اظهار داشت: قیمتی که شورای رقابت اعلام می کند بر مبنای پارامتر های 
تورمی است که در گذشته اتفاق افتاده و با فاصله زمانی 6 ماه تا یک سال تاخیر 
این داده ها را بررســی و افزایش قیمت را محاسبه می کند. در حالی که در این 
مدت یک افزایش قیمتی در نهاده های تولید خودرو رخ داده است، پس از این 
مدل قیمت گذاری قرار بر این شــد که قیمت گذاری هر سه ماه یک بار انجام 
شود، اما در بازه یکســاله این قیمت گذاری انجام نشد و همین منجر به ایجاد 
زیان برای شرکت های خودروسازی می شــود.بورس کالا برای قیمت گذاری 
یکی از مکانیزم هایی که استفاده می کند، این است که بهای قیمت تمام شده به 
اضافه یک سود معقول بین ٢٠ تا ٣٠ درصد را در نظر می گیرد و پس از آن را به 
مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار می سپارد و این مکانیزم باعث می شد که خودرو 
با قیمت زیر حاشیه بازار به فروش برسد.طایفه ابراهیمی با بیان اینکه تجربه ٧٠ 
هزار دســتگاه خودرو در بورس را داریم، گفت: 5٣ هزار دستگاه از خودرو های 
ایران خودرو در بورس عرضه شد که حدود ٨ درصد تیراژ این شرکت محسوب 
می شود. هر چند تعداد قابل توجه نبود  اما این مسیر قیمت گذاری باعث می شد 
که شرکت های خودروساز دیگر به ازای هر خودرو زیان تولید نکنند و در نقطه 
سر به سر فعالیت کنند یا بعضاً سودآوری داشــته باشند.رئیس اداره میز های 
صنعت و رتبه بندی ناشــران تاکید کرد: موضوع مهم این است که با عرضه در 

بورس یا عرضه با قیمت حاشیه بازار دست دلال از بازار خودرو کوتاه می شود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

طبق آمار ارائه شــده از عملکرد خودروســازان بزرگ 
)ایران خــودرو، ســایپا و پارس خــودرو بــه عنــوان 
زیرمجموعــه ســایپا( در فروردین و اردیبهشــت ماه 
امسال، در مجموع این خودروسازان 139 هزار و 840 
دستگاه خودرو تولید کرده و 119 هزار و 890 دستگاه 

هم فاکتور کرده اند.

  تولید ۶۵ هزار و 3۹۲ دستگاه از 
محصولات ایران خودرو

ایران خــودرو در دو ماهــه امســال در مجموع بدون 
احتساب تجاری سازی 6677 دستگاه خودروی تولید 
شده سایت ها، 65 هزار و 392 دســتگاه خودرو تولید 
کرده و در مقابل برای 66 هزار و 924 دســتگاه خودرو 
فاکتور تجاری صادر کرده اســت.به گزارش ایسنا، به 
تفکیک طبق آمار، ایران خودرو 29 هزار و 370 دستگاه 
محصولات گروه پژو و 9288 دســتگاه از محصولات 
خانواده سورن در دو ماهه ســال 1403 تولید کرده و 
برای 28 هزار و 660 دســتگاه از انواع پژو ها و 9728 
دستگاه محصولات ســورن فاکتور فروش صادر کرده 

است.همچنین ایران خودرو به ترتیب 11 هزار و 817 
دستگاه دنا، 2640 دســتگاه رانا و 7600 دستگاه تارا 
تولید کرده که به ترتیب 11 هزار و 465 دســتگاه دنا، 
2571 دستگاه رانا و 7514 دســتگاه تارا در مجموع 
فروردین و اردیبهشت ماه امسال فاکتور فروش صادر 
کرده است.بر این اساس آمار فروش پژو 1304 دستگاه، 
آمار فروش دنا 352 دســتگاه و آمار فــروش تارا 86 
دســتگاه کمتر اســت  اما 440 دستگاه ســورن و 69 
دســتگاه رانا بیش از تولید )با تکمیل و تجاری سازی 
تولیدات پیش از ســال 1403( ثبت شــده است.این 
گروه خودروسازی در دو ماهه امسال همچنین 1799 
دستگاه خودرو هایما تولید کرده و با تجاری سازی 84 
دستگاه از تولیدات گذشته، در مجموع 1883 دستگاه 
فروخته اســت.ضمن اینکه 2878 دســتگاه از سایر 
محصولات این گروه خودروسازی در آمار تولید این دو 
ماه و 5697 دستگاه هم در آمار فروش آن ها ثبت شده 
اســت. ایران خودرو، طی مدت مذکور 6677 دستگاه 
از خودرو های تولید تجاری شــده سایت ها را به مرحله 

نهایی تولید رسانده است.

   تولید قریب به ۵3 هزار دستگاه از محصولات سایپا
دیگر خودروســاز بزرگ کشور )ســایپا( نیز در دو ماهه 
نخست ســال جاری در مجموع 52 هزار و 997 دستگاه 
خودرو تولید کرده و در مقابل برای 44 هزار و 979 دستگاه 
خودرو فاکتور فروش صادر کرده اســت.به تفکیک آمار، 
گروه خودروسازی سایپا در دو ماهه ابتدایی از سال جاری 
10 هزار و 633 دســتگاه وانت پراید )سایپا 151( تولید 
کرده و 9537 دستگاه از این محصول را تجاری سازی کرده 
است. همچنین 8903 دستگاه شــاهین تولید کرده که 
8566 دستگاه از آن را فروخته است.در مدت مذکور، سایپا 
 X در مجموع 30 هزار و 123 دستگاه از محصولات خانواده
200 )تیبا، ساینا و کوییک( به تولید رساند. این خودروساز 
26 هزار و 655 دستگاه از محصولات این خانواده را در این 
ماه تجاری سازی کرده اســت.گروه خودروسازی سایپا، 
3339 دستگاه از ســایر محصولات را تولید و 221 از این 
محصولات را تجاری سازی کرده است.در بین محصولات 
تولیدی سایپا، 3468 دستگاه محصولات تیبا، کوییک و 
ساینا، 337 دستگاه شاهین و 1095 دستگاه وانت 151 

فاکتور نشده است.

خودروسازان در دو ماهه نخست امسال چه کردند؟
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رقمعوارضخروجازکشوراعلامشد
براساسلایحهبودجهسالجاری،عوارضخروجازکشور

برایهرنفر۵۲۰هزارتومانتعیینشدکه۱۲۰هزارتومان
نسبتبهسالقبلافزایشیافتهاست.طبقجدولتعرفههای
درآمدهایدولت،عوارضخروجازکشوربرایهرنفردر

سالجاریدرسفراول۵۲۰هزارتومانتعیینشدهاست.البته
عوارضخروجازکشوربرایسفردومبهمیزان۵۰درصدو
سفرهایسوموبیشتربهمیزان۱۰۰درصدافزایشخواهد

یافت.عوارضخروجازکشوربرایهرنفردرسالگذشتهدر
سفراول،۴۰۰هزارتومانبود.عوارضخروجازکشوربرایهر

نفرنسبتبهسالقبل،۳۰درصدافزایشیافته.

کاهششاخصکلبورس
شاخصکلبورستهراندیروز،یکشنبه

۲۰خردادماهکاهش۲هزارو۹۲۴واحديرا
تجربهکردوبه۲میلیونو۶۱هزارو۴۶۵واحد

رسید.شاخصهموزننیزباافت۳هزارو
۳۲۹واحدیبهبهرقم۶۷۲هزارو۳۳۰واحد
رسید.امروزشاخصفرابورسنیزباکاهش
۱۱۹واحدی،عدد۲۲هزارو۱۰۹واحدرا

نمایشداد.درمعاملاتدیروزنمادهایفولاد،
فملیووبملتبهترتیببا۱۳۶۳،۱۴۱۵و

۶۴۱واحدبیشترینتاثیرمثبتراثبتکردند.

پیشنهادجدیدبرایوامنهضتملیمسکن
پیشنهادافزایشتسهیلاتنهضتملیمسکنبه۷۰۰میلیونتومانبه

شورایعالیمسکنارائهشدهودرحالبررسیاست.مهدیاراسماعیلی،
مدیرعاملصندوقملیمسکندرپاسخبهسوالیدربارهکاهشمیزان

اقساطتسهیلاتساختمسکنوافزایشتسهیلاتگفت:»کاهش
میزاناقساطتسهیلاتنهضتملیکهطبققانونبوده،اجراییشده

وتا۲سالطبققانونبایدبانکهااقساط۵میلیونتومانیازمتقاضیان
دریافتکنندوپسازآنبهصورتپلکانیاقدامبهافزایشاقساط

تسهیلاتمیکنیم.بسیاریازمتقاضیاندرخواستافزایشتسهیلات
نهضتملیمسکنراداشتهاندکهاینمیزانافزایشکهحدود

۷۰۰میلیونتوماناست،درشورایعالیمسکنبررسیخواهدشد.
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ه 5202/9 امکانفعالسازیگوشیهایجاماندهدرطرحرجیستری300

رئیسکلگمرکازامکانفعالسازیگوشیهایجاماندهدر
طرحرجیستری،خبرداد.محمدرضوانیفرگفت:»جاماندگان
ثبتموبایلورجیستریازیکشنبهمیتوانندگوشیهایخود

راثبتنهاییکنند.«ويدریکبرنامهتلویزیونیازآغاز
دستورالعملجدیدطرحجاماندگانرجیستریتلفنهمراهخبر

دادوگفت:»براساسمجوزیکهازستادمبارزهباقاچاقکالاوارز
گرفتهشده،اینامکانفراهمشدکهجاماندگانوکسانیکه
نتوانستهاندفرآیندثبتتلفنهمراهخودرادرروشواردات

مسافرینهاییکنند،میتواننداز۲۰خردادماهفرآیندثبتتلفن
همراهخودرابراساسدستورالعملابلاغشده،نهاییکنند.«

میزانوامازدواجمشخصشد
براساسقانونبودجهسال۱۴۰۳کلکشور،وامازدواج

برایهرزوج۳۰۰میلیونتومانتعیینشدهاست؛تسهیلات
قرضالحسنهازدواجبرایهریکاززوجهاییکهتاریخازدواج

آنهابعدازیکمفروردینسال۱۳۹۹بوده،۳۰۰میلیون
تومانبادورهبازپرداخت۱۰سالهوتسهیلاتقرضالحسنه
ازدواجبرایزوجهایزیر۲۵سالوزوجههایزیر۲۳سال،
۳۵۰میلیونتومانتعیینشدهاست.وامازدواجسال۱۴۰۲،

برابربا۱8۰میلیونتومانبودوالبتهمردانیکهکمتراز۲۵سال
سنداشتند،۱8۰میلیونتومانوزنانیکهکمتراز۲۳سالسن

داشتند،۲۲۰میلیونتومانميتوانستنددریافتكنند.

  معاون ارزی بانک مرکزی گفت: »ســرانجام 8ســال 
پس از ابلاغ قانون رفع موانــع تولید رقابت پذير و ارتقای 
نظام مالی کشور در ســال 1394، تعهدات ارزی موضوع 
ماده )4۶( قانون مزبــور تعیین تکلیف نهايی شــد و در 
مســیر تســويه قرار گرفت؛ در نتیجه اين اقدام، زمینه 
تعیین تکلیف و تسويه بیش از 2/8میلیارد دلار از مطالبات 
ارزی بانک ها توسط بانک مرکزی فراهم می شود. محمد 
آرام، معاون ارزی بانک مرکزی تصريح کرد: »از اواخر سال 
گذشــته با اهتمام ارکان مختلف بانک مرکزی و به ويژه 
هیات عامل و رئیس کل محترم بانک، تعیین تکلیف نهايی 
اين موضوع مهم و تاثیرگذار بــر وضعیت مالی بانک ها و 
تعداد زيادی از شرکت ها و بازرگانان فعال در حوزه تجارت 

خارجی در اولويت اين بانک قرار گرفت.«
  بررسی ها نشــان می دهد که نرخ دلار آزاد از روزهای 
پايانی ارديبهشت ماه زير مرز قیمت ۶0هزار تومان معامله 
می شــود. دلار آزاد در بازار ارز تهران در کُريدور ۵8هزار 
و ۵00 تا ۵9هزار و ۵00تومان در حال نوســان اســت. 
بررسی ها نشان می دهد که نرخ اين ارز از روزهای پايانی 
ارديبهشــت ماه زير مرز قیمت ۶0هــزار تومانی معامله 
می شود. همین امر سبب شــده كه برخی از کارشناسان 
از شــروع دوره ثبات بازار ارز ســخن به میان بیاورند. در 
هفته های گذشــته، بازه نوســان نرخ ارزهای شــاخص 
کوچک شــده اما محاسبات نشــان می دهد که حتی در 
صورت تعديل نرخ های هزار تا 2هــزار تومانی نیز قیمت 
شاخص های ارزی همچنان نســبت به روزهای ابتدای 
سال، در محدوده ضرر قرار دارند. نرخ دلار آزاد بازار سال 
گذشته را در کانال ۶0هزار تومان به اتمام رساند. میانگین 
قیمت دلار آزاد در بازار خردادماه تا انتهای ساعات کاری 
روز گذشته نیز حوالی رقم ۵8هزار و 340تومان بود. در 
نتیجه می توان  ديد که قیمت اسکناس آمريکايی در بازار 
خردادماه نسبت به نرخ انتهای اســفندماه سال گذشته 

حدود 3درصد کاهش يافته است.
 پس از عرضه  موفق و پر ســروصدای نات کوين، شاهد 
انتشار بازی های زيادی در سبک Tap to Earn  بوده ايم. 
تمام اين بازی ها بــا الهام از پــروژه  نات کوين راه اندازی 
شــده اند و به خاطر موفقیت زياد نات کوين، اين بازی ها 
هم موفق به جذب میلیون ها کاربر در مدت زمان بســیار 
کوتاهی شده اند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاين، يکی 
از اين بازی ها، بازی کريپتويی همســترکامبت اســت. 
بازی اي كه در آن به ســادگی و با ضربه زدن روی صفحه، 

سکه مجازی دريافت می کنید و بايد به اين امید، بازی را 
ادامه دهید که در آينده اين ســکه ها ارزش گذاری شده 
و مقداری پول به حســاب شــما واريز گردد. به گزارش 
اقتصادآنلاين، ارز همســتر که به عنوان رقیب نات کوين 
شــناخته  می شــود، در حال حاضر، به صورت مستقیم 
قابل معامله نیســت. بازی همســترکامبت بــه کاربران 
امکان می دهد توکن هــای درون بازی را کســب کنند 
اما اين توکن ها، فعــلا فقط برای ارتقــای درون بازی يا 
سرمايه گذاری در بازی استفاده می شوند و امکان فروش 
آن ها وجود ندارد. با اين حال، وب ســايت همسترکامبت 
اعلام کرده که در آينده نزديک، اقدام به توزيع توکن های 
بازی و اجــرای ايردراپ خواهد کرد که ممکن اســت به 
معنای قابل معامله شــدن توکن ها در آينده باشــد. پس 
از توزيع توکن ها احتمــال دارد که بتوانیــد آن ها را در 

صرافی ها معامله کنید.
  يک واحــد 11۵متری در محلــه اندرزگو که بیش از 
20سال ســن دارد، 1۶میلیارد و ۵00میلیون تومان به 
فروش گذاشته شــده اســت. واحدی ديگر که ساخت 
سالی قبل از 1370 است، با متراژ 8۵متر و 2اتاق خواب 
در محله شــیخ هادی، به قیمت ۵میلیارد و ۵00میلیون 
تومان فروخته می شــود. يک واحد 14۶متری 32ساله 
در اکباتان، روز بیســتم خردادماه سال 1403، به قیمت 
1۶میلیارد و ۵00میلیون تومان قابل معامله بوده است. 
با بودجه ای حدود 8میلیارد و 200میلیون تومان می توان 
صاحب خانــه ای 100متری در شــمس آباد که بیش از 
33سال سن دارد، شد. بودجه لازم برای خريد يک خانه 
41متری، ساخت ســال 1371 در نارمک تهران، مبلغی 
حدود 3میلیارد و 1۵0میلیون تومان اســت. برای خريد 
آپارتمانی 127متری در محله توانیر که حدود 32ســال 

سن دارد، به 12میلیارد تومان سرمايه نیاز داريد.
  اتحاديــه اروپا تايید کرد هزينه ويزای شــنگن از ماه 
ژوئن امســال افزايش می يابد و علت اين افزايش را تورم 
در کشورهای عضو اين اتحاديه اعلام کرده است. برخی 
منابع خبری اعلام کرده اند که اتحاديه اروپا قرار اســت 
از 11ژوئــن )22خردادماه( هزينه های ويزای شــنگن 
کوتاه مدت )ويزای نوع C( را در سراسر جهان 12درصد 
افزايش دهد. بنابر اعلام اتحاديه اروپا، هزينه اصلی ويزای 
شنگن با افزايش 12درصدی، از 80 يورو به 90يورو برای 
بزرگسالان و از 40 يورو به 4۵يورو برای کودکان افزايش 

می يابد.

  نبض بازار

افزایش هزینه ویزای شِنگن و قیمت خانه های قدیمی

ســرمايه گذاری در بخــش مســکن به عنــوان يکی از 
سودآورترين سرمايه گذاری ها در ايران شناخته می شود. 
البته اين روزهــا برای اينکه بتوانیــد در چنین حوزه ای 
ســرمايه خود را بگذاريد، نیاز به حداقل يکی دو میلیارد 
تومان پول داريد. کســانی که اين میزان پــول را دارند، 
گزينه های محــدودی برای خريد خانــه دارند و معمولا 
در مورد آنها، دو به شک هســتند. مثلا يک کاربر شبکه 
ايکس )توئیتر سابق( اخیرا از دوســتانش پرسیده برای 
سرمايه گذاری در بخش مسکن ترجیح می دهید اطراف 
تهران مانند انديشه يا پرند خانه بخريد يا مناطق جنوبی 
پايتخت را انتخاب می کنید؟ در پاسخ به او، سمانه نوشته، 
من اگر باشــم تهران را انتخاب می کنم. چون به راحتی 
می توانم برای رسیدگی يا سرکشی به آنجا بروم. از طرف 
ديگر رشــد قیمت خانه در تهران بیشتر اســت. امیر اما 
درســت نقطه مقابل اين حرف را می زند و می گويد قطعا 
انديشه، شهريار، باغستان و چند شــهر ديگر که همگی 
نزديک شهريار هستند را انتخاب می کنم. خانه ها در اين 
شهرها خیلی مرتب و تمیز و نوساز هستند و رشد بهتری 
هم از نظر قیمتی دارند. او گفته جمعیت در حال رفتن به 
سمت اين مناطق اســت و به همین خاطر می شود گفت 
اجاره واحدها در چنین شــهرهايی آسان تر است. محمد 
توصیه کرده اســت، ببینید چه موضوعی بیشتر برايتان 
اهمیت دارد. مثــلا بايد بدانید که متراژ مهم تر اســت يا 
محله. اگر می خواهید اجاره بدهید، میزان اجاره ها در هر 

دو نقطه خیلی فرقی با هم ندارند. راما نوشــته است اگر 
برای سرمايه گذاری بخواهی بايد سمت مناطقی بروی که 
کمتر رشد کرده اند و پتانسیل رشد را دارند. جنوب تهران 
امکانات را دارد و رشد قیمتش قابل پیش بینی است. اما 
مثلا شهر قدس بعد از تقسیم احتمالی تهران و آمدن مترو، 
رشد قیمت خواهد داشت. اين در صورتی صدق می کند که 
شما بلندمدت را درنظر بگیری. نیما که در بحث مشارکت 
کرده می گويد احتمال جهش قیمت در پرند بیشتر از بقیه 
است. چرا که مترو به آنجا رســیده و رفت وآمد ساده ای 
دارد. تاج الملوک می گويد جنوب تهران رشــد خودش را 
کرده و بعید اســت قیمت هايش پرواز کنند. اما مناطق 
حاشــیه تهران که با پايتخت فاصله زيادی ندارند، مانند 
شهر قدس، پرند يا انديشــه گزينه های بهتری هستند. 
سارا نوشته است برای چنین ســرمايه گذاری بايد نکات 
بسیاری را رعايت کنی. در برخی از اين شهرها خانه های 
پیش فروش، فروخته می شوند و ارزان ترين گزينه ها آنها 
هستند اما توصیه من اين است که ســراغ آنها نرويد. در 
همان نواحــی، اگر بخواهید خانه آمــاده بخريد، متوجه 
می شويد که قیمت بالاتر از آن چیزی است که انتظارش 
را داشتید. مسئله رفت وآمد هم جدی است. در شهرهای 
جديد اغلب افرادی ســاکن هســتند که در پايتخت کار 
می کنند. بنابراين آن نقاطی که دسترسی به مترو دارند 
يا حداقــل در فاصله کمتری از تهران قــرار گرفته اند در 

اولويت هستند. 

   مسکن

رازهای سرمایه گذاری در بخش مسکن
آبان فرزیان| هفته گذشــته يک تلويزيــون ۵۵اينچ 
اسنوا خريديم. ســفارش اينترنتی ثبت کرديم و کالا را 
سروقت تحويل دادند. قسمت جذاب ماجرا برای خودم 
اين بود که بعد از چند ســاعت گشتن بین فروشگاه هاي 
اينترنتی موفق شدم تلويزيون را تقريبا 2میلیون ارزان تر 

از نمايندگی ها بخرم.
روی جعبه تلويزيون نوشته بودند، برای نصب با شماره ای 
تماس بگیريم. گرفتیم و متصدی همان روز، طبق وعده 
و کاملا سروقت در محل، حاضر شــد. کارتن را باز کرد، 
پايه ها را با پیچ گوشــتی بســت، تلويزيــون را روی میز 
گذاشت، دوشاخه را به برق زد و پیروزمندانه گفت: »خب! 

حالا نوبت آموزش رايگان است.«
بهت زده پرســیدم: »آموزش چی؟!« طــرف توی خانه 
خودمــان، صاف تــوی چشــم هايم خیره شــده بود و 
می خواست روشــن کردن تلويزيون را يادم بدهد. حتی 
پیشنهاد داد دوربین موبايل را روشــن کنم و از مراحل 
فیلم بگیرم. نمی دانم اگر طرف حسابشــان مرد بود، باز 
مرتکب چنین توهینی می شدند يا نه. سعی کردم خشمم 

را کنترل کنم. گفتم بفرمايید.
کسی که اسمش را گذاشــته اند تکنیسین نصب، دکمه 
روی کنترل را فشار داد و تلويزيون روشن شد. تلويزيون 
پس از مکثی طولانی و نمايش صفحه لودينگ کسالت بار 
بالا آمد و لانچر هوما اجرا شد. گروه صنعتی انتخاب لانچر 
ايرانی هوما را روی تلويزيون های برند دوو هم نصب کرده 
اســت و در کمال تعجــب هنوز بعضی فروشــنده های 
لوازم خانگی به مشتری می گويند محصولات دوو در کره 

مونتاژ می شود.
بگذريم. آقايی که اسمش تکنیسین بود، مثل شکارچی 
شیر پیروزمندانه به من خیره شد و گفت: »تلويزيون های 
 Home اندرويدی پس از روشن شدن، اول وارد صفحه
می شوند و خودتان بايد حتما منبع تصوير را با دکمه روی 
تلويزيون تنظیم کنید.« اين حرفش هم به نظرم خنده دار 
اســت؛ اما چون هنــوز خیلی ها کارکردن بــا تلويزيون 

اندرويدی را بلد نیستند، با اغماض از کنارش می گذرم.
قسمت توهین آمیز بعدی، تشــريح عملکرد دکمه های 
روی کنترل و گزينه های موجود در منوی تنظیمات بود. 
طرف واقعا دکمه پاور را نشانم داد و گفت: »با اين قرمزه 
روشن می شه.« فکر کن يک نفر به شــما بگويد چطور 
آب لوله کشــی را داخل پارچ بريزيد، برای خنک شــدن 
توی يخچال بگذاريد و آب خنــک را از يخچال به لیوان 

منتقل کنید.
صبوری کردم. ادامه داد: »می تونید لپ تاپ يا هر دستگاه 
ديگه ای رو با کابل HDMI به تلويزيون متصل کنید.« 
شیطان توی گوشم گفت، اغراق کن!  از خوشحالی جیغ 
بزن! ولی خــودم را کنترل کردم تا نقشــه ام پیش برود. 
توصیه هايی درباره طول کابل HDMI و تاثیرش روی 
کیفیت تصوير کرد. خود را مشتاق نشان دادم و اشتباهم 

همین بود. برداشت غلطی کرد و اين مرتبه بدون اينکه 
اجازه بگیرد، رفت ســراغ کندن پلاســتیک روی پنل. 
بله! من جزو آن دســته افرادم که تا وقتی ماشین بوی نو 
می دهد، پلاستیک صندلی را جدا نمی کنم! با برچسب 
لپ تاپ هم همیــن کار را می کنم و تــا وقتی تصمیم به 
پوشیدن لباس نداشته باشم، اتیکت را جدا نمی کنم! به 
شما هم توصیه می کنم اين شیوه را به کار بگیريد؛ چون 
در موارد بسیاری، با توسل به همان تکه کاغذ فروشنده 
مجاب می شود محصول معیوب را از شــما پس بگیرد. 
حتی اگر جزو آدم هايی بــودم که به محض خروج نصاب 
از خانه پلاستیک ها را جدا می کنند، به  نظرم بايد اجازه 

می گرفت.
آموزش عملکرد کنترل ايرماوس بلوتوثی قسمت بعدی 
فرآيند نصب توسط تکنیسین انتخاب سرويس بود. اين 
يکی را هم طاقت آوردم و منتظر فرصت مناسب ماندم. 
کارش تمام شــد و پیروزمندانه موضوع را اطلاع رسانی 
کرد. پرسید سوالی داريد؟ کلی منتظر اين لحظه مانده 
بودم. با چشم های گرد شده، نگاهش کردم و گفتم پس 
کانال يابی تلويزيونی چی؟ سکوت بینمان حکم فرما شد.

کانال يابی، سخت ترين قسمت راه  اندازی يک تلويزيون 
جديد است. تلويزيون های جديد گیرنده ديجیتال داخلی 
دارند و اگر آنتن به دردبخوری داشته باشید، کارتان سريع 
راه می افتد. مــن از آنتن رومیزی اســتفاده می کنم؛ اما 
يادم رفته بود آن را جلوی دســت بگذارم. حداقل انتظار 
داشتم نصاب اول چندتا سوال بپرسد و بگويد آيا عملکرد 
کنترل تلويزيون را بلدم يا نیازی به توضیح کارکرد منوی 
فارسی دستگاه دارم. توقع بعدی می توانست اين باشد که 
خودشان يک قطعه ويدئو تهیه کنند و در قالب فايل مجزا 
در اختیار کاربر بگذارنــد. کیفیت صدا و تصوير در ويدئو 
آموزشی، واقعا می توانست گره گشا باشد. مورد آخر از همه 

مهم تر است، کانال يابی تلويزيون!
نصاب دوروبرش را نگاه کرد و گفت: »آنتن مناسب داشته 
باشــید، حتما برايتان انجــام می دهــم.« اطمینان دارم 
راست می گفت؛ اما ديگر دير شده بود. لبخند زدم و گفتم: 
»ممنون. خودم انجامش می دم.« بقیه اش را هم بلد بودم. 
وقتی رفت با تلويزيون اسنوای جديدم تنها شدم. دستگاهی 
که کنترل آزاردهنده ای دارد؛ ولــی معمولا در نمايندگی 
نمی گذارند با آن کار کنید. پورت ها، ورودی و خروجی های 
آن را در محل واقعا بدی تعبیه کرده اند. فیش آنتن بد جا 
می رود و خودشان هم ظاهرا نســبت به اين ملال آگاهی 
دارند؛ چون يک هاب بلند USB داخل جعبه گذاشته اند تا 

مثلا نقطه ضعف بزرگ تلويزيون را برطرف کنند.
اسنوا در نرم افزار و رابط کاربری هم مشوش است. تقريبا 
وارد هر برنامه ای می شــويد، اول تبلیغ خودشان پخش 
می شود. به نظرم سهل انگاری بزرگي انجام داده اند؛ چون 
تبلیغاتشان برای کسی پخش می شود که قبلا پول داده و 

محصولشان را خريداری کرده است.

   بی ستون 

تجربه سخت و آزاردهنده نصب تلویزیون اسنوا
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 12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE 

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین یخچال های کمبی

 امرسان

اسنوا

امرسان

بست

دوو

امرسان

دوو

هیمالیا

رویال جنرال

امرسان

TFH17T350 

SN4-2024

BFN20D321

BRB241-10

DB-2922SS 

BFN22D

DB-2832LW

TNCom53008h

AFLE22

BFN20D321

 13 میلیون و 705 هزار

20 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 328 هزار

17 میلیون و 500 هزار

35 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 275 هزار

35 میلیون

24 میلیون و 8450 هزار

15 میلیون و 590 هزار

25 میلیون و 400 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 59 هزار و 450

64 هزار و 240

16 هزار و 303

هزار و 830

40 میلیون و 810 هزار

37 میلیون و 720 هزار

23 میلیون و 160 هزار

14 میلیون و 940 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 355 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 59 هزار و 350

63 هزار و 880

16 هزار و 211

هزار و 820

40 میلیون و 530 هزار

37 میلیون و 280 هزار

23 میلیون و 60 هزار

-

-

سه میلیون و 305 هزار و 500

اقتصادخانواده

هزینه پرواز به شهرهای محبوب چقدر است؟
بلیتاصفهانازدیگرشهرها،ارزانترتماممیشود

اگر برای سفر هوايی در آستانه تابستان آماده می شويد، بد نیست 
بدانید که امسال خريد بلیت هواپیما آسان تر از قبل شده و هر 
زمان که اراده کنید، تقريبا می توانید برای روز بعد يا حداکثر 3روز 
بعد بلیت بخريد. در مسیرهای محبوب، قیمت بلیت در مسیر 

تهران- اصفهان ارزان تر از ديگر نقاط کشور است.
 مسیر تهران- مشــهد: اگر بخواهید از تهــران به سوي 
مشهد پرواز داشته باشید، ارزان ترين بلیتی که پیدا می کنید 
يک میلیون و 327هزار تومان قیمت دارد. قیمت بلیت هواپیما 
در روزهای تعطیل آخرهفته می تواند تا 2میلیون و 20۵هزار 
تومان هم بالا برود و البته بعضی تاريخ ها هم هســتند که اگر 

بخواهید حتما سفر خود را در آن روز انجام دهید، ممکن است 
مجبور شويد برای خريد بلیتش تا ۵میلیون و ۵00هزار تومان 
هزينه کنیــد و در واقع بلیت بیزينس خريــداری کنید. برای 
رسیدن به مشــهد از تهران يا برعکس؛ بايد 1/۵ساعت، داخل 
هواپیما بنشینید. شرکت هايی چون ايران اير، ساها، زاگرس، 
کاسپین و تابان و ...، چنین سفری را انجام می دهند. در حقیقت 
برای خريد بلیت رفت وبرگشت چنین مسیری بايد دست کم 

2میلیون و ۶۵4 هزار تومان پول بدهید.
 مسیر تهران- کیش: درســت است که در اين هوای گرم، 
ســفر به کیش می تواند طاقت فرسا باشــد اما کماکان برخی 

از مســافران، به اين جزيــره به عنوان مقصــدی جالب برای 
گردشگری نگاه می کنند. حداقل قیمت بلیت برای مسیری که 
حرفش را می زنیم، يک میلیون و 2۵0هزار تومان است. بلیت  
سفرهوايی در اين مسیر در آخر هفته ها يک میلیون و 900هزار 
تومان فروخته می شود و تا 2میلیون و 300هزار تومان هم بالا 
می رود. در بیشتر روزهای هفته، کسانی که قصد سفر از تهران 
به کیش يا برعکس آن را دارند، برای خريد بلیت هواپیما يک 
میلیون و 770هزار تومــان هزينه می کننــد. می توان گفت 
بیشتری مسافرانی که اين مسیر يک ساعت و ۵0دقیقه ای را 
طی می کنند، برای خريد بلیت 2مسیره، 3میلیون و ۵40هزار 

تومان پول می دهند.
 مسیر تهران- اصفهان: به طور متوسط در بیشتر روزهای 
هفته، قیمت بلیت اکونومی در مســیر تهران- اصفهان حدود 
983هزار تومان است. البته در برخی از روزها که بلیت عادی پیدا 
نمی شود؛ ممکن است مجبور شويد تا 2میلیون و 124هزار تومان 
هم برای خريد بلیت هواپیمای خود هزينه کنید. از طرف ديگر، در 
روزهای آخر هفته قیمت گاهی اوقات تا يک میلیون و 921هزار 
تومان بالا می رود. اگر شما از آن گروه افراد خوش شانسی باشید 
که می توانند بلیت را با قیمت 983هزار تومان بخرند، برای سفر 
رفت و برگشتتان در مسیر تهران- اصفهان به نزديک 2میلیون 
تومان پول نیاز خواهید داشت. سفر در اين مسیر با هواپیما يک 
ساعت طول می کشد. برخی از شــرکت هايی که پرواز را انجام 

می دهند، وارش، قشم اير و ايران اير هستند.
 مســیر تهران- شیراز: درست اســت که مدت ها است، 
ارديبهشــت به پايان رســیده و حالا ديگر کم کم با گرم شدن 

هوا بايد از تعداد مسافران شــیراز کم شده باشد؛ اما نگاهی به 
وضعیت بلیت هواپیماها به ما می گويد که از اين خبرها نیست و 
کماکان احتمالا تعداد زيادی از مسافران راهی شیراز می شوند و 
اين روند تا تابستان هم ادامه دارد. به هرحال اگر امروز بخواهید 
برای سفر به شــیراز از مقصد تهران بلیت هواپیما تهیه کنید، 
متوجه می شــويد که زودترين پرواز خالــی مربوط به جمعه 
است و قیمت بلیت 2میلیون و 87۶هزار تومان گفته می شود. 
البته در روزهای دورتر، می توانید سفر خود را با پرداخت يک 
میلیون و 994هزار تومان هم انجام دهیــد و در نهايت برای 
رفت وبرگشــت تنها 4میلیون تومان هزينه کنید. مدت زمان 

پرواز در چنین مسیری برای مسافران 1/۵ساعت است.
 مسیر تهران- تبریز: در ايــن گرما، سفر به تبريز به دلیل 
آب وهوای کوهســتانی و کمی خنک می توانــد گزينه خوبی 
باشــد. ارزان ترين بلیت هواپیمايی که ممکن اســت گیرتان 
بیايد، يک میلیون و 149هزار تومان قیمت دارد که اگر موفق 

شويد رفت وبرگشت با همین قیمت بلیت بخريد، به 2میلیون 
و 300هزار تومان پول نیاز داريد. ســفر هوايی در اين مســیر 
يک ساعت طول می کشــد. بلیت هوايی برای چنین مسیری 
به 2میلیون و 2۵۵هزار تومان هم می رسد که اگر بخواهید با 
چنین مبلغی بلیت بخريد بايد نزديــک 4میلیون و ۵00هزار 

تومان برای سفر خود هزينه کنید.
 مســیر تهران – اهواز: ارزان ترين بلیتی که برای مسیر 
تهران به اهواز يا برعکس پیدا می شود، يک میلیون و 219هزار 
تومان قیمت دارد. اما اغلب بلیت ها را بايد با قیمت يک میلیون 
و 99۵هزار تومان خريد. در روزهــای آخر هفته، قیمت بلیت 
پرواز در مســیر تهران- اهواز، تا 2میلیون و 31هزار تومان هم 
گفته می شــود. درنهايت، اگر بخواهید بلیت رفت وبرگشــتي 
در مسیر تهران- اهواز بخريد، به نزديک 4میلیون تومان نیاز 
خواهید داشت. سفر در اين مســیر به معنای آن است که يک 

ساعت و 10 دقیقه در راه باشید.

پرفروشترینپنیرهایبازار
اگر تا چند ســال پیش پنیر تبريزی، تنها پنیر 
ســفره صبحانه ايرانی ها بود، حالا گزينه آنقدر 
زياد شــده که اين پنیــر ديگر جايــی در بین 
پرفروش های بازار نــدارد. در حال حاضر، پنیر 
فتا مقــام اول را در بین پنیرهــای پرطرفدار و 
محبوب بازار دارد. فتا يک پنیر لطیف و نرم است 
که معمولا از شیر کامل گوســفند يا از مخلوط 
شیر گوســفند و بز تهیه و در آب نمک فرآوری 
می شــود. پنیر فتا 400گرمی هــراز، با قیمت 
۵1هزار و 800تومان، پرفروش ترين پنیر بازار 
اســت. پنیر ســفید ايرانی پگاه 400گرمی نیز 
يکی ديگــر از پنیرهای پرطرفدار بازار اســت 
که با قیمــت 44هزار و 400تومــان به فروش 
می رســد. پنیر خامه ای ويلی يک کیلويی که 
هم برای صبحانه اســتفاده می شود و هم برای 
درست کردن چیزکیک گزينه مناسبی است، در 
جدول پرفروش های بازار جايگاه محکمی دارد. 
قیمت اين پنیر يک کیلويــی حدود 1۵8هزار 
تومان است. پنیر لبنه کالین 300گرمی با قیمت 
48هزار تومان يکی ديگر از پنیرهای مخصوص 
صبحانه است که توانسته محبوبیت زيادی بین 
صبحانه خورها پیــدا کند. پنیر ۵ســتاره آمل 
کلاسیک 3۵0گرمی، پنیر تازه پاک 400گرمی 
و پنیر ســفید کم چرب روزانه ۵1۵گرمی هم 
جزو پرفروش های بازار هســتند که به ترتیب 
با قیمت ۵9هــزار و ۵00تومان، 48هزار تومان 
و 84هزار تومان به فروش می رسند. اما در بین 
پنیرهای پرفــروش بازار، وجــود پنیر ورقه ای 

مخصوص ساندويچ هم خودنمايی می کند؛ پنیر 
ورقه ای کالین 180گرمی که با قیمت 73هزار 
تومان فروخته می شود. البته قیمت مناسب اين 
پنیر نقش زيادی در پرفروش شدن آن داشته، 
چون قیمت پنیرهای ورقــه ای ديگر برندها که 
برای ســاندويچ و لازانیا و پاستا تولید شده؛ زير 

1۵0هزار تومان نیست.

ارزانترینپنیرهایبازار
محصولاتی که سايز و وزن کوچکی دارند و برای 
يک وعده تولید می شــوند، جزو ارزان های بازار 
هســتند. برای پنیرها هم همین موضوع صدق 
می کند. چون هرچه وزن پنیر، کم و بسته بندی 
آن کوچک شــود، قیمــت هم پايیــن می آيد. 
مثلا پنیر تــازه پرچرب دامــداران 100گرمی 
حدود 1۵هزار تومان قیمت دارد. پنیر خامه ای 
100گرمی پگاه با قیمــت 1۶هزار و ۵00تومان 
فروخته می شــود و پنیر خامــه ای 100گرمی 
رامک نیز 18هــزار تومان قیمــت دارد. در بین 
پنیرهايی که بیشــتر برای صبحانــه و عصرانه 
استفاده می شوند، پنیر دودی 100گرمی آلیما 
هم جايگاه ويــژه ای دارد. ايــن پنیر مخصوص 
ســاندويچ و پیتزاســت و به دلیل وزن کمی که 
دارد در گــروه ارزان ترين ها قرار گرفته اســت. 
پنیر پارمسان 100گرمی آلیما با قیمت 2۶هزار 
تومان يکی ديگر از پنیرهای مخصوص پخت وپز 
است که در جدول پنیرهای ارزان برای خودش 
جای محکمی دست وپا کرده. پنیرهای مثلثی که 
هرکدام برای يک وعده مناسب هستند هم جزو 
پنیرهای ارزان به حســاب می آيند، چون بیشتر 

اين پنیرها با وزن کم تولید می شــوند. مثلا پنیر 
120گرمی مثلثی روزانه با قیمت 31هزار تومان 
به فروش می رسد. پنیر ســفید دانمارکی پگاه 
210گرمی با قیمت حــدود 33هزار تومان يکی 
ديگر از پنیرهای ارزان بازار است. پنیر ديپ گودا 
100گرمی که با قیمــت 3۵هزار تومان فروخته 
می شــود، جزو پنیرهای محبوب و ارزان است. 
پنیر ديپ نوعی چاشنی است که از ترکیب چند 
نوع پنیر ذوب شده تولید می شود. از اين پنیر کنار 
غذا و تنقلاتی مثل چیپس، کراکر، چوب شــور و 
میوه و سبزيجات اســتفاده می کند. ديپ چدار 
هم ترکیبی از پنیر لبنه و پنیر چدار اســت. پنیر 
کره ای پگاه 180گرمی و پنیــر گردويی رامک 
200گرمی به ترتیب با قیمت 40 و 41هزار تومان 

جزو پنیرهای ارزان بازار به حساب می آيند.

گرانترینپنیرهایبازار
پنیر شــايربلو کاله 2۵0گرمی در حال حاضر، 
يکی از پنیرهای گران قیمت بازار اســت که با 
قیمت 317هزار تومان فروخته می شود. يعنی 
قیمت 2۵0گرم از اين پنیــر از قیمت نیم کیلو 
گوشت خورشی گوســاله که حدود ۶۵0هزار 
تومان قیمت دارد، بیشتر است. اصل اين پنیر 
متعلق به اسکاتلند اســت و در حال حاضر در 
ايران هم تولید می شود. شايربلو نوعی پنیر رگه 
آبی است که از شیر پاستوريزه گاو و مايه پنیر 
گیاهی تهیه می شود. اين پنیر طعمی تند و قوی 
دارد و برای طعم دارکردن انواع غذای گوشتی 
نیز می توان از آن استفاده کرد. پنیر گورگونزولا 
با قیمت 280هزار تومان برای 200گرم، يکی 

از انواع پنیرهاي گران قیمت است. گورگونزولا 
يکی از قديمی ترين پنیرهــای بلوچیز جهان 
اســت، اين پنیر که با نامی خیلی سخت تلفظ 
می شــود، متعلق به مردم شــهر گورگونزولا 
ايتالیاست و از شیر گاو تولید می شود؛ ساختار 
نرم و خمیــری دارد و دولايه اســت، لايه زرد 
کم رنگ و لايه آبی يا سبز. طعم پنیر گورگونزولا، 
شور و کمی تلخ است و به دلیل داشتن قارچ و 
باکتری ، بوی خاصی هم دارد. پنیر گورگونزولا 
به عنوان يکی از پنیرهــای داراي طعمي قوی 
برای استفاده در سالاد، سوپ ، سس و انواع پاستا 
تولید می شــود. به طور کلی، 3 تــا 4ماه طول 
می کشــد تا اين پنیر به بلوغ کامل برسد. پنیر 
تازه موزارلا توپی کاله با وزن ۵00گرم با قیمت 
2۵7هزار تومــان فروخته می شــود. اين پنیر 
ايتالیايی است و بافتی گوشتی دارد. از اين پنیر 
در تهیه پیتزا، پاســتا و ديگر غذاهای ايتالیايی 
اســتفاده می کنند و جزو پنیرهايی به حساب 
می آيد که پروتئین بالايی دارند. اين پنیر حتما 
بايد تازه مصرف شــود و اگر زيــاد در يخچال 

بماند، طعم و کشسانی اش را از دست می دهد. 
به همیــن دلیل زمــان خريد پنیر، بــه تاريخ 
تولید و انقضای آن بايد دقت کنید. يک بســته 
300گرمی پنیر گودا پستو ســبز و قرمز پراتو 
کاله با قیمت 24۶هزار تومان به فروش می رسد. 
پنیــر پارمســان کالین 200گرمــی با قیمت 
242هــزار تومانی نیز يکی ديگــر از پنیرهای 
گران قیمت بازار است. از اين پنیر بیشتر برای 
پاستا و انواع سالاد استفاده می شود. يک کیلو 
پنیر پارمسان نزديک يک میلیون و 200هزار 
تومــان قیمــت دارد. پنیر فرانســوی کممبر 
200گرمی کاله با اسم سختی که دارد نیز جزو 
پنیرهای گران قیمت به شمار می آيد. اين پنیر 
مال فرانسوی هاست و يکی از پنیرهای محبوب 
و پرطرفدار مردم اين کشور است، اما در سرتاسر 
جهان هم کاملا شناخته شده و چند سالی هم 
هست که در ايران کلی طرفدار پیدا کرده. اين 
پنیر بافت بســیارنرم و کرم ماننــدی دارد و از 
شیر گاو تهیه می شود. مثل پنیرهای معمولی 
می توانید اين پنیر را با انواع نان بخوريد، خود 

فرانســوی ها که اينطوری مصرف می کنند؛ اما 
روی بعضی از غذاهای گوشــتی و حتی سوپ 
هم می ريزند، چون طعم خوبی به غذا می دهد. 
پنیر امنتالــر طبیعی کالیــن 200گرمی هم 
جزو پنیرهای گران قیمت بازار است که حدود 
202هزار تومــان قیمــت دارد، يعنی هر يک 
گرم از اين پنیر، هزار تومــان قیمت دارد. پنیر 
امنتالر يک نوع پنیر سفت است که از شیر گاو 
غیرقابل تصفیه درست شــده و به آن پادشاه 
پنیر هم می گويند؛ چون يــک چرخ آن، وزنی 
بین 7۵ تا 120کیلوگــرم دارد. برای تهیه يک 
کیلوگرم از اين پنیر به حدود 12لیتر شیر نیاز 
است. به همین دلیل قیمت بالای آن بی دلیل 
نیست. حالا از اين پنیر با اسم عجیب و غريبش 
در چه غذاهايی استفاده می شود؟ هر غذايی که 
به پنیر ذوب شده نیاز داشته باشد، مثل پاستا، 
ســاندويچ پنیر کبابی، ماکارونی و تخم مرغ با 
امنتالر خوشمزه تر می شود. همچنین اين پنیر 
را می توانید به صورت ســرد، لايه لايه شده در 
ساندويچ استفاده کنید. پنیر اسرم 2۵0گرمی 

کاله با قیمت 200هــزار تومان را هم بايد جزو 
پنیرهای گران قیمت حســاب کنیم. خاستگاه 
اين پنیر به دانمارک برمی گردد. اســرم دارای 
ظاهری زردرنگ و روغنی اســت و عطر و طعم 
کره ای اين پنیر با طولانی شدن دوران رسیدن 
آن بهتر و قوی تر می شــود. برای تهیه هر يک 
کیلوگرم از اين پنیر، از 1۵کیلوگرم شــیر تازه 
گاو استفاده می شود. اين پنیر سرشار از کلسیم، 
پروتئین، فســفر و انواع ويتامین هاست و برای 
رســیدن به دو ماه زمان نیاز دارد. از پنیر اسرم 
برای تهیه انواع ســاندويچ های گرم و ســرد، 
به صورت اســلايس همراه با کراکر اســتفاده 
می کنند. اين پنیر طعم کره ای دارد، به همین 
دلیل از آن برای پخت سوپ و پاستا هم استفاده 
می شــود. پنیر لیقوان 800گرمی زاغک نیز با 
قیمت 3۵0هزار تومان پنیر سنتی گران قیمت 
بازار است. پنیر سنتی 400گرمی می ماس که 
از شیر گوسفند تولید شده نیز با قیمت حدود 
1۶0هزار تومان يکی ديگــر از پنیرهای گران 

قیمت بازار به حساب می آيد. 

پنیرهایکبابی
اگر جگرخور حرفه ای باشــید، حتما پنیرکبابی 
هم کنار جگر خورده ايد، چون چند ســالی است 
ســروکله اين پنیر در جگرکی ها پیدا شده و به 
عنوان يک خوراکی لذيذ و پرطرفدار شــناخته 
می شــود. پنیر کبابی يــا هالومی نوعــی پنیر 
نیمه سخت است که از شــیر بز، گوسفند يا گاو 
تهیه می شــود. ايــن پنیر بافت ســفتی دارد به 
همین دلیل وقتی کباب می شود، مزه خوبی پیدا 
می کند. قبرســی ها صاحب اين پنیر هستند،  اما 
حالا در بیشتر کشورهای دنیا پنیر کبابی تولید 
می شــود و يکی از خوراکی های اصلی باربیکیو 
و منقل های خانگــی و رســتوران های بزرگ و 
کوچک به حساب می آيد. پنیر کبابی يا هالومی را 
می توان به صورت خام يا پخته به سالادها اضافه 
کرد، چون طعم شور آن به ترکیب سبزيجاتی که 
در سالاد استفاده می شــود، تنوع و طعم خاصی 
می دهد. پنیر کبابی معمولا در بســته های 400 
تا 4۵0گرمی تولید شــده. مثلا برند کالین پنیر 
400گرمی تولید کــرده که قیمــت آن حدود 
1۵۵هزار تومان است. پنیر کبابی 4۵0گرمی کاله 

نیز با قیمت 220هزار تومان به فروش می رسد. 

پنیرهایمخصوصگیاهخواران
گیاه خواراني که وگان هستند و از هیچ محصول 
حیوانی اســتفاده نمی کنند، بايد پنیری بخرند 
که در آن از شیر گوســفند يا گاو استفاده نشده 
باشد. پايه همه پنیرها هم که شیر گاو و گوسفند 
و بز اســت. با اين اوصاف، چند برند تولیدکننده 
پنیر، بــرای اين افراد هــم پنیرهای مخصوصی 
تولید کرده اند. پنیرهای گیاهــی يا همان پنیر 
غیرلبنی بیشــتر از دانه های ســويا، برنج، بادام، 
مغز آفتابگــردان وکنجد و شــیر نارگیل و بادام 
تولید می شــود. البتــه در ايران پنیــری که از 
شــیرنارگیل، سويا و کنجد درســت شده باشد، 
در دسترس تر اســت. يک بسته پنیر 4۵0گرمی 
توفو که از شیر ســويا تهیه شــده از برند بکر با 
قیمت 112هزار تومان فروخته می شــود. پنیر 
آفتابگردان 230گرمی دانسپند با قیمت 11۶هزار 
تومان به فروش می رسد و کسانی که دنبال پنیر 
بادام هندی هستند، برای يک بسته 100گرمی 
بايد حداقل 180هزار تومــان هزينه کنند. پنیر 
ســويا سوسیســی 100گرمی از برند آلیما نیز 
با قیمت 2۶هزار تومان فروخته می شــود. پنیر 
ســويا مدل خامه ای هم دارد که برای خريد يک 
بسته 2۵0گرمی از برند آلیما بايد 47هزار تومان 
بپردازيد. پنیر ســويا با طعم سبزيجات از همین 
برند نیز با قیمت ۵8هزار تومان به فروش می رسد.

چه   کسی   پنیر   مرا   جا  به  جا   کرد؟
ارزانترینپنیربازار15هزارتومانوگرانترینپنیر،یکمیلیونو

300هزارتومانقیمتدارد
گروه بازار| سخنگوي انجمن صنایع فرآورده های لبنی گفته در حال حاضر، بیش از 200نوع پنیر در ایران تولید می شود، اما مردم فقط چند نوع پنیر 
موجود در بازار را می شناسند که خیلی از آنها، پنیر را فقط وعده ای برای صبحانه می دانند. به همین دلیل، قرار است جشنواره ای به نام پنیر، سینما و 
موسیقی از سوم تا ششم تیرماه در برج میلاد برگزار کنند تا مردم با پنیر بیشتر آشنا شوند. قرار است در این جشنواره برنامه های متنوعی مثل اجرای 
زنده گروه های موسیقی مشهور، اکران فیلم های سینمایی، رالی شهری و بازی های ویژه کودکان برگزار شود ولی ما در این مطلب، اصلا کاری به بقیه 
ماجرا نداریم و داستان را از پنیرهای موجود در بازار شروع می کنیم. ارزان ترین ها، پرفروش ترین ها و گران ترین پنیرهای بازار را معرفی و قیمت پنیرهای 
خاص موجود در بازار را بررسی می کنیم. پنیرهایی که شاید حتی اسمشان را هم نشنیده باشید. مثلا پنیر گورگونزولا که برای خرید یک کیلو از آن باید 

نزدیک به یک میلیون و 100هزار تومان هزینه کنید، یا پنیرهای مخصوص گیاه خواران که با شیر سویا و کنجد درست می شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد :
بالارود  توزیع  فوق  برق  پست  ظرفیت  افزایش 

اندیمشک برای تامین برق تابستان

برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان از افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت 
بالارود اندیمشک از پروژه های ضروری گذر از پیک سال ۱۴۰۳ 
خبر داد. علی اسدی بیان کرد: عملیات افزایش ظرفیت ترانس 
سوم پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت بالارود اندیمشک شامل تأمین 
تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب و راه اندازی به ظرفیت ۵۰ 
مگاولت آمپر به پایان رسید و برق دار شد. وی با بیان اینکه ارزش 
سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۹۰۰ میلیارد ریال بوده، تصریح 
پروژه های  از  بالارود  توزیع  فوق  پست  ظرفیت  افزایش  کرد: 
ضروری گذر موفق از پیک سال ۱۴۰۳ بوده که به ثمر نشسته 
است. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با 
بهره برداری از این پروژه، اهداف افزایش ضریب اطمینان و بهبود 
بار ترانس ها و فیدرهای پست  پایداری شبکه، متعادل سازی 
بالارود و افزایش قدرت مانور فیدرهای ۳۳ کیلوولت شرکت 
توزیع نیروی برق محقق خواهد شد. اسدی پیش از این پروژه 
گفته بود از ۱۲۵ پروژه حیاتی، ضروری و اولویت دار تعریف شده 
برای عبور از پیک برق تاکنون ۸۰ پروژه برق دار شده و مابقی تا 
پایان خرداد ۱۴۰۳ وارد مدار خواهد شد. شرکت برق منطقه ای 
خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان 

و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

چهارمین جلسه شورای مسکن استان گلستان برگزار 
شد

گرگان- چهارمین جلسه شورای مسکن استان در سال 
امور  معاون هماهنگی  مهیائی  ریاست سیدمهدی  به   ۱۴۰۳
عمرانی استاندار و با حضور اعضای این شورا برگزار شد.در این 
جلسه به طور اختصاصی موانع و چالش های پیش رو در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان های مینودشت و بندرگز 
مورد بررسی و گفتگو قرار گرفت.همچنین نحوه اعمال معافیت 
هزینه های صدور پروانه متقاضیان در پروژه های گروه ساخت 

مددجویان کمیته امداد از دیگر دستور کارهای این جلسه بود.
در جلسه چهارمین جلسه شورای مسکن استان شاخص 
در حوزه های خودمالک  ملی مسکن  نهضت  گانه  های ۱۲ 
تامین  شهری،  بازآفرینی  روستایی،  مسکن  نوسازی  شهری، 
زمین شهری و روستایی، انبوه سازی در اراضی دولتی شهری 
و روستایی، تامین مسکن تعاونی ها و کارکنان صنایع و تفاهم 
نامه دستگاه های اجرایی، ایجاد دهکده های شهری، واگذاری 
زمین در حوزه شهری و روستایی و مسکن مهر باقیمانده در 

شهرها بررسی شد.

در  روستایی  شده  نوسازی  واحد  مین   ۵۷۰۰
شهرستان کلاله با حضور استاندار گلستان افتتاح و 

به بهره برداری رسید
گرگان- با حضور دکتر زنگانه، استاندار گلستان و هیات 
همراه، ۵۷۰۰ مین واحد مسکونی مقاوم سازی شده با کمک 
تسهیلات قرض الحسنه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در روستای 
شهید بهشتی شهرستان کلاله افتتاح و به بهره برداری رسید.

مدیرکل بنیاد مسکن استان در این مراسم با گرامیداشت یاد 
و خاطر امام راحل و شهدای خدمت بویژه حضرت آیت الله 
شهید رییسی، به رشد اعتبارات بنیاد مسکن استان در حوزه 
مسکن روستایی اشاره کرد و ابراز داشت: با توجه به اینکه یکی 
از اولویتهای دولت محترم رفع دغدغه مردم در بخش مسکن 
است، ساخت سالانه ۷ هزار واحد مسکونی در روستاهای استان 

هدف گذاری و تامین اعتبار شده است. 
مهندس خسروی گفت: در راستای نهضت ملی مسکن، در 
۳۳ ماه دولت سیزدهم، ۲۵۰۰۰ پروانه ساختمانی در استان 
گلستان صادر شده، ۱۹۶۰۰ متقاضی جهت دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه ساخت مسکن روستایی به بانکها معرفی شده 
اند، ۱۶۴۰۰ متقاضی موفق به عقد قرارداد با بانکها شده اند، 
عملیات ساختمانی ۱۵۶۰۰ واحد شروع شده، بیش از ۱۲۰۰۰ 
هزار واحد اجرای سقف و ۱۰ هزار واحد هم دیوار چینی انجام 
شده است.در شهرستان کلاله هم در دولت آیت الله رئیسی 
برای ساخت ۲۱۸۰ واحد مسکونی روستایی ۴۰۰ میلیارد تومان 
تامین اعتبار شده، ۱۳۰۰ واحد شروع به ساخت شده است و 
این واحد ۸۲۰ مین واحدی است که در شهرستان کلاله در 

دولت مردمی به بهره برداری می رسد.

راه اندازی ۱۴۰ پایگاه قرآنی در کانون های مساجد 
خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان گفت: در راستای اجرای طرح ملی مسجد، 
پایگاه قرآن، ۱۴۰ پایگاه قرآنی در کانون های مساجد استان 

راه اندازی می شود.
مجید منادی گفت: در راستای اجرای طرح شهید آوینی، با 
حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، ۱۴۰ پایگاه 

قرآنی در کانون های مساجد استان راه اندازی می شود.  
 وی افزود: ستاد هماهنگی کانون های مساجد خوزستان، 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ادارات  رؤسای  با  تفاهم نامه هایی 
شهرستان های تابعه منعقد کرده که بر اساس آن، باید در هر 
در  تلاوت  کرسی  برگزاری  قرآنی جهت  پایگاه  شهرستان ۵ 

کانون های مساجد راه اندازی شود.  
 منادی با بیان اینکه این طرح با رویکرد توسعه و تقویت 
فرهنگ قرآنی در بین آحاد مردم جامعه به ویژه نسل جوان و 
نوجوان برگزار می شود، ادامه داد: اجرای این طرح مطالبه مقام 
معظم رهبری مبنی بر احیای جلسات سنتی قرآن کریم در 

مساجد و تبدیل مساجد به پایگاه های قرآن است.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ترویج سبک 
زندگی و معارف قرآنی، توجه به مفاهیم قرآن، انس با قرآن، 
نوجوانان، تحقق  و  میان جوانان  قرآنی در  فرهنگ  گسترش 

منویات رهبری و... را از مهم ترین اهداف این طرح عنوان کرد.

رئیس سازمان آتش نشانی گرگان:
افزایش دما و زنگ خطر غرق شدگی 

گرگان- به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری گرگان ،موسی الرضا صفری رئیس 
سازمان آتش نشانی گرگان نسبت به افزایش مرگ های ناشی 
از غرق شدگی در استان هشدار داد.وی اظهار کرد : با توجه به 

وجود آب بندان ها و استخرهای کشاورزی در استان تجربه 
نشان می دهد که با افزایش دما، تمایل به شنا و آب تنی هم 
در میان مردم بیشتر می شود. همین موضوع می تواند موجب 
افزایش مرگ های ناشی از غرق شدگی بخصوص در بین جوانان 
شود و بیشترین آمار در موارد غرق شدگی به ترتیب آببندانها ، 

سدها و استخرهای کشاورزی می باشد .
رئیس سازمان آتش نشانی گرگان در خصوص پیشگیری 
از حوادث غرق شدگی گفت : این مهم مستلزم رعایت نکات 
ایمنی از سوی شهروندان بخصوص والدین در کنترل و مراقبت 
از فرزندان در زمان حضور در مناطق گردشگری و تفرجگاه ها 
و همچنین همکاری مسئولین دستگاه های متولی در خصوص 

ایمن سازی اینگونه مکان های آبی می باشد .
وی افزود : شهروندان توجه نمایند حتی با وجود آشنایی 
با مهارت های لازم ، شنا در آبندانها ، استخرهای کشاورزی 
از حضور در  امکان  تا حد   ، باشد  ...  ممنوع می  و  ، سدها 
حریم مکانهای آبی اجتناب نموده در صورت حضور کودکان 
از  قبل   ، ننمایند  رها  مکانها  این  حاشیه  در  را  نوجوانان  و 
تاریکی هوا اقدام به جمع آوری و ترک محل های مذکور را 
نمائید، استخرهای کشاورزی بدلیل استفاده از کفی های با 
جنس پلاستیک ژئوممبران باعث سر خوردن می شود و اگر 
شخصی به داخل آن بیفتد تنها راه نجاتش اندختن طناب و یا 
نردبان طنابی است و در غیر این صورت باعث غرق شدن حتی 

ماهرترین شناگرها می شود.
نمود  توصیه  متولی  های  دستگاه  به  همچنین  صفری 
: مواردی مانند کشیدن حصار ، نصب تابلو و بنرهای هشدار 
دهنده ، گماردن نیروی حفاظتی و تجهیزات نجات و غریق 
اینگونه  بروز  و  پیشگیری  بروز حادثه جهت  موارد  در  نجات 

حوادث لازم می باشد .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛
برگزاری ششمین دوره جشنواره رسانه ای خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان از برگزاری ششمین دوره جشنواره رسانه ای 

خوزستان با حضور ۳۲۲ اثر خبر داد.
مجید منادی اظهار کرد: ششمین دوره جشنواره رسانه ای 
خوزستان در ۲ بخش تخصصی شامل گرافیک و صفحه آرایی، 
سرمقاله و یادداشت، مصاحبه، گزارش، عکس، تیتر، خبر و ویژه 

شامل طوفان الاقصی برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: ۳۲۲ اثر 
به دبیرخانه جشنواره رسید که ۳۰۱ اثر در بخش تخصصی و 
۲۱ اثر در بخش طوفان الاقصی بوده است که برای داوری به 

دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها ارسال شده اند.
وی بیان کرد: افزایش سطح کیفی مطبوعات خوزستان، 
آشنایی با ظرفیت ها و قابلیت های رسانه های مکتوب و مجازی و 
ایجاد انگیزه و نشاط بین خبرنگاران، عکاسان و اصحاب رسانه ای 

خوزستان اهداف جشنواره مذکور هستند.
داد:  خبر  خوزستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اختتامیه جشنواره مذکور همزمان با روز خبرنگار در سال جاری 

برگزار خواهد شد.

خبر
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آیا ثبت نکردن ازدواج جرم است؟
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۱

آرمان احمدی  
             پژوهشگر حقوق کیفری

عقد نکاح در دين اســام به عنوان امر مستحب مؤکد توصیه شده 
است. انجام اين عقد نیاز به تشريفات خاصی ندارد و با اعام رضايت 
طرفین، بعد از جاری شدن صیغه عقد، ازدواج آنان معتبر و صحیح 
خواهد بود. با اين وجود بــه دلايل گوناگــون اجتماعی، ثبت امر 
ازدواج برای مردان يک تکلیف قانونی است. اهمیت اين مسئله به 
حدی است که عدم ثبت واقعه ازدواج در قانون جرم بوده و برای آن 

مجازات تعیین شده است. 
قانون گذار در قانون مجازات اسامی مصوب 137۵، عدم ثبت واقعه 
ازدواج دائم را جرم تلقی و بر اساس ماده ۶4۵، در صورت ثبت نکردن 
ازدواج، زن می توانست به جرم عدم ثبت واقعه ازدواج از مرد شکايت 
کند. با تصويب قانون حمايت از خانواده در سال 1391 و با توجه به 
اهمیت بقای خانواده و حمايت از اين نهاد، در ماده 49 آن، عدم ثبت 
ازدواج دائم توسط مرد، جرم محسوب و برای آن مجازات تعیین شد. 
پیروی تصويب اين ماده در قانون حمايت از خانواده، ماده ۶4۵ قانون 

مجازات اسامی که به آن اشاره کرديم، نسخ شده است. 
بنابراين جهت حفظ بقای ساختار خانواده، ثبت ازدواج دائم، طاق 
و رجوع بر پايه مقررات، الزامی خواهد بود. چنانچه مردی به ازدواج، 
طاق يا رجوع بدون ثبت آن در دفاتر رســمی اقــدام کند، مجازات 
خواهد شد. بنابراين می توان گفت عاوه بر پیش بینی مجازات برای 
جرم عدم ثبت واقعه ازدواج، در ثبت کردن طاق هم الزام وجود دارد. 
مجازات مرد به سبب عدم ثبت نکاح دائم، تابع قوانین حمايت خانواده 
است. ثبت ازدواج موقت نیز در شرايط خاصی نظیر باردار شدن زن، 
توافق طرفین و وجود شــرط ضمن عقد مبنی بر ثبت رسمی عقد و 

ازدواج موقت، الزامی است. 
مطابق ماده 49 قانون حمايت از خانواده، مجازات جرم عدم ثبت واقعه 
ازدواج به شرح زير است: اگر مرد بدون ثبت نمودن در دفاتر رسمی 
اقدام به ازدواج دائم، طاق يا فسخ نکاح کند يا بعد از رجوع ظرف مدت 
يک ماه آن را ثبت نکند يا در مواردی که برای ثبت واقعه ازدواج موقت 
الزام وجود دارد، از آن امتناع نمايد، عاوه بر ملزم شدن به ثبت رسمی 
عقد، به حبس تعزيری درجه 7 و نیز پرداخت جريمه نقدی با درجه ۵ 
محکوم خواهد شد. مجازات جرم عدم ثبت واقعه ازدواج، فقط شامل 
مردانی می شود که از ثبت کردن ازدواج خود خودداری کرده اند و زن 
را برای اين امر مجرم تلقی نمی کنند. مجازات اين جرم در اين ماده 
قانونی شــامل نکاح دائم و همچنین ازدواج موقتی است که بر طبق 
قانون مرد وظیفه دارد که آن را ثبت نمايد. بر اســاس قانون، دادسرا 
مرجع رســیدگی به جرم عدم ثبت واقعه ازدواج است. به اين ترتیب 
مرد عاوه بر محکوم شدن به مجازات ثبت نکردن واقعه ازدواج دائم يا 
موقت، موظف به ثبت آن نیز می شود. در واقع اين امر را می توان يک 

ضمانت اجرای حقوقی مطلوب برای زنان به شمار آورد. 
     برای ارتباط با ایشان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.

مه
سنا

در

با دختری دوست بودم، حالا مادرش 
می خواهد شکایت کند؛ چه کنم؟

پاسخ به سوالاتی در مورد رجوع از هبه بین زن و شوهر، 
مجازات تجاوز جنسی به یک نوجوان و ...

اين هفته در ستون پارکه، چهار ســوال از مخاطبان سايت دادراه را پاسخ 
خواهیم داد:

1   من و همسرم به مدت 22 سال با هم زندگی کرده ايم و 2 دختر 
1۶ ساله داريم. همسرم طی اين سال ها هرچه که خريداری کرده به نام 
من کرده است و اين اموال دارای سند قطعی می باشند با سند قطعی 
تک برگ. البته من شــاغل نبوده و درآمدی از خود ندارم و همســرم 
مخالف کار کردن من بود. اکنون متوجه خیانت همســرم شــده ام و 
می خواهم از او جدا شوم. آيا آنچه به نام من کرده هبه محسوب می شود 

و او می تواند با دادخواست رجوع از هبه، اين اموال را پس بگیرد؟
پاسخ: بايد مشخص شود که اين اموال طبق چه قراردادی به شما واگذار 
شده است. در صورتی که هبه باشد، بله امکان رجوع از آن وجود دارد. 
در عین حال حتی در صورت رجوع از هبه، با توجه به شــرط تنصیف 
اموال، شما صاحب بخشــی از اين اموال خواهید بود. در عین حال در 
صورتی که اموال خود را به ديگران واگذار کنید يا تغییری در آن ايجاد 
کنید مثا زمین را به ملک تبديل کنید امکان بازپس گیری آن وجود 

نخواهد داشت. 
2   يک نفر از پسر 14 ساله من شکايت کرده که به پسر 10 ساله اش 
در باشگاه تجاوز کرده است. من فکر می کنم چنین چیزی امکان ندارد 
و پسرم نیز تکذيب می کند. فردا قرار است به دادگاه برويم. اگر خدای 

نکرده پسرم اين کار را کرده باشد؛ مجازات او چیست؟ 
پاسخ: اثبات اين موضوع دشوار است اما رويه اين طور خواهد بود که 
بايد پزشکی قانونی در اين زمینه نظر بدهد و سپس در صورتی که پسر 
شما به اين جرم اقرار نکند، بايد شواهدی از سوی شاکی ارايه شود من 
جمله شــهادت 4 مرد. البته ممکن اســت اين جرم با اسناد و مدارک 
ديگری نیز اثبات شود در صورتی که قاضی به علم برسد که اين رويداد، 
رخ داده است. در هر صورت با توجه به اينکه پسر شما به سن تکلیف نیز 
نرسیده و مسئولیت کیفری ندارد، مجازات خفیف و احتمالا در سطح 

کانون اصاح و تربیت خواهد بود. 
3   سام. همسرم در زمان مجردی و آشنايی ما مسکن ملی ثبت نام 
کردند که قسط های آن را من واريز کردم ولی قراردادی بین خودمان 
ننوشتیم. حالا به بنیاد مسکن ملی شــهرمان رفتیم و می گويند چون 
در زمان مجردی ثبت نام کردنــد نمی توانند انتقــال بدهند و به هر 
دفترخانه ای هم زنگ می زنم می گويد انتقال ملک غیرقانونی اســت. 

بايد چه کنم؟
پاسخ: شما می توانید دادخواستی برای مطالبه اقساطی که پرداخت 
کرديد ارايه کنید و دســت کم اين حکم را از دادگاه بگیريد که همسر 

شما در اين تاريخ اين مبلغ را به شما بدهکار است. 
4   سام. مردی 2۵ ساله هستم. با دختری که بکارت نداشته و قبا 
طاق گرفته دو ماه رابطه داشــتم و ايشان و خانواده اش هم در جريان 
رابطه بودند و هیچ گاه بحث ازدواج مطرح نبوده. حالا با اين دختر قطع 
رابطه کردم اما مادرش مدعی شده من دخترش را فريب دادم و قصد 
داشتم با آبرويش بازی کنم در صورتی که اصا اينطور نبوده و همه چیز 

با رضايت بوده. گفتند پیگیری قانونی می کنند. تکلیف من چیست؟
پاسخ: در فرض ســوال عمل انجام شده از سوی شــما بدون خواندن 
خطبه عقد رابطه نامشروع است ولی امکان اثبات آن مگر در صورت اقرار 

خودتان وجود ندارد و مجازاتی متوجه شما نخواهد شد.  
پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

در سال های اخیر معامات زيادی در دادگاه ها 
به اختاف می خورد که ريشه آن يک اعطای 
وکالت به يک فرد است که آن فرد بر مبنای آن 
يک زمین يا يک ملک را با قیمت بســیار کم 
به خود يا ديگران می فروشد. 2۵ ارديبهشت 
امسال، جلسه هیات عمومی ديوان عالی کشور 
در خصوص اختاف بین شــعبه پنجم دادگاه 
تجديدنظر اســتان کهگیلويــه و بويراحمد و 
شــعبه پنجاه و نهم دادگاه تجديدنظر استان 
تهران در اين زمینه برگزار شــد و ديوان رای 
وحدت رويه شــماره ۸47 را صادر کرد که در 

حکم قانون خواهد بود. 

   چه شده است؟
1. در شهرستان گچساران دو فرد با نام های علی 
اکبر و کوکب به دو نفر به نام های محمد و بنیامین 
در مورد زمین های خود وکالت داده بودند. محمد 
و بنیامین زمین های آن دو فرد را با قیمت ناچیز 
3۵0 هزار تومان فروخته اند و علی اکبر و کوکب 
به اين ترتیب خواهان بطان قرارداد بیع رسمی 
به دلیل عدم رعايت موکل از سوی وکیل شدند.  

دادگاه بدوی رای داده که اعطای وکالت از طرف 
خواهان ها در خصوص اراضی موضوع خواسته به 
صورت مطلق و با قید اعطاء اختیار به وکیل جهت 
هر نوع معامله به خود يا به هر شــخص ديگری 
با هر قیمت می باشــد و با عنايت به اصل آزادی 
و اصل صحت و اصل لزوم قراردادها، خواســته 

خواهان وارد نیست. 
اما دادگاه تجديدنظر رای داده که وکیل وظیفه 
داشــته مصلحت موکل را مراعات نمايد که با 
انتقال ملک به قیمت ناچیز 3۵0 هزار تومان، 
قطعاً مصلحــت موکلین رعايــت نگرديده و 
خريدار نیز با توجه به اين مبلغ از عدم حسن 
نیت معامل آگاه بوده. به همین دلیل اعتراض 
تجديدنظرخواه را وارد تشخیص داده و حکم به 
اعام بطان قرارداد بیع مورد اشاره و پرداخت 
خسارات دادرسی مرحله بدوی و تجديدنظر 
شامل هزينه دادرســی و حق الوکاله وکیل در 

حق خواهان ها صادر کرده است. 
2. اما در تهران دو فرد به نام علی و سارا همین 
شکايت را از وکیل خود مطرح کردند و دادگاه 
بدوی رای داده که با توجه به اينکه در وکالتنامه 

موکل نوشته اســت »به هر مبلغی« پس علیه 
خود اقدام کرده است چون صراحتاً وکیل را آزاد 

در تعیین هرگونه قیمت گذاشته است. 
دادگاه تجديدنظر تهران هم رای داده که علی 
و سارا تمامی حقوق متصور از آپارتمان خود را 
به هر مبلغی به تجديدنظرخوانده اعطا کردند 
و انتقال آپارتمان مزبور بر اســاس اختیارات 
اعطايی در وکالتنامه به تجديدنظرخوانده نیز 
بر همین اســاس صورت گرفته است لذا رای 

دادگاه بدوی تايید می شود. 
بنابراين شعب پنجم دادگاه تجديدنظر استان 
کهگیلويه و بويراحمد و پنجــاه و نهم دادگاه 
تجديدنظر اســتان تهران، در خصوص اعام 
بطان معامله موضوع ســند رسمی به دلیل 
عدم رعايت غبطه و مصلحت موکل توســط 
وکیل در فرضی که در متن وکالتنامه، عبارت 
»فروش به هر مبلغ« قید شده باشد با استنباط 
متفاوت از ماده ۶۶7 قانون مدنی، اختاف نظر 
دارند به طوری که شــعبه پنجم با احراز عدم 
رعايت مصلحت موکلین حکم به بطان قرارداد 
بیع صادر کرده، اما شــعبه پنجاه و نهم انتقال 

تمامی حقوق متصوره را بر اســاس اختیارات 
اعطايی در وکالتنامه به وکیل دانسته و رأی به 

بطان دعوی خواهان صادر کرده است.
نماينده دادســتان اين نظر را مطرح کرده که 
قاعده عمومی اين است که وکیل بايد مصلحت 
موکل خود را رعايت کند و اين قاعده عمومی 
در هر حال بايد مراعات شود و در صورت ترديد 
در خصوص ضــرورت رعايت يــا عدم رعايت 
اين تکلیف، بايد به اصل رجوع شود و به لزوم 
رعايت آن حکم کرد. بر اين اساس، در فرضی 
که در متن وکالتنامه عبارت »به هر مبلغ يا به 
هر قیمت« و يا عباراتی از اين قبیل درج شده 
باشد، و ترديد شود که غبطه و مصلحت موکل 
بايد رعايت شود يا نه، بايد به اصل رجوع نمود 
و اين عبارات به معنای معافیت وکیل از رعايت 

غبطه و مصلحت موکل نخواهد بود.
رای وحــدت رويه ديوان عالی کشــور به اين 

شرح است:
طبــق مــاده ٢4٧ قانــون مدنــی مصوب 
١٣٠٧/٢/1۸ انجــام معامله نســبت به مال 
ديگری از طريق وکالت تجويز شــده اســت. 

از ســوی ديگر مطابق ماده ۶۶٧ همان قانون 
وکیل موظف است در تصرفات و اقدامات خود 
مصلحت موکل را رعايت نمايد و از آنچه موکل 
صراحتاً به او اختیار داده و يا بر حسب قرائن، 
عرف و عادت که داخل در اختیارات اوســت 
تجاوز نکند. بنابراين هرگاه شــخصی وکالت 
فروش مال خود را به ديگــری تفويض کند و 
در وکالتنامه قید نمايد که وکیل اختیار دارد 
مال او را به هر قیمتی معامله کند عبارت »به 
هر قیمت يا به هر شخص ولو به خود« محمول 
بر قیمت متعارف خواهد بود و چنانچه وکیل 
آن مال را به قیمت کــم که عرفاً ثمن بخس و 
غیر قابل قبول باشد به خود يا ديگری بفروشد، 
اقدام وی فضولی محســوب و با وحدت ماک 
از ماده ١٠٧٣ قانون مدنی معامله انجام شده 
بدون تنفیذ موکل محکوم به بطان اســت. 
بديهی اســت موضوع رأی، شامل مواردی که 
قبل از تنظیم وکالتنامــه، معامله ای صورت 
گرفته باشد، نمی گردد. بنا به اين مراتب ديوان 
رای شــعبه پنجم دادگاه تجديدنظر اســتان 

کهگیلويه و بويراحمد را تايید می کند.  

گام بزرگ در جلوگیری  از  کلاهبرداری با   وکالتنامه
رفع اختلاف بین دو نظر متفاوت از تهران و کهگیلویه و بویراحمد

     نکته  

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری

يکی از موضوعات مهم در حــوزه دعاوی ملکی 
که در شماره های پیشین به دفعات در مورد آن 
نوشته ايم، در خصوص رای وحدت رويه 733 و 
۸11 هیات عمومی ديوان عالی کشور است که به 
موجب آن اگر مالی پس از فروش مستحق للغیر 
)يعنی متعلق به ديگری( درآيد و فروشنده اجازه 
فروش نداشته و يا اساسا مال خودش نبوده باشد 
و غیره، تکلیف خريدار متضــرر در اين معامله 
چیســت؟ همانطور که گفته ايــم ثمن )مبلغ( 
به خريدار برگردانده می شــود و عاوه بر آن به 
موجب رای وحدت رويه ۸11 بايســتی غرامت 
ناشــی از کاهش ارزش ثمن نیز پرداخت گردد. 
اين هفته می خواهیم بــه دو نکته ديگر در مورد 

اين دو رای بپردازيم:
۱. توافق قــراردادی برخلاف رای وحدت 
رویه ۷۳۳ و ۸۱۱: فرضی را تصــور کنید که 
طرفین در قرارداد فی مابین، برخاف رای وحدت 
رويه ۸11 در خصوص پرداخت غرامات وارده به 
خريدار توافقاتی نمايند و فرضا 10 درصد و يا ۵0 

درصد از مبلغ ثمن عاوه بر اصل ثمن را به عنوان 
خســارت تعیین کنند. در اين صورت وضعیت 

حقوقی معامله به چه شکل خواهد بود. 
در صورتی که برای مثال به موجب توافق حاصله 
طرفین قرارداد توافق کردند در صورتی که مال 
مورد معامله مســتحق للغیر درآيد، فروشنده 
مکلف است عاوه بر اصل ثمن، معادل 20 درصد 
ارزش ثمن معامله را به خريدار پرداخت نمايد. 
بنابراين با اين بنــد، خريدار حق مطالبه غرامت 
ناشی ازکاهش ارزش ثمن به موجب رای وحدت 
رويه ۸11 را از خود سلب و ساقط نموده و صرفا 
می تواند نسبت به 20 درصد ارزش ثمن مطالبه 
داشته باشــد. چرا که به موجب ماده 10 قانون 
مدنی و اصل آزادی اراده، توافقات اشخاص مورد 

احترام و استناد است.
آنچه از اين مبحث بر می آيد، اين موضوع است که 
در هنگام انعقاد قرارداد، بندهای قرارداد را با دقت 
بیشتری بررســی نمايید و در صورتی که قصد 
انشای خسارت ناشــی از مستحق للغیر بودن را 
داريد، مبالغ کثیری را درج نمايید چرا که با وجود 
نرخ تورم در کشور، درج مبالغ اندک موجب اضرار 

)ضرر رسیدن( به خريدار خواهد بود.
۲. عالم بودن خریدار به مستحق للغیر بودن 
مبیع: مطلب ديگر که در خصوص مستحق للغیر 
بودن حائز اهمیت اســت اين موضوع است که 
خريداری که عالم به مستحق للغیر بودن مبیع 
بوده است نمی تواند نســبت به مطالبه غرامات 
اقدام کند و صرفا مستحق ثمن است حتی اگر 
اعیانی )ســاختمان( احداث کرده باشد. چرا که 
قاعده اقدام در اين جا حاکــم می گردد. قاعده 
اقدام به زبان ساده يعنی اينکه اگر کسی کاری 
علیه خود کرده باشد حق ندارد بابت آن از ديگران 
مطالبه خسارت کند. در اين مورد به دادنامه ای با 

اين موضوع می پردازيم:
اسفند ســال 137۸ فردی به نام فرضی رامین، 
زمینی را از فردی به نام فرضی جواد می خرد. در 
خرداد 1379 دو طرف يک متمم به اين قرارداد 
اضافه می کنند و در آن می نويسند: در مورد ملک 
مورد معامله هرگاه اشــخاص اعم از حقیقی يا 
حقوقی با استناد به ســند قانونی ادعايی داشته 
باشند خريدار با علم به آن نسبت به جوابگويی آن 
مسئولیت داشته و فروشنده مسئولیتی نخواهد 

داشت.  آبان سال 1379 آقايی با نام فرضی جاسم 
از رامین و جواد شکايت می کند. دادخواست او 
تنظیم سند رسمی نسبت به انتقال ۶ دانگ يک 
باب منزل مسکونی بوده است. دادگاه نهايتا در 
30 فروردين 13۸3 به نفع جاسم رای می دهد. 

اما رامین با وجود اينکه اين موضوع يعنی متعلق 
بودن اين ملک به جاســم را می دانســته با اخذ 
وکالت از ســوی مادر خود نسبت به اخذ جواز از 
طريق وکالت اعطايی از جانب مادر اقدام کرده و 

يک ملک در اين زمینه ساخته است. 
حالا رامین از جواد شــکايت کرده و خواسته او 
مطالبه خســارات وارده برابر ارزش و بهاری روز 
عرصه و اعیان يــک پاک ثبتی بــا جلب نظر 

کارشناس بوده است.
دادگاه با توجه به همیــن آگاهی رامین از کاری 
که خود علیه خود کرده، دعــوای او را غیروارد 
تشــخیص داده و رای به بطان دعوای او صادر 

می کند. 
در دادگاه تجديدنظــر هــم گفتــه شــده 
تجديدنظرخواهی متضمن جهات و دلايلی نیست 
که موجب خلل به اساس رأی و نقض گردد زيرا 

شرط عدم مسئولیت فروشنده تجديدنظرخوانده 
مندرج در صورت جلســه مورخ خرداد 79 که 
اصالت آن محرز است از شــروط صحیح بوده و 

نمی تواند مخالف نظم عمومی تلقی گردد.
از قرائــن موجــود در پرونده اطــاع خريدار 
)تجديدنظرخواه( از وجود خريدار معارض نسبت 
به ملک مورد معامله احراز می شــود. به عاوه 
احداث بنای جديد در ملک موصوف پس از اطاع 
تجديدنظرخواه از مستحقٌ للغیر بودن ملک انجام 
شده و تجديدنظرخواه و از موضوع مذکور مطلع 
بوده و حق مطالبه خسارت مورد ادعا را نداشته 
نظر به اينکه دادنامه بر اساس دلايل موجود در 
پرونده و بر مبنای مقررات قانونی صادرشده و از 
جهت رعايت اصول دادرسی فاقد اشکال می باشد 
لذا ضمن رد تجديدنظرخواهی به استناد بخش 
آخر ماده 3۵۸ قانون آيین دادرسی مدنی دادنامه 
تجديدنظرخواســته را تأيید می نمايد. اين رأی 

قطعی است.
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

دو نکته در مورد خرید ملکی که متعلق به فروشنده نیست
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۰

     رای

یک رای در زمینه عسر و حرج
رابطه نامشروع مرد می تواند منجر به حق طلاق برای زن شود

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

عنوان يادداشت سوالی است که مردم روزانه می پرسند. جواب 
کوتاه و در دو کلمه اين خواهــد بود: »اعتماد نکنید!«. تجربه 
نشان داده ريشه بیشتر پرونده های دادگستری خیانت در يک 
رابطه صمیمانه اســت؛ »همکار«، »همکاس«، »همسايه«، 
»هم خدمتی«، »همســر« و اين »هم«ها را تا بی نهايت ادامه 
دهید. قبول دارم اين توصیه خیلی دوست کام نیست اما ريشه 
همه نارو زدن ها »اعتماد« اســت و ريشــه اعتماد وجود يک 
رابطه صمیمانه و به شکل معمول طولانی. اساسا تا اعتمادی 
نباشــد کاهبرداری )حالا نه به معنای دقیق کلمه، بلکه به 

مفهوم خوردن حق ديگری( رخ نمی دهد. 
سال ها پیش پرونده ای معاضدتی از سوی کانون وکا به من 
ارجاع شد. بايد دانســت وکا طبق قوانین و مقررات شغلی 
تکلیف دارند در سال سه پرونده معاضدتی انجام دهند. پرونده 
معاضدتی يا انجام رايگان پرونده، به مواردی گفته می شــود 
که فردی توانايی مالی ندارد ولــی نیاز به وکیل دارد. در همه 
کانون های وکای دادگستری سراسر کشور، اداره ای به اين نام 
اختصاص دارد که پس از بررسی وضعیت مالی مراجعه کننده، 
او را به وکیل معرفی می کنند. اصل سی و پنجم قانون اساسی 
جمهوری اسامی ايران، داشــتن وکیل را به عنوان يک حق 
بنیادين برای همه شهروندان به رسمیت می شناسد: »در همه 
دادگاه ها، طرفین دعوی حــق دارند برای خود وکیل انتخاب 
نمايند و اگر توانايی انتخاب وکیل را نداشته باشند بايد برای 

آن ها امکانات تعیین وکیل فراهم گردد«.
فرد معرفی شــده خانم میانســال و کارمند بازنشسته بود. 
همسر برادر شــوهر او برای خريد دو کامیون )حالا بماند اين 
که يک خانم چرا به کامیون نیاز دارد آن هم دوتا( به شــکل 
اقساطی چند فقره چک صادر کرده بود و برای تضمین بیشتر 
از جاری خود خواسته بود پشت چک ها را امضا  و در اصطاح 
حقوقی »ظهرنويســی« کند. کامیون ها خريداری و تحويل 
می شود، ولی چک ها يکی بعد از ديگری به دلیل عدم کفاف 
موجودی برگشت خورد. فروشنده برای دريافت وجه چک ها 
دادخواســتی به طرفیت صادرکننده چک يــا همان جاری 
)»جاری« به معنای همســر برادر شوهر، با »حساب جاری« 
اشتباه نشود!( طرح می کند که به دلیل فراری بودن خريدار، 
اموال ضامن توقیف می شود. به همین راحتی! خانه ای که اين 
خانم پس از سی سال زحمت خريداری کرده بود بر سر يک 

اعتماد نا به جا به باد فنا رفت. 
بیشتر مواردی که اين »دوســتان )؟!( با پیشوند »هم« باعث 
ضرر و زيان و تشــکیل پرونده و بالا و پايیــن رفتن از پله ها و 

آسانسور دادگستری می شــوند، همین درخواست تضمین 
اســت. بهترين راه در زمــان رجوع فردی برای درخواســت 
ضمانــت، گفتن يک کلمه دو حرفی اســت؛ »نــه«! و تمام. 
اگر طرف منطقی باشــد، می پذيرد؛ اگر هم غیرمنطقی باشد 
و نپذيرد، بــه قول فقهاء »فبهــاء المراد و نعــم المطلوب«، 
ارتباط اش را با مــا قطع می کند و برای همیشــه از گیر يک 
فرد غیرمنطقی خاص می شــويم. اگر »رودربايســتی« )به 
بیان عامیانه »رودرواســی«( از فرهنگ اجتماعی ما ايرانیان 
حذف شود، دو ســوم پرونده های ورودی دادگستری کاهش 
می يابد. اين واژه در لغت نامه دهخدا اين گونه تعريف شــده 
اســت: »حالت شــرم از گفتن گفتاری يا کردن کرداری به 
ماحظه حرمت شــخص حاضر که اين گفته يا کرده خاف 
حفظ احترام اوســت«. به خاف اين تعريف، »رودربايستی« 
عملی غیراخاقی به نظر می رسد؛ زيرا در دل فرد چیزی است 
متفاوت از آنچه بر زبان او جاری می شود، نقض اين بیت مولانا 

»هم دلی از هم زبانی بهتر است«. 
مثال ديگر درخواست هايی است که افراد غريبه در خیابان 
می کنند. از موارد بســیار رايج تقاضای انتقال پول از طريق 
کارت به کارت به بهانه نداشتن يا همراه نداشتن کارت عابر 
بانک اســت. پیش می آيد در هنگام عبور از کنار يک بانک، 
رهگذری از شــما می خواهد که وجهی را بــه کارت بانکی 
ديگری واريــز کنید و در مقابل همین میــزان را به صورت 
نقدی به شما می دهد. متأســفانه از اين روش برای خريد 
و فروش مواد مخدر استفاده می شــود و صاحب کارت که 
روح اش هم از ماجرا بی خبر بوده بــه اتهام معاونت در جرم 
به دادسرای انقاب اسامی فراخوانده شده است. در کشور 
ما در حدود پنج تا ده میلیون اتباع کشور افغانستان زندگی 
می کنند. بسیاری از اين افراد به دلیل حضور غیرقانونی در 
ايران فاقد کارت عابر بانک هســتند و برای انجام امور مالی 
روزمره )مانند خريد نــان يا بلیت متــرو( از کارت يکی از 
دوســتان ايرانی خود بهره می برند. هرگونه سوء استفاده از 
اين کارت های بانکی به نام دارنده کارت نوشــته می شــود 
و اثبات بی گناهــی او در صورت ارتکاب جــرم اگر نگويیم 
ناشدنی، حداقل خیلی دشوار است. شايد خواندن کتاب های 
روان شناســی عمومی که مهارت »نه گفتــن« را آموزش 
می دهد، از بسیاری مشاوره های حقوقی که پس از رخ دادن 

آنچه نبايد رخ دهد گفته می شود، بیشتر به کار آيد.  

     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا آی دی 
@ EbrahimAyoubi

در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۲(

چه کنیم تا سرمان کلاه نرود؟

می دانید که طبق مــاده 1130 قانون 
مدنی: »در صورتی کــه دوام زوجیت 
موجب عســر و حرج زوجه باشد، وی 
می تواند به حاکــم شــارع مراجعه و 
تقاضای طاق کند. چنانچه عسر و حرج 
مذکور در محکمه ثابت شــود، دادگاه 
می تواند زوج را اجبار به طاق نمايد و 
در صورتی که اجبار میسر نباشد زوجه 
به اذن حاکم شرع طاق داده می شود.«

اين هفته قرار اســت پرونده ای در اين 
خصوص را با هم بررسی کنیم.

در پرونده ما خانمی به نام فرضی مريم 
در روز 1۵ ارديبهشت 99 دادخواستی 
به خواســته طاق به طرفیت آقايی به 
نام فرضی قادر ارائه کرده اســت. مريم 
گفتــه روز 23 شــهريور 13۸4 با قادر 
ازدواج کرده و دو فرزند دارد ولی با توجه 
به شــروط عقدنامه و بــه وجود آمدن 
شرايط سختی يا عسر و حرج تقاضای 

طاق دارد. 
او برای اثبات اين مســئله استشهادی 
محلی جمع کرده که همسرش شب ها 
منزل نمی آيد و در حضور شهود هم اقرار 
کرده که با دختر عمويش ازدواج موقت 
با مهريه پنجاه ســکه کرده است. خانم 
هم دو ماه است که در منزل پدری خود 

مستقر است. 
همســر او در مقابل گفتــه ازدواجی 
در کار نبــوده و معتاد هم نیســتم اما 
وکیل خواهــان گفتــه: ازدواج وی در 
دفتر ازدواج 11۵ بود و شهود حاضر به 
شهادت هســتند. اما دفتر 11۵ اعام 
کرده تاکنــون ازدواجی به اين نام ثبت 
نکرده است. با اين حال زوج به موجب 
حکمی در تاريخ 1۵ بهمن 97 به اتهام 
رابطه نامشروع به شاق محکوم شده هر 
چند اين حکم در روز ۶ فروردين 139۸ 

نقض شده است. 
دادگاه قرار ارجاع به داوری صادر کرده 

است. ضمنا آقا با توجه به سکونت همسر 
در منزل پدری درخواست تمکین ارائه 

می کند. 
همســرش می گويد که پس از رابطه 
نامشروع زوج با دختر عمويش اينجانب 
جهت بهبود روابــط خانوادگی و آينده 
فرزندان رضايت گذشــت کــردم ولی 

همسرم حالا موضوع را کتمان می کند.
داور زوج اعام کرده کــه آقا می گويد 
چون من با دخترعمويم ارتباط داشتم 
و اين ارتبــاط باعث جدايی همســرم 
شده و خود را مسبب آن می دانم حاضر 
به جدايی نیســتم مگر اينکه همسرم 
بخواهد جدا شــود لذا نظر مــن ادامه 
زندگی زوجین است و داور خانم نظريه 

عدم سازش داده است. 
دادگاه در يازده مهر ماه 1399 تشکیل 
جلسه می شــود و از شــاهدان دعوت 

می کند:
1. شــاهد اول: چند بار آقــا را با دختر 
عمويش در ماشــین ديدم. آن ها با هم 
ازدواج کردند. خودش گفــت که با او 

ازدواج می کنم.
2. شاهد دوم: من آقا را با دختر عمويش 
در ماشین پژو پارس ديدم. شنیدم که با 

هم زندگی می کنند.
3. شاهد ســوم: شــنیدم آقا با دختر 
عمويش چند سال است که رابطه دارند 
و شــنیدم که ازدواج کردنــد. مادر آقا 
به من گفت که دختــر عمويش به من 
گفته من با آقا ازدواج کــردم و مهريه 
پنجاه سکه است. من آن ها را چند بار در 
ماشین ديده ام. با هم زندگی می کنند و 

با هم سفر رفته اند. 
4. شاهد چهارم: دو سه سال صحبت آقا 
با دختر عمويش بود. من با آقا صحبت 
کردم گفت من همسرم را دوست ندارم. 
گفتم طاق بده. او گذاشت و رفت و الان 
هم که گفتند ازدواج کردند. من خودم 

آن ها را در ماشین ديدم.  
۵. شــاهد پنجم: من چند دفعه آقا را با 
دختر عمويش در ماشین ديدم. اول آقا 

منکر ازدواج بود. 
قاضی مشــاور در مورد تمکین نظر به 
بطان دعوی داده است و در مورد طاق 

شرط را محقق دانسته است.
دادگاه با توجه به نظريه داوران بر عدم 
ســازش و محکومیت کیفری زوج به 
اتهام رابطه نامشروع که مغاير با شئون 
خانوادگی زوجه اســت. با تحقق بند 9 
شروط عقد حکم به اعمال وکالت زوجه 
در طاق داده اســت و در مورد دعوی 
زوج بر تمکین حکم بــر بطان صادر 

نموده است. 
بعد از اين حکم قادر نسبت به دادنامه 
اعتراض می کنــد و دادگاه تجديدنظر 
دادنامه را تايید می کند و پس از آن به 
ديوان عالی کشور فرجام خواهی می کند 
و ايــن رای ديوان عالی کشــور در اين 

زمینه است:
فرجامخواهی نســبت به دادنامه مورخ 
24 مــرداد 1400که بــه موجب آن با 
تايید دادنامه بدوی صادره از شــعبه با 
احراز تخلف زوج از شرط بند 9عقد به 
زوجه اجازه داده با وکالت ايجاد شــده 
بتواند خود را مطلقه نمايد وارد و موجه 
نمی باشــد و دادنامه فرجام خواسته با 
توجه بــه محکومیــت زوج بــه اتهام 
رابطه نامشــروع که مغايــر با حیثیت 
خانوادگی زوجه می باشد و با شرط بند 
9 عقد منطبق است و نظريه داوری بر 
عدم ســازش مطابق مقررات و موازين 
قانونی صادر و ايــراد و اعتراض موجه 
و موثــری که موجبات نقــض دادنامه 
فرجام خواسته را مطابق مقررات مندرج 
در ماده 371 قانون آيین دادرسی مدنی 
ايجاب نمايد از ناحیه وکیل فرجام خواه 

ارائه نگرديده است.

چند توصیه برای کاهش پرونده های قضایی
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   توئیت بازی
سریال های فعلی سیما

کامنت ها

این شب ها شبکه یک در حال پخش سریال »رخنه« است که 
موضوعی امنیتی دارد. این ســریال را علی غفاری کارگردانی 
کرده و به ماجراهای نفوذ در رده های بالای کشور می پردازد. 
نادر فلاح، رامتین خداپناهی، امیرحسین صدیق، خسرو شهراز، 
بهرام ابراهیمی، مریم کاویانی و ... بازیگران ســریال هستند. 
»رخنه« خوب شــروع شد و چند رو دســت خوب زد اما حالا 
شبیه آثار امنیتی قبلی تلویزیون شده است. شبکه دو علاوه بر 
پخش هفتگی »آقای قاضی« سریال کمدی »پشت پرده« به 
کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی را نیز در کنداکتور شبانه 
قرار داده. این سریال ماجرای کوچ یک خانواده تهرانی به یزد 
است و  میرطاهر مظلومی، آزیتا ترکاشــوند، حدیثه تهرانی و 
حسین سلیمانی از بازیگران آن محســوب می شوند. »پشت 
پرده« یک کمدی ضعیف است. شبکه سه به طور ناگهانی سریال 
کمدی » دربندون« ساخته حسن لفافیان را روانه آنتن کرده 
است. هومن برق نورد و امیرحسین رستمی نقش دو تبعیدی 
را بازی می کنند و قصه در دهه 50 روایت می شود. فعلا با یک 
ســریال معمولی مواجه هســتیم. کارگردان » دربندون« به 
جام جم گفته: » این ســریال کمدی است ولی فضا به گونه ای 

نیست که به هر دلیلی مخاطب را بخندانیم.«

  وحید سعیدی: قبلا وقتی تلویزیون وارد فصل سریال های 
جدیدش می شد حداقل در رسانه ها یک موجی اتفاق می افتاد. 
الان انگار نه انگار سریالی شــروع می شود و به پایان می رسد. 
خیلی ها اصلا متوجه نمی شوند چه زمانی فلان سریال شروع 
شده و چه زمانی تمام شده است. سریال هایی هم که در حال 
حاضر روی آنتن هســتند   همین وضعیت را دارند. بی اهمیت 

به معنی مطلق کلمه.

  احمد رنجبر:  »آقای قاضی« تنها ســریال شاخص کنونی 
است. »رخنه« شروعی متفاوت داشت اما همان خط را ادامه نداد. 
در مجموع اثری متوسط است که گاه حرف هایی تازه می زند و از 
نظر ساختاری هم ایرادی فاحش به این سریال امنیتی-پلیسی 
وارد نیست. »پشت پرده« فقط نام کمدی بر پیشانی دارد؛ وگرنه 
در ایجاد خنده ناتوان است. درباره »دربندون« باید منتظر باشیم و 
چند قسمت دیگر را ببینیم؛ فعلا شروع سریال خوب نبوده است.

   آنالیز    رصد خانه

بهاره افشاری در اولین تجربه تاریخی خود در سریال »رویای نیمه شب« به کارگردانی حسن 
آخوندپور به ایفای نقش می پردازد. »رویای نیمه شــب« عنوان سریالی است تاریخی که از 
اواخر سال گذشته وارد مرحله تولید شد. این سریال در سکوت کامل خبری جلوی دوربین 
رفت و در این مدت به جز شروع آغاز تصویربرداری و اعلام نام کارگردان، خبر دیگری از آن 
منتشر نشد. هفته گذشته حادثه ای ناگوار سر صحنه این سریال اتفاق افتاد. بر اثر این حادثه 
دو تن از عوامل پشت دوربین سریال در رودخانه بهمنشیر غرق و جان خود را از دست دادند، 
بر همین اساس و به احترام آنها تولید سریال »رویای نیمه شب« به مدت یک هفته متوقف 
و از روز یکشنبه بیستم خرداد ماه تصویربرداری از ســر گرفته شد. همزمان با شروع مجدد 
تولید، نام بهاره افشاری به عنوان یکی از بازیگران سریال رسانه ای و از تصویر او رونمایی شد.

بهروز افخمی که آخرین تجربه سریال سازی او به ساخت مجموعه »رعد و برق« برمی گردد، 
قصد دارد  این بار با ساخت سریالی با عنوان »سیاحت شرق« به فعالیت خود ادامه دهد. او در 
گفت وگویی که با ایسنا انجام داده، عنوان کرده که در حال کار روی فیلمنامه این پروژه است و 
قصد دارد آن را برای مرکز »سیمرغ« آماده کند. سیمرغ یکی از مجموعه های تلویزیون است 
که در کنار مرکز سیما فیلم در ساخت برنامه و سریال های تلویزیونی فعالیت دارد. افخمی در 
این گفت وگو  اعلام کرده   سیاحت شرق را براساس زندگی آقا نجفی قوچانی می نویسد. او در 
توضیح بیشتر این خبر گفته : » آقانجفی قوچانی ؛ روحانی دوران مشروطیت که داستان نویس 
خوبی هم بوده و زندگینامه خود را در داستانی که با مرگش شروع می شود، نوشته است. این 
اثر به نمایشنامه رادیویی هم تبدیل شده و مدت ها بود می خواستم روی این داستان کار کنم.«

»فراری« عنوان ســریالی است به کارگردانی امیر داســاگر که بعد از پشت سرگذاشتن مراحل 
تصویربرداری آماده پخش شده است. این سریال قرار بود از شبکه دو پخش شود اما بنا به تشخیص 
سیما فیلم پخش آن به شبکه یک واگذار شده و طبق اعلام خبرگزاری تسنیم قرار است بعد از سریال 
»رخنه« روی آنتن برود. این سریال 30 قسمتی داستان یک شهید مدافع حرم از دوران نوجوانی 
یعنی از سال 1376 تا زمان شهادت را روایت می کند. هدایت هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، 
شهرام قائدی، علی زرمهری، شهین تسلیمی، جواد خواجوی، شهروز آقایی پور، مجید پتکی، افشین 
آقایی، حسین اجاقلو )بازیگر نوجوان(، زین العابدین تقی پور و... بازیگرانی هستند که در سریال 
»فراری« به ایفای نقش پرداخته اند. این سریال را امیر پوروزیری تهیه می کند که آخرین کارش 

سریال »آمرلی« بود که چندی پیش پخش آن در پلتفرم »فیلمنت« به پایان رسید.

تجربه روز      اولین تجربه تاریخی بهاره افشاری

همکاری روز      همکاری بهروز افخمی با مرکز سیمرغ

ترانسفر روز      فراری از شبکه دو به شبکه یک می آید

روز گذشته نشست خبری 
رئیس صداوسیما با هدف 

معرفی  برنامه های انتخاباتی 
تلویزیون برگزار شد. 

پیمان جبلی به پرسش های 
خبرنگاران درباره مناظره های 

انتخاباتی، فرایندهای تولید 
محتوا، ارزیابی و پخش 

مستندهای انتخاباتی و... 
پاسخ داد که بخش هایی از 
آن به نقل از ایسنا را مرور 

می کنیم.

اگر دنبال یک انیمیشن حال خوب کن هستید، حتما تماشای فیلم »تلمای تک شاخ« را در برنامه خودتان 
قرار بدهید. این فیلم که با نقدهای مثبتی از سوی منتقدان مواجه شده از محصولات »نت فلیکس« است. 
جارد و جروشا هس براساس مجموعه کتاب های کودکان به همین نام نوشته »آرون بلبی« فیلمنامه این 
انیمیشن سینمایی را به نگارش درآورده اند و »جرد هس« و »لین وانگ« و نیز آن را کارگردانی کرده اند. 
اما داستان »تلمای تک شاخ«   از این قرار اســت :» تلما یک پونی معمولی است که رویای ستاره موسیقی 
شدن را در سر دارد. در لحظه ای درخشان و صورتی رنگ که سرنوشت در اختیار او می گذارد، تلما تبدیل به 
تک شاخ می شود و خیلی زود به اوج شهرت می رسد؛ اما شهرت جدیدش بهای سنگینی به همراه دارد.« 
برای این فیلم در سایت راتن تومیتو 10 نقد ثبت شده که میانگین 70 درصد از نقدهای نوشته شده   روی 
آن مثبت است . انیمیشن سینمایی »تلمای تک شاخ« در سایت »ای آم دی بی« هم وضعیت تقریبا خوبی 

دارد. کاربران این سایت به آن نمره 5/9 از 10 را داده اند که نمره متوسطی محسوب می شود.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

22عد
16

شبکه نمایش شامگاه سه شنبه 
22 خرداد ماه یکی از فیلم های 
خاطره انگیز و موفق دهه 60 را 
روانه آنتن خود می کند. »زرد 
قناری« به کارگردانی رخشان 
بنی اعتماد فیلمی است که در 

این ساعت از شبکه نمایش پخش 
خواهد شد. مهدی هاشمی، گلاب 

آدینه و نادره خیرآبادی در این 
فیلم بازی دارند.

شبکه آی فیلم با پایان پخش 
سریال »مرد نقره ای« ، سریال 
»جاده چالوس« به کارگردانی 

احمد معظمی را از روز چهارشنبه 
23 خرداد ماه در باکس ساعت 

16 پخش می کند. این سریال 
محصول سال 1393 است که بیژن 

امکانیان و فاطمه گودرزی در آن 
بازی دارند.

تشريح برنامه های انتخاباتی تلويزيون

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش19:30فوتبال دوستانهجمهوری چک – مقدونیه
آی فیلم21سریال ایرانیترش و شیرین 

ورزش22:15 فوتبال دوستانه هلند – ایسلند

آنتن، نماوا و فیلیمو22:15فوتبال دوستانه لهستان – ترکیه

سه22:30بررسی فوتبال داخلیفوتبال برتر

نمایش23فیلم کره ایفوران

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سال 1401 که فصل اول ســریال »آقای قاضی« به 
کارگردانی سجاد مهرگان روی آنتن رفت، بلافاصله 
گزارشی منتشــر کردیم و گفتیم جای خالی این اثر 
نمایشی در تلویزیون احساس می شد. سریال در ادامه 
مورد توجه مخاطبان قرار گرفت و در عین حال زمینه 
اظهارنظرهایی مبنی بر میزان انطباق موارد مطروحه، 
با دادگاه واقعی مطرح شد. حالا فصل دوم سریال با 
نام »آقای قاضی؛ شعبه 1۲1«؛ در کنداکتور شبکه 
دو قرار گرفته که روزهای پنجشــنبه و جمعه پخش 

می شود. 

    مورد اول| محتوای سریال
ســری دوم »آقای قاضی« هم مثل فصل قبل، به شــکل 
اپیزودیک ساخته شده اســت. به این ترتیب که هر بار یک 
پرونده شکایت مطرح می شود و طرفین ادعای خود را مطرح 

می کنند که شامل دو فرد یا گروه شاکی و متشاکی )شکایت 
کیفــری( یا خواهان و خوانده )شــکایت حقوقی( اســت. 
موضوعات نیز متنوع اســت و طیفی مختلف از شکایات را 
دربرمی گیرد. مثلا در قسمت های ابتدایی پرونده رادوشوویچ 
بازیکن اسبق پرسپولیس به عنوان یک سوژه خاص، مورد 
توجه قرار گرفت. در قســمت های بعد هم مســائلی مثل 
مصاحبه تصویری با یک شهروند، کلاهبرداری از یک زوج، 
مهریه و ... به دادرسی گذاشته شــدند. نکته مهم این است 
که در فصل دوم آنچه مطرح می شود جذابیت دارد و اغلب 
آنها برای مخاطب تازه اســت. مثلا چه کسی می داند موقع 
مصاحبه تصویری اگر یک نفر آن پشت باشد و شکایت کند، 
نتیجه چه می شود؟ توجه به چنین مسائل ریزی است که 

»آقای قاضی« را دوچندان واجد اهمیت کرده.

    مورد دوم| شمایل آقای قاضی
نمی توان از ســریال »آقای قاضی« گفت و بخش مهمی از 
موفقیت آن را حاصل بازی خوب بهزاد خلج در نقش قاضی 
ندانست. او در این سریال آن چنان درخشان است که گویی 
با یک شخصیت واقعی مواجه هستیم. گریم، گفتار و رفتار 

این بازیگر همراهی  برانگیز و دوست  داشتنی است و اصلا او 
برگ  برنده سریال محسوب می شود. خلج صاحب کارنامه  ای 
درخشان اســت که به عنوان نمونه می  توان به سریال های 
خانگی »پوست شــیر« و »حیثیت گمشده« اشاره کرد. او 
سال قبل برای »مجنون« سیمرغ مکمل جشنواره فیلم فجر 
را به دســت آورد. همزمان، با »تمساح خونی« در جشنواره 
درخشــید که این فیلم حالا فروشــی بالا در اکران 1403 
به دســت آورده. در فصل دوم ســریال، پختگی خلج و نیز 
شخصیت مشهود است؛ چه ابتدای قصه که قاضی به خاطر 
داغ فرزند عزلت گزیده بود و چه حالا که شوقی تمام برای 
انجام کارش دارد. بازیگر با تســلطی تحسین آمیز، خنده، 
خشم، تندخویی و دیگر ویژگی های شــخصیت را به باور 

مخاطب می نشاند. 

   مورد سوم| ساختار سریال
این بار هم دادگاه نمایشــی، فضایی باورپذیر دارد و در این 
جغرافیا رفتار آدم هــا ملموس و واقعــی می نماید. جعفر 
جمشیدی )منشی( و مسعود بهرامی )سرباز عارف آسترکی( 
به عنوان بازیگران ثابت سریال، عملکردی خوب دارند. به 

ویژه اینکه آقای قاضی به اندازه با آنهــا وارد گپ و گفت و 
تعامل می شود. شخصیت سرباز عارف نمکین است و تبدیل 
به شناسنامه ســریال شــده. از بازیگرانی که در هر پرونده 
نقش آفرین شخصیت های مختلف هســتند نگذریم. آنها 
صاحب شهرت نیستند ولی کارشــان را در نهایت کیفیت 
انجام می دهند. همچنین کارگــردان ریتم را حفظ کرده و 
به همین خاطر سری دوم »آقای قاضی« دارای ضرباهنگ 

منطقی است.   

   مورد چهارم| هم آموزشی و هم سرگرمی
مجموع عواملی که نام برده شد، »آقای قاضی« را تبدیل به 
سریالی جذاب کرده است که در وهله اول از عنصر سرگرمی 
بهره می برد. سوای آن، مخاطب در هر قسمت پی می برد که 
اگر در موارد مشابه قرار بگیرد، قانون چه خواهد گفت. جالب 
آنکه گاه متوجه نیستیم که برخی رفتارهای به ظاهر روتین 
و بدیهی می تواند عوارض سنگینی برای مان به دنبال داشته 
باشد و این درسی است که آقای قاضی به مخاطب می دهد. 
ابتدای مطلب اشــاره شــد که برخی عقیده دارند فضای 
سریال منطبق با واقعیت نیست. این را نمی توان یک ایراد 
گل درشت دانست چرا که »آقای قاضی« اثری نمایشی است 
و تخیل در آن نقش دارد. مهم این است که اصل پیام سریال 
بر مخاطب اثر بگذارد و همچنین او را سرگرم کند. جز این 
بود که نتیجه تبدیل به یک ســریال خشــک و غیر جذاب 
می شد. خاصه سریالی که موضوع آن تشریح قوانین مختلف 
است و ابتدا به ساکن احتمال پس زده شدن دارد. دو فصل از 
سریال »آقای قاضی« اما نشان داد می توان با زبان نمایشی 

پیچیده ترین قوانین را جذاب و همه فهم منتقل کرد.

درباره فصل دوم سریال »آقای قاضی« که مثل سری اول به موضوع پرونده  های قضایی می پردازد و 
نه تنها مخاطب را سرگرم می کند که نکات آموزشی زیادی در خود دارد

این دادگاه همچنان دیدنی است

جبلی درباره ساختار برنامه های انتخاباتی در صداوسیما گفت: برای ساخت برنامه ها از           منظر اول| مناظره ها
عقل جمعی کمک گرفتیم و در طراحی سوالات از ظرفیت های مختلف استفاده کردیم. مهمترین برنامه، برگزاری 
مناظره هاست که پنج مناظره را در نظر گرفتیم و هر مناظره شامل سه و نیم الی چهار ساعت خواهد بود.به گفته 
رئیس صداوسیما پخش مناظره ها بعد از مغرب آغاز می شود و پیش بینی بر پخش سه ساعت و نیم است و البته این 
میزان بر تعداد کاندیداها بستگی دارد. او ادامه داد: محورهای مناظره و آنچه را که در مناظره ها مطرح می شود، از 
قبل اعلام کرده ایم. همچنین مناظره ها از شبکه یک سیما پخش می شود. جبلی درباره دیگر برنامه تلویزیونی برای 
نامزدها گفت: سه میزگرد طراحی شده که نامزدها می توانند با حضور حداکثر دو نفر از مشاوران خود در آن حضور 

پیدا کنند. این میزگردها در حوزه حکمرانی و سیاست خارجی و اقتصاد برگزار می شود.

رئیس صدا و سیما درباره دیگر برنامه ها بیان کرد: گفت وگوی ویژه خبری در برنامه های           منظر دوم| ديگر برنامه ها
تبلیغاتی صداوسیما خواهد بود؛ البته شیوه اجرا هنوز قطعی نشده   و در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد. هر نامزد 
در یک برنامه »بدون تعارف« هم شرکت می کند. دو مستند رادیویی هم به نامزدها تعلق خواهد گرفت. یک برنامه »رو 
به دوربین« هم خواهیم داشــت که نامزدها این امکان را دارند، 31 برنامه به تعداد استان ها را ضبط و پخش داشته 
باشند. جبلی در عین حال تاکید کرد: هم در صدا و هم در سیما، برنامه هایی دیگری برای انتخابات پیشنهاد شده که 
هنوز قطعی نشده است.او همچنین از در اختیار قرار دادن استودیو و کانال اختصاصی در تلوبیون به نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری خبر داد و تاکید کرد: تلوبیون با استفاده از امکاناتی که دارد می تواند نقش بسیار مهمی در تبلیغات 

نامزدها داشته باشد. در فضای مجازی سامانه تلوبیون با مخاطب چند 10 میلیونی در اختیار نامزدهاست.
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   خاطره     تازه ها   تازه ها اتفاق

تازه تريــن کتــاب کاظــم سادات اشــکوری، 
شــاعر، پژوهشــگر و مترجم ادبی بــا عنوان 
»گشت وگذاری در هوای مه آلود« منتشر شد. 
اين کتاب نخســتین کتاب از مجموعه  »سپهر 
گفت وگو« از انتشــارات »بامداد نو« است که 
در 132صفحــه  رقعی و بهــای ۸0هزار تومان 
راهی بازار کتاب شده اســت. در معرفی کتاب 
آمده: »اين کتاب که دربرگیرنده  گفت وگوهای 
سادات اشــکوری درباره  شــعر خود و شــعر و 
شاعران امروز ايران است، در نخستین کتاب از 
مجموعه  »سپهر گفت وگو« از انتشارات بامداد 
نو منتشــر شــده و همگی در چند دهه  اخیر 
در مطبوعات کشــور چاپ و منتشــر شده اند. 
گفت وگو با ســردبیر مجله  »آرمان«، گفت وگو 
با ســردبیر مجله  »روزگار وصل«، با جمشــید 
مهربان، بــا مهری شاه حســینی، با شــهاب 
عطايی، با سردبیر محمدرضا مديحی و با عزيز 

عیســی پور، 7گفت وگوی اين کتاب را تشکیل 
می دهند.« کاظم سادات اشکوری در بخشی از 
يادداشت کوتاه ابتدای کتاب آورده است: »در 
اين باره پیش از اين ها، به ويژه در يادداشــت ها 
و پیش گفتارهای مجموعه های شعرم و هم در 
مقاله هايم طرح نظر کرده ام. ازاين رو، به گمانم، 
ديگر نیازی نیست آن حرف ها را تکرار کنم. تنها 
اشاره می کنم که آنچه در اين گفت وگوها آمده، 
به قول معروف، وحی منزل نیست و می توان در 
ردّ آن ها، البته مستدل، سخن گفت و هم، اگر 
لازم باشد، در تايید آن ها. هر کس که تجربه ای 
می اندوزد، بی گمان دارای انديشــه ای اســت 
قوام گرفته از آنچه ديده و خوانده است. چه بسا 
آنچه او می گويد با گفتار ديگری يا ديگران مغاير 
باشــد. به گمانم، در هر بحثی، حتی بحث های 
نظری، جای چون و چرا هست و آنچه می ماند، 

نظر صاحب نظر است نه هر کس ديگر.«

بیل گیتس اعلام کرد که کتاب  خاطراتی درباره 
دوران کودکی خــود را روانه بازار خواهد کرد. 
نام اين کتاب خاطرات، »کد منبع: ســرآغاز 
من« اســت  که به ســال های کودکی »بیل 
گیتس«، يکی از بنیان گذاران »مايکروسافت« 
برمی گــردد؛ زمانی کــه از »ســیاتل« آغاز 
می شــود و به ورود او به دانشــگاه می انجامد. 
گاردين  نوشــته: »گیتس در سن 20سالگی 
در ســال 197۵ يعنی کمی قبــل از آنکه به 
همراه دوستش »پل آلن«  برنامه ای را بنويسند 
که به تاسیس »مايکروســافت«  منجر شود، 
دانشگاه هاروارد را ترک کرد.« همچنین بیل 
گیتس در بخشــی از کتابــش آورده: »حس 
وصله ناجور بودن،  بحث بــا والدينم به عنوان 
يک نوجوان سرکش، دست و پنجه نرم کردن 
با از دســت دادن ناگهانی يکی از افراد نزديکم 
و اينکه نزديک بود اخراج شوم. همچنین برای 

اينکه بخاطــر صنعتی که هنــوز واقعا وجود 
نداشت، ريسک کنم با چالش های ترک کردن 
مدرسه مواجه شــدم« در اين کتاب به برخی 
از لحظات دشوارتر ســال های نخست زندگی 
اين کارآفرين اشــاره شده اســت. انتشارات 
»پنگوئن پرس«  در بريتانیا که ناشر اين کتاب 
»گیتس«  خواهد بــود، اين اثــر را به عنوان 
»کتابی صمیمی، خردمندانه و خودنگاره ای از 
يکی از تاثیرگذارترين افراد عصر ما« توصیف 
کرده اســت. گیتس پیش از اين چهار کتاب 
منتشر کرده اســت. او »جاده  پیش رو« را در 
ســال 199۵، »تجارت در ســرعت افکار« را 
در ســال 1999، »چطور از فاجعه آب وهوايی 
اجتناب کنیم« در ســال 2021 و »چطور از 
همه گیری بعدی جلوگیری کنیم«  را در سال 
2022 منتشر کرده است. به اين ترتیب »منبع 

کد«  نخستین کتاب خاطرات او خواهد بود.

»فرزندان مــن«، دومین رمان گــوزل ياخینا، 
نويســنده روس با ترجمه زينب يونسی منتشر 
شد. اين رمان در 4۶۶صفحه و با قیمت 3۸۵هزار 
تومان به همت انتشــارات »نیلوفر« راهی بازار 
کتاب شده است. در معرفی اين رمان آمده است: 
»فرزندان من« در سال 201۸ به چاپ رسید و 
در همان سال برنده جايزه »ايوو آندريچ«، جايزه 
کتاب بزرگ روســیه و کتاب برگزيده مردمی 
شد. در سال 2021 نیز اين رمان جايزه بهترين 
کتاب خارجی فرانســه را دريافت کرد. داستان 
»فرزندان من« در شوروی و در سال های 1920 
تا 1930میلادی می گذرد. قهرمان رمان، ياکوب 
باخ معلمی آلمانی تبار، در يکی از روســتاهای 
ســواحل ولگا اســت که زندگــی اش با نظمی 
يکنواخت و ســاده جريان دارد تا اين که روزی 
نامه ای از آن ســوی رودخانه ی وُلگا به دستش 
می رسد. از او خواسته شده تا به کلارای جوان، 

آلمانی درس بدهد. »فرزنــدان من« برخلاف 
»زلیخا چشــم هايش را باز می کنــد«، رماني 
تاريخی نیست، اما در بستر وقايع تاريخی دوران 
اولیه  شــوروی اتفاق می افتد. همراه با داستان 
زندگی ياکوب باخ، شــاهد جنگ های داخلی، 
قحطی بــزرگ 1932 و 1933 و سرگذشــت 
آلمانی های وُلگانشــین هســتیم. آلمانی هايی 
که ســال ها پیش با دعوت کاترين کبیر به امید 
سعادتی پايدار به روسیه  تزاری کوچیده بودند 
و حالا سرنوشتشــان بازيچه  دست قدرت های 
بزرگ آلمان و شوروی است. پیش از اين، رمان 
»زلیخا چشــم هايش را باز می کنــد« که برای 
نويســنده جايزه کتاب بزرگ روســیه و جايزه 
ياستا پولیانا را به ارمغان آورده بود، توسط همین 
مترجم به فارسی برگردانده شده بود. اين کتاب 
برنده جايزه ابوالحســن نجفی بــرای بهترين 

ترجمه سال 1397 شد.

کتاب»گیتس«کتابکاظمساداتاشکوری فرزندانمن
پنجمین قسمت از ســری رمان های »بازی های 
گرسنگی« به قلم سوزان کالینز و با عنوان »طلوع 
آفتاب در درو« منتشــر خواهد شد. داستان اين 
رمان جديد که قرار است 1۸ مارس 202۵ منتشر 
شــود، 24ســال قبل از رمان اصلی »بازی های 
گرسنگی« رخ می دهد. همچنین سوزان کالینز 
برای رمان جديدش به ســرزمین ويران شــده و 
پســاآخرالزمانی »پانم« باز می گردد. انتشارات 
بین المللی اسکلاستیک )Scholastic( اعلام 
کرده رمان »طلوع آفتاب در درو«، پنجمین جلد 
از مجموعه داستان های پرفروش  و ضدآرمانشهری 
»بازی های گرسنگی« نوشــته »سوزان کالینز« 
منتشر خواهد شد. به گزارش گاردين، کالینز برای 
کتاب های قبلی  »بازی های گرسنگی« از اساطیر 
يونان و بازی های گلادياتور رومی استفاده کرده 
بود، اما برای رمان جديــدش از »ديويد هیوم« 
فیلسوف اســکاتلندی الهام گرفته است. حقوق 

ســینمايی اين رمان هنوز واگذار نشده است. هر 
چهار کتاب قبلی در فیلم های سینمايی اقتباس 
شده اند، يک مجموعه فیلم چند میلیارد دلاری 
متعلق به کمپانی لاينزگیت که جنیفر لاورنس، 
نقش قهرمان داستان يعنی شخصیت »کتنیس 
اوردين« را در نســخه های سینمايی »بازی های 
گرسنگی«، »اشــتعال« و »زاغ مقلد« ايفا کرده 
اســت. چهار کتاب اول »بازی های گرســنگی« 
بیش از 100میلیون نسخه فروخته شده و به ده ها 
زبان ترجمه شده اند. ظاهرا، کالینز پس از انتشار 
»زاغ مقلد« در ســال 2010 اين مجموعه را به 
پايان رسانده بود و در سال 201۵ نوشت: »زمان 
حرکت به سرزمین های ديگر فرا رسیده است«، اما 
چهار سال بعد، وقتی فاش کرد که در حال کار بر 
روی چیزی است که ۶4سال قبل از انتشار اولین 
کتاب اتفاق می افتد، خوانندگان و دنیای نشر را 

متحیر کرد.

بازیهایگرسنگی

یکی از رویکردهای ما در این روزنامه 
همواره گفت وگو با نویسندگانی بوده 
که با دشواری های مختلف توانسته اند 
بنویسند و کتابشان را چاپ کنند. البته 
فریبا کریمی در این گفت وگو با نگاهی 
پرطراوت و مثبت، سمت صحبت کردن 
از سختی های این راه نرفته. اما می شود 
حدس زد اگر در یکی از شهرستان های 
نزدیک مرز زندگی کنی، راه انتشــار 
کتاب چه سختی هایی دارد؛ به ویژه که 
رمانی خوش خوان نوشــته باشی به نام 
»باغ کج«. این رمان به تازگی توســط 
انتشارات »نفیر« چاپ شده. به همین 
مناســبت گفت وگویی با فریبا کریمی 

انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. 

متولد چه سالی هستید؟
.1371

اهل کجا؟
شهرستان تايباد در خراسان رضوی.

مرز افغانستان؟
بله.

مردم تایباد به لحاظ فرهنگ و آداب 
و رســوم، به مردم افغانستان نزدیک 

هستند؟
شهرستانی کوچک اســت با آدام و رسوم 
ســنتی. مشــترکاتی هم با فرهنگ مردم 
افغانســتان به ويژه هرات دارد ولی اينکه 
بگويیم کاملا شبیه به آن ها هستیم، نه؛ اما 
مشــترکاتی از نظر گويش، نوع غذا يا مثلا 
لباس پوشــیدن با آن ها داريم. البته اينکه 
می گويم پوشــش، بیشتر منظورم پوشش 
مردهاست. چون خانم های اينجا شبیه به 

اکثر خانم های ايرانی هستند. 
و در تمام ســال های زندگی تان در 

تایباد بوده اید؟
من اينجا متولد شده ام و غیر از چند سالی، 

مابقی زندگی ام را همین جا بوده ام. 
چرا رشــته طراحی فرش را انتخاب 

کردید؟
آن زمان به صورت کلــی من به هنر خیلی 
علاقه داشــتم اما ذهنیت عمومی اين بود 
کســی که معدل بالايی دارد بهتر است در 
رشته های رياضی و تجربی تحصیل کند. 
رشــته های هنر و علوم انســانی آينده ای 
ندارند. من هم در دبیرستان رشته رياضی 

خواندم اما ســوم رياضی که تمام شــد، 
احســاس کردم من متعلق به اين رشته 
نیســتم و بايد هنر بخوانم. برای همین 
ديپلم را کــه گرفتــم، رفتــم و پیش 
دانشگاهی هنر خواندم. آنجا خیلی برای 
انتخاب رشته در دانشگاه فکر کردم. چون 
هنرستان تحصیل نکرده بودم و در آزمون 
هنر هم رشته های متمرکز و غیرمتمرکز 
داشت، چند شاخه محدود برای انتخاب 
من باقی ماند. بین اين رشته ها انتخاب 
کردم و البته با رتبــه خیلی خوب قبول 
شدم؛ 200سراسری. من رشته فرش را 
انتخاب کردم و خب اولین انتخابم را هم 

قبول شدم. 
خانــواده نگفتند چرا بــا این رتبه 

رشته فرش را انتخاب کرده اید؟
نه، راســتش من بچه آخر هستم و خب 
بچه های آخــر، عموما اســتقلال عمل 

بیشتری نسبت به بچه های اول دارند.

عموما عصیان گری هایی دارند که از 
بچه های اول برنمی آید! 

بله  )خنده(. بچه های اول بدون اجازه پدر 
و مادر اجــازه آب خوردن هــم ندارند اما 

بچه های آخر آزادی عمل بیشتری دارند.
شما چند خواهر و برادر هستید؟ 

7 نفر که من آخری هستم.
حــالا واقعا رشــته ای کــه انتخاب 
کرده اید، طوری هست که بشود از آن 

درآمدزایی کرد؟
بله...

یک مقدار با تردید گفتید »بله«!
به خاطــر اينکه فــرش ايــران در کل دنیا 
مطــرح اســت و اگر قبــلا، اين ســوال را 
می پرســیديد خیلی راحت می گفتم »بله« 
ولی در حال حاضر، به خاطر شــرايطی که 
به وجود آمــده، درآمدزايی در اين مســیر 
هم ســخت شــده. چون تا چند سال پیش 
اوضــاع خیلی خوب بــود و خیلی ها در اين 
عرصه درآمد خوبی داشتند و همه از کار در 
فرش راضی بودند؛ طراح ها، تولیدکننده ها، 
فروشــنده ها، تاجرها و... اما خب وقتی در 
سال های اخیر صادرات به خاطر تحريم ها کم 
شد، اوضاع نامناسب شد و شايد فرش نسبت 
به بعضــی حوزه های ديگر آســیب زيادی 
ديد؛ چون بیشــترين درآمد فروش فرش از 
صادرات بود. در واقع اگــر بخواهم خلاصه 
بگويم رشته فرش، رشته پول سازی است اما 

در سال های اخیر آسیب های زيادی ديده.
متوجهم... »باغ کج« اولین رمان تان 

است؟
بله.

کمــی دربــاره مضمــون رمــان  
می گویید؟

رمان من، رمانی فولکلور است در جغرافیای 
تايباد. زمان آن هم به گذشته برمی گردد 
و درباره زوجی است به نام بهمن و حريرا. 
بهمن ازدواج مجدد دارد، مدتی همسرش 
را ترک می کند و دنبــال زندگی خودش 
می رود و بسیاری مســئولیت های زندگی 
روی دوش حريرا می افتد. بعد يک ســری 
معماهايی اتفاق می افتد و اين سوال برای 
حريرا به وجود می آيد که چرا بايد همسر 
من ازدواج مجدد داشــته باشــد و اينکه 
من کجای زندگی کم گذاشــتم که به اين 
اتفاق منجر شد. شــخصیت ها و قصه های 

مختلفی هم در داســتان وجود دارند اما 
همه اين ها به شــخصیت اصلی داســتان 
يعنی حريرا و شــخصیت دوم يعنی بهمن 
مرتبط می شوند. در اين رمان تلاش کردم 
بعضی مسائل روان شناختی را نشان بدهم؛ 
همین طور آسیب های اجتماعی. از جمله 
فقری را که بهمن در کودکی تجربه کرده 
بود و اينکه چطور اين فقدان در بزرگسالی 

به نوعی طمع ثروت در او منجر شد.  
چرا به زندگی تایباد در حال حاضر 
نپرداختیــد؟ چــرا داســتان را به 

دهه های گذشته بردید؟
اين موضوع بیشــتر به سلیقه شخصی 
خودم برمی گشت؛ چراکه گذشته ها را 
بیشتر دوســت دارم و احساس می کنم 
زندگی واقعی بیشتر در گذشته ها جاری 
بود. ضمــن اينکه فرهنــگ فولکلور و 
زندگی های ســنتی از علاقه مندی هايم 
است. همین دلايل باعث شد زمان رمان 

را به گذشته ببرم.
در عین حال، خیلی خوب است از 
زبانی استفاده کرده اید که من هم به 
عنوان یک تهرانــی می توانم آن را 
بخوانم و بفهمــم. چون گاهی بعضی 
داستان نویســان از زبان های محلی 
استفاده می کنند، طوری که فهم آن را 
بــرای خوانندگان مختلف ســخت 
می کند. اما شما این کار را نکردید. 

دوست دارم دلیل این ماجرا را از زبان 
خودتان بشنوم. چرا؟

نثر من همان طور که گفتید طوری اســت 
که اگر فردی با جغرافیا و لهجه تايباد آشنا 
نباشد، به راحتی می تواند آن را متوجه شود. 
البته از يک ســری کلمات محلی استفاده 
کرده ام اما اين کلمات محلی طوری نیست 

که غیرقابل فهم باشد.
الان هــم در تایبــاد چنین آســیب 
اجتماعی وجــود دارد کــه یک مرد 
زندگی قبلی را به خاطر ازدواج مجدد 
رها کنــد و خانــواده اش را ول کند و 

برود؟
اين معضل در بسیاری از نواحی ايران وجود 

دارد و فقط مربوط به تايباد نیست.
بله اما منظورم این بود که الان به ویژه 
در کلان شــهرها، این آســیب عموما 
خودش را به شکل ازدواج مجدد نشان 
نمی دهد؛ بلکه طرف به خاطر یک رابطه 
هوس انگیــز، ممکن اســت خانواده و 

فرزندانش را رها کند و برود. 
متوجه شــدم. با اين توضیــح بايد بگويم 
مطمئنا شــکل و شمايل گذشــته تايباد 
با جهانی که نســل امــروز در آن زندگی 
می کنند، خیلی تفاوت دارد. در واقع امکان 
رها کــردن زندگی فقط در قالب ســنتی 
نیست و ممکن است فرد به همان شیوه ای 

که گفتید، همه چیز را ول کند و برود.  

متولد چه سالی هستید؟
اسفند 7۵.

چه رشته تحصیلی؟
ديپلم رياضی دارم اما بــه خاطر علاقه ام به 
روان شناسی، ســال آخر تغییر رشته دادم، 
رفتم انسانی، کارشناسی روان شناسی گرفتم. 
بعد به  دلايل مختلف کارشناســی ارشــد، 
مديريت اجرايــی خوانــدم. الان هم دارم 
ارشــد دوم را در حوزه مارکتینگ می گیرم؛ 

بازاريابی استراتژيک.
چرا از روان شناسی به بازاریابی رفتید؟

سال 94 که وارد دانشگاه شدم، برای اولین 
بار روان شناسی به شــکل عمومی درآمد و 
ما بايد در ارشــد گرايش انتخاب می کرديم. 
برای همین روان شناسی عمومی خوانديم و 

همان جا بود که به تبلیغات و رسانه علاقه مند 
شدم.

یعنی الان چنین گرایشی در روان شناسی 
وجود دارد؟

روان شناسی ۵۶ گرايش در ارشد دارد.
در ایران؟

نه، گرايش تبلیغات و رسانه در ايران وجود 
نداشت و به خاطر همین برای ادامه تحصیل 
در ارشد، صبر کردم ببینم می شود گرايش 

ديگری بروم يا نه. 
البتــه در رشــته روان شناســی، عموما 
روان شناســی بالینی را برای ارشد انتخاب 

می کنند. درست است؟
بله، ولی من نمی خواستم. 

چرا؟

چون کار بسیار سختی اســت و فرسودگی 
شــغلی بالايی هم دارد. غیر از همه اين ها، 
مســئولیت ســنگینی هم دارد و من آدمی 
نبودم که بتوانم چنین مســئولیتی را قبول 

کنم. 
صفحه مجازی تــان را چه ســالی راه 

انداختید؟
سال 97. 

چه چیزی باعث شــد شــروع به چنین 
کاری کنید؟

آن زمان بیوتی بلاگرها بســیار فعال شــده 
بودند. مثلا صفحه »صدف  بیوتی« آن زمان 
خیلی برجســته بود و کلی هم دنبال کننده 
داشت. من هم مشکلی با اين صفحه نداشتم و 
آن را دنبال می کردم. اما همیشه اين سوال را 
از خودم می پرسیدم که بالاخره زيبايی تا چه 
زمانی؟! چون ما روان شناسی هم می خوانديم 
همیشه با استادان مان اين صحبت مطرح بود 
که طرف بارها می رود برای انجام عمل های 
زيبايی و باز هم با خودش مشــکل دارد؛ در 
واقع مشــکل اصلی اش چیــزی درونی تر از 
ظاهر ماجراســت که به آن توجه نمی کند. 
ضمن اينکه آن ســال ها باور داشــتم عمده 
مشــکلات آدم ها از ندانســتن است؛ يعنی 
فقر اطلاعاتی. به ايــن معنی که آدم ها چون 
نمی دانند، همســر خوبی نیســتند؛ چون 
نمی دانند، مادر خوبی نیســتند؛ چون بلد 
نیســتند، دانشجوی خوبی نیســتند. برای 
همین با خودم گفتم در اين فضای سوشال 
که تا اين حد هم محبوب شــده، از کتاب ها 

می گويم.
الان هم مشــکل آدم ها را فقر اطلاعاتی 

می دانید؟
خیلــی کمتر از قبــل. ولی خــب آن زمان 
اين طور فکر می کردم. دلیل دوم راه اندازی 

پیجــم هم ايــن بود کــه می خواســتم 
بار مســئولیتی روی دوشــم بینــدازم تا 
کتاب هايی را که می خــرم، بخوانم. چون 
من خیلی کتاب می خريدم اما اکثرشان را 
نصفه نیمه می خواندم يا اصلا نمی خواندم.

الان هم که به خاطر بلاگری نصفه نیمه 
می خوانید!

عمده کتاب هــا را بله، ولــی اين وضعیت 
خیلی بهتر از قبل شده و بسیاری از کتاب ها 
را هم تمام می کنم. برای همین هم تصمیم 
گرفته بودم کاری را شروع کنم که مجبور 
باشم مسئولیتی در اين زمینه برای خودم 
داشته باشم. ضمن اينکه به لحاظ اقتصادی 
هم عرصه وسیعی بود؛ يعنی ما بی نهايت 
کتاب داريم و هرگز برای تولید محتوا دچار 
مشکل نمی شويم. در نهايت هم پیج را راه 

انداختم و خیلی هم جواب داد.
به نظر خودتان چــرا آدم های زیادی 
شروع به دنبال کردن صفحه تان کردند؟

ســال 97 کــه من شــروع کــردم، پیج 

پربازديدی در اينستاگرام برای کتاب وجود 
نداشت؛ غیر از يک صفحه که آن هم به شکل 
عکس و متن بود. اما من چون آدمی بودم که 
در اينستاگرام خودم با ويدئو راحت تر ارتباط 
برقرار می کردم، گفتم کاری را که برای خودم 
راحت تر است، انجام دهم. از بچگی هم جلوی 
دوربین می رفتم و هیچ گونه احساس نگرانی 
از اين قضیه نداشتم. فیلم های بچگی مرا که 
نگاه کنید، در مهمانی ها دائم جلوي دوربینم 
و حرف می زنم. اصلا از همان اول بازيگری را 
خیلی دوست داشتم و در مقطعی هم دنبال 
کردم اما چنان دلم را خالی کردند که تصمیم 
گرفتم سراغش نروم. برای همین اينستاگرام 
جايی شد که می توانســتم رويای خود را به 

شکل ديگری دنبال کنم. 
الان چند فالوئر دارید؟

1۶0هزار.
چطور به این تعداد فالوئر رسیدید؟

ســال 97 که شــروع کردم خیلی ســريع 
صفحه ام به حدود 10هزار فالوئر رسید. 

چقدر طول کشید؟
حدود ۶-7 ماه. چون اولین کسی بودم که با 

ويدئو شروع کردم به معرفی کتاب. 
فکــرش را می کردید این قــدر زود به 

دنبال کنندگان بالا برسید؟
اصلا تصورش را نمی کردم. يعنی فکرم اين 
بود مردم ايران اصلا کتاب نمی خوانند ولی 
وقتی شروع کردم ديدم برعکس است؛ نه تنها 
چنین صفحاتی را دوست دارند بلکه خیلی 
هم کتاب می خوانند. خلاصه پیج به شــدت 
گرفت با ويوهای بــالا. اما خب از آنجايی که 
گفتم خیلی آدمی نیستم در يک کاری بمانم، 

در اولین پیشنهاد کاری رفتم سر کار. 
چه پیشنهادی؟

سال 97 رفتم »بوکاپو«. »بوکاپو« اپلیکیشن 

خلاصه کتاب است. پیشنهاد کردند بروم و 
در تولید محتوا کمک شان کنم. 

خب خودتان که صفحه کتاب داشتید. 
چرا به این اپلیکیشن رفتید؟

يکی از دلايلش اين بود كه آن زمان، مشکلی 
مالــی در خانواده بــه وجود آمــده بود که 
علتش هم من بودم. برای همین گفتم ديگر 
هزينه ای برای خانواده نمی تراشــم و خودم 

می روم کار می کنم.
خانواده شما چند نفر هستند؟

من فقط يک خواهر کوچک تر از خودم دارم 
و هیچ وقت هم به شکل جدی با مشکل مالی 
برخورد نکرده بودم. اما به واسطه آن مشکل 
و اينکه گفته بودم ديگر می خواهم به لحاظ 
مالی مستقل باشم، سر کار رفتم. آن کار هم 
واقعــا موهبت هايی برايم داشــت؛ از جمله 
اينکه به شــکلی حرفه ای با فضای سوشال 
مديا آشنا شــدم. در واقع فهمیدم زمینه ای 
هست با عنوان سوشال مديا مارکتینگ که 
حوزه بسیار مهمی است و گستره آن هم در 
جهان روزبه روز بیشــتر می شود. البته ما در 
ايران بیشتر با يکی دو تا از پلفترم ها سر و کار 
داريم اما در دنیــا فیس بوک همچنان فعال 
است، يوتیوب و غیره. در مجموع زمانی که 
وارد »بوکاپو« شدم ۵0هزار فالوئر داشت که 

به تدريج آن را به 1میلیون رسانديم.
»بوکاپو« الان همچنان فعال است؟

بله ولی نه به شکل ســابق. ضمن اينکه من 
شهريور 1401 آمدم بیرون تا بیشتر وقتم را 
برای صفحه خودم صرف کنم. ضمن اينکه در 
آن زمان پیج خودم هم ديگر به درآمد رسیده 

بود و می توانستم به شکل مستقل کار کنم.
با چقــدر ســرمایه، صفحه شــخصی 

کتاب تان را شروع کردید؟
ســرمايه ای نگذاشــتم. با همان کتاب های 
داخــل خانه و يک گوشــی. حتــی مدتی 
گذشــت که رفتم و میکروفــن خريدم. تا 
مدت هــا هم فقــط از نور آفتاب اســتفاده 
می کردم و بعدها رفتم ريــم لايت خريدم. 
دوربین کنون هم از قبل داشــتم که پدرم 
برای تولــدم هديه خريده بود اما اســتفاده 
نمی کردم. تازه بعد از مدتی ديدم اگر از اين 
دوربین اســتفاده کنم، کیفیــت کار بالاتر 
می رود و رفتم سراغ دوربین. چند سال بعد 
هم رفتم هزينه بیشتری کردم، برای ساخت 

دکور و وسايل نور و غیره.
چه زمانی صفحه تان به درآمد رسید؟

از همان حــدود 10هزار فالوئــر، به درآمد 
رسید.

چطور تبلیغات می گیرید؟
معمولا با ناشران کار می کنم. 
هر کتابی را کار می کنید؟

نه، می فرســتند، کتاب را نگاه می کنم و اگر 
خوشم بیايد، کار می کنم.

عموما چه نوع کتاب هایی؟
اوايل اصلا رمان قبول نمی کردم؛ چون 
می گفتــم خودم رمان خوان نیســتم. 
می گفتم اگر نتوانم بــا کتابی ارتباط 
بگیرم، نمی توانم آدم هــا را هم مجاب 

کنم که اين کتاب خوب است.
الان از درآمدتان راضی هســتید؟ 

کفاف زندگی را می دهد؟
بله، البته بايد اين را هم در نظر بگیريم 
که ملاک آدم ها در اين موضوع متفاوت 
اســت. اما زندگی مرا که می چرخاند. 
ضمن اينکــه وقتــی حرفه ای تر وارد 
سوشال مديا مارکتینگ شدم فهمیدم 
آدم ها امروز به معنای واقعی دو زندگی 
دارند؛ يکی زندگی خودشان و ديگری 
زندگی مجازی؛ نوعــی حیات مجازی 
که زندگــی در آن در تمام مفاهیمش 
به گونه ای ديگر در جريان است؛ تجارت، 
اقتصاد، روابط و...؛ حــالا ما می توانیم 

انتخاب کنیم که تا پايان عمر در جايگاه يک 
بیننده آنجا بچرخیم يا اينکه وارد شــويم، 
مغازه ای داشته باشیم، پرسونال برندينگی 

راه اندازی کنیم و ... 
روزی چنــد ســاعت بــرای صفحــه 

مجازی تان وقت می گذارید؟
خیلی متغیر اســت و اصلا نمی شــود گفت 
چقدر. چون گاهی به شــکل فیزيکی در آن 
نیســتی اما تمام ذهنت درگیر است و داری 

برای صفحه مجازی محتوا تولید می کنی.
می خواهم ببینم به اندازه یک کارمند که 
باید 6 تا 8 ســاعت در روز زمان بگذارد، 

وقت می گیرد؟
نه؛ کمتر. من اگر روزی واقعا ۸ ســاعت کار 
می کردم، می توانســتم پیج میلیونی داشته 

باشم.
حتی در حوزه کتاب؟

چرا که نه!
چطور این قدر مطمئن هستید؟

ببینید، خیلی ها هســتند که فکر می کنند 
بازار کتاب اين قدر کشش ندارد اما به نظرم 
من ايــن کار نیازمند اســتراتژی و تکنیک 

است.
تکنیک های فنی یا محتوایی؟

خیلی ها اين دو را از هم جدا می دانند اما اين 
دو واقعا از هم جدا نیســتند. يعنی اگر شما 
محتوا نداشته باشید، تکنیک به هیچ دردی 
نمی خورد و برعکس آن هم صادق اســت. 
به عنوان مثال شــما بايد رفتار مخاطب را 
بشناسید. مخاطب صرف معرفی يک کتاب 
را دوست ندارد ولی وقتی از دل يک کتاب، 
تکه  فوق العاده اي را انتخاب می کنی، بیرون 
می کشی و می گويی، آن ويديو میلیونی ويو 
می خورد. بعد که تو آن تکه را روايت کردی، 
تازه اين پرســش در ذهن مخاطب به وجود 
می آيد که چطور اين بخش را آورده ای و تو 
تازه آن زمان است که بايد بگويی اين بخشی 
از کتاب بوده. درحالی که اگر از همان اول با 
استراتژی معرفی کتاب وارد شوی، از همان 
اول مخاطب تو را رد می کند. برای همین از 
يک جايی به بعد استراتژی را تغییر دادم و از 
معرفی صرف کتاب بیرون آمدم. همین جا هم 
بود که پیجم شروع به رشد کرد. چون يادم 
است پیجم روی 40هزار فالوئر قفل کرده بود 
و ديگر جلوتر نمی رفت. برای همین شــروع 
کردم به بیرون کشــیدن تکه های جذاب از 
کتاب ها. ضمن اينکه من خیلی پادکســت 
گوش می کنــم و در يوتیوب ويدئو می بینم. 
از اين ها هم اســتفاده می کردم و به شــکل 
خیلی خودمانی و صمیمی، با مخاطب حرف 
می زدم. صبح به صبح، داخل ماشین گوشی 
را می گذاشــتم، يک ويدئو می گرفتم و بعد 
می رفتم سر کار. يکی از اولین هزينه ها هم 
همین جا بود؛ يعنی رفتم يک استند موبايل 

گرفتم.
چه هزینه سنگینی کردید! )خنده(

بلــه، واقعــا! )خنده( امــا يکــی از همین 
ويدئوهايی که داخل ماشین گرفتم، 7میلیون 
بازديد گرفــت و پیج من از 40هــزار فالوئر 

رسید به 100هزار.

چه محتوایی بود؟
يک تکه از صحبت های کن رابینســون بود 
راجع به بچه ها و خلاقیت هايشان. يک تکه 

داستانی بود.
می توانید آن تکه را بگویید؟

بچه های مهدکودک سر کلاسشان در حال 
نقاشــی هســتند که معلم از يکی از آن ها 
می پرســد چه چیزی می کشی؟ آن کودک 
می گويد من خدا را کشیده ام. معلم می گويد 
کســی که تا به حــال خدا را نديــده که تو 
می گويــی می خواهم او را بکشــم! کودک 

می گويد چند دقیقه ديگر همه می بینند!
چقدر فوق العاده! روایتی بسیار خلاقانه 

بود... 
تکه کوچکــی هم بــه ايــن صحبت های 
رابینسون اضافه کردم؛ مبنی بر اينکه بچه ها 
خلاق به دنیا می آيند اما متاسفانه سیستم 
آموزشــی، اين خلاقیــت را به مــرور نابود 
می کند. اين ويدئو اين قدر چرخید و کامنت 
گرفت و ويو خورد که پیج 40هزار تايی مرا 
رســاند به 100هزار. بعــد همین طور ادامه 
دادم و 2-3تا ويدئوی میلیونی ديگر گرفتم 
تا اينکه پیجم رســید به الان که 1۶0هزار 

دنبال کننده دارد.
البته مدتی هم هست که صفحه تان در 
همان تعداد 160هزار دنبال کننده مانده. 

چرا؟
اتفاق بدی که افتاد اين بود که من پیجم را 
متصل کردم به اپلیکیشن سوئیت که متعلق 
به متا است و می شــود حرفه ای تر صفحه را 
مديريت کرد، اما متاسفانه در ايران، درست 
کار نمی کنــد. يعنی گاهی پیــش می آيد 
که مســیج می دهند و من آدرس تلگرام را 
داده ام که اگر کسی پیامی داشت آنجا برايم 
بفرستد که بتوانم ببینم اما با اين حال، باز هم 
کسانی هستند که پیام می دهند و من گاهی 

نمی توانم آن ها را ببینم.
در این مدت کاربران اینســتاگرام به 

خاطر فیلترینگ کمتر نشد؟ 
خیلی جزئی. ماجرايی کــه اتفاق افتاده اين 
اســت که فقط يک وی پی ان به سبد خريد 

مردم اضافه شده. 
این را پرســیدم چون بالاخره بخشی از 
مخاطبان به ســمت پیام رسان های داخلی 

رفته اند.
بلــه، خیلی ها رفته انــد ولــی واقعیت اين 
است که همچنان اينســتاگرام را هم دنبال 
می کنند. اين را با توجه بــه تجربه ام در اين 
پلتفرم می گويم. مثلا پدر و مادر خودم برای 
بعضی کارها که بايد از پیام رسان های داخلی 
استفاده کنند، اين پیام رسان ها را دارند اما 
همچنان در کنارش اينستاگرام اولويتشان 

است. 
البته صفحه های اینستاگرامی کتاب هم 
به تدریج زیاد شدند. این باعث نشد به کار 

شما لطمه وارد شود؟
صفحه های اينستاگرامی حوزه کتاب خیلی 
زياد شــده اند. دخترانی را می بینم که واقعا 
کتاب خوان هستند و خوب هم کار می کنند 
و من جلوی آن ها واقعــا اعتراف می کنم که 

کارشان خوب اســت. خب مخاطب هم اين 
موضوع را می فهمد. می فهمد چه کسی کتاب 
را برای خود کتاب دوســت دارد، چه کسی 
کتاب را برای کار. من هم از جمله کســانی 
هستم که هیچ وقت کتاب را برای خود کتاب 
دوست نداشــتم. يعنی بايد دلايل مختلفی 
داشته باشم که سراغ کتاب ها بروم. در واقع 
من همیشه برای رفع نیازم کتاب خوانده ام و 
اين نیاز، نیاز شخصی بوده، کاری بوده، شغلی 
بوده و غیــره. اين تفاوت من با آن هاســت. 
برای همین در مقايسه با آن ها هیچ ادعايی 
ندارم؛ چراکه بیشتر و عمیق تر از من کتاب 

می خوانند. 
پس رقابت زیاد شده؟

بله، واقعا زياد شده. يک مقدار هم البته خودم 
کمتر کار می کنم، چون دوســت دارم سراغ 

علاقه شخصی ام بروم. 
چه علاقه ای؟

علاقه شــخصی من، تجربه کردن اســت. 
دوست دارم چیزهای مختلف را تجربه کنم. 
مثلا وقتی کتاب »نمی توانی به من آســیب 
بزنی« نوشــته ديويد گاگینــز را می خوانم 
و مصاحبه هايش را می بینم، دوســت دارم 
کاری را که اين آدم می گويد انجام بدهم. مثلا 
می گويد کاری را که برای تو سخت است برو 
انجام بده و آن زمان است که ترشح دوپامین 
در تو شروع می شود. گاگینز اين نکته را در 
کتابش گفته؛ درحالی که من دوســت دارم 
خودم آن را در زندگــی ام تجربه کنم. مثلا 
دوســت دارم يک ماه با همه سختی هايش، 
ساعت ۵ صبح بیدار شــوم ببینم چه اتفاقی 

می افتد.
اگــر خاطرتان باشــد ســوالی ابتدای 
مصاحبه پرسیدم که دقیقا مقصودم همین 
بود؛ پرسیدم هنوز هم مشکل آدم ها را فقر 
اطلاعاتی می دانید؟ چرا پرســیدم؟ چون 
اعتقادم این است مشکل آدم ها گاهی اصلا 
فقر اطلاعاتی نیســت، بلکه عمل نکردن و 
تجربه نکردن دانسته هاست. مثل آدم هایی 
که می روند داروخانه، دارو می گیرند و بعد 

آن را مصرف نمی کنند!
بله، خود مــن هم هیچ وقت دوســت ندارم 
مصداق کســی باشــم که می گويند حمال 

اطلاعاتش است.
بسیاری از کتاب خوان ها و حتی استادان 
دانشگاه هم دقیقا همین طورند. به صراحت 
می گویم بعضی از آن ها کتاب می خوانند اما 

هیچ تجربه ای بیرون از مطالعه ندارند!
من زمانی که خودم کارم را شــروع کردم با 
زمانی که صرفا درباره کار می خواندم، خیلی 
متفاوت بود. کلا آنچه که می خوانی با آنچه 
تجربه می کنی زمین تا آسمان متفاوت است. 
برای همین است که اين روزها جايگاه تجربه 
کردن برايم عزيزتر شده است. همین باعث 
شده حتی آرام تر باشــم. چون تا قبل از آن 
دائم می گفتم 27سالم شده و کاری نکرده ام 
و از خیلی ها عقب مانده ام. ولی بعدتر فهمیدم 
اتفاقا در چیزی که عقب هســتم، اين است 
که زندگی نمی کنم. برای همین می خواهم 
زندگی کنم و تجربه هايم هم از نوع زندگی 
کردن باشد؛ دوست دارم گل بکارم، دوست 
دارم تنهايی سفر بروم، يک ماه مستمر ورزش 
کنم، دوست دارم غذاهای مختلف را تست 
کنم و محتــوای پیجم هم احتمــالا به اين 
سمت خواهد رفت. می دانم که حتی احتمالا 
بخشی از مخاطبان پیجم هم به خاطر تغییر 
رويه ام ريــزش خواهند داشــت اما ترجیح 
می دهم کســانی مرا دنبال کنند که در اين 
زمینه با من هم نظر هستند. در واقع دوست 
دارم آدم ها را دعوت کنم بــه تجربه کردن. 
می خواهم بگويم کتاب خواندن زيباست اما 
بهتر است کم بخوانیم ولی همان خوانده ها را 

وارد زندگیمان کنیم.

 از فرش ایرانی تا رمان ایرانی
 گفت وگو با فریبا کریمی، کارشناس رشته طراحی فرش که رمان »باغ کج« را نوشته است

 کریمی اهل شهرستان تایباد در خراسان رضوی و در نزدیکی مرز افغانستان است

می توانم صفحه میلیونی داشته باشم اما...
گفت وگو با مریم معروف، بلاگر کتاب که توانسته فالوئرهایش را به 160هزار نفر برساند

کتاب »قدرت بدی« با ترجمه او نیز به تازگی از سوی نشر »مون« منتشر شده است
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   گزارش

هفدهمیــن دوره جــام ملت های اروپــا جمعه اين 
هفته در آلمان آغاز می شــود و ايــن رقابت ها به جز 
استعدادهای جوان متعدد، صحنه درخشش مردان 
باتجربه جهان فوتبال هم هســت. بیــش از هر دوره 
ديگر در تاريخ يورو، شاهد حضور بازيکنان بالای 3۵ 

سال خواهیم بود.
يولیان ناگلزمان که خود 3۶ سال بیشتر ندارد، پیش 
از اين اعلام کرده مانوئل نوير انتخــاب اول او درون 
دروازه تیم ملــی آلمان خواهد بود. اشــتباه مرگبار 
ســنگربان بايرن مونیخ در مســابقه مقابل تیم ملی 
يونان نگران کننده بود اما او در 3۸ سالگی همچنان 
قابلیت بازی در بالاترين ســطح فوتبال اروپا را دارد. 
هنگام آغاز ديدار افتتاحیه بین آلمان و اسکاتلند در 
خانه مانوئل نوير، سن او به 3۸ سال و 79 روز می رسد؛ 
با اين حال يک احتمال خیلی اندک وجود دارد نوير 
مســن ترين بازيکن ديدار افتتاحیه نباشــد. کريگ 
گوردون، سنگربان سابق سلتیک و ساندرلند به عنوان 
دروازه بان ذخیره به تیم ملی اسکاتلند دعوت شده و 
اخیراً در يک مصاحبه اعلام کرده دوست دارد رکورد 
داويد واير به عنوان پیرترين بازيکن تاريخ تیم ملی را 
جابه جا کند. او در صورت حضور در مســابقه نخست 
تیمش با 41 ســال و 1۶۶ روز سن نه تنها رکورد واير 
را می شکند، بلکه به مســن ترين بازيکن تاريخ جام 

ملت های اروپا تبديل می شــود. اين رکورد در حال 
حاضر به گابور کرالی، سنگربان ســابق هرتابرلین و 
کريســتال پالاس تعلق دارد. او در جريان شکســت 
مجارســتان مقابل بلژيک در اولیــن مرحله حذفی 
يورو 201۶ با 40 سال و ۸۶ روز ســن درون دروازه 

مجارها ايستاد . 
سه شنبه هفته بعد و جدال پرتغال و جمهوری چک 
صحنه حضور 2 تن از باتجربه تريــن بازيکنان تاريخ 
يورو خواهد بود؛ پپه در اين مســابقه برای بیستمین 
بار در دوران حرفه ای خــود در جام ملت های اروپا به 
میدان خواهد رفت که از هــر بازيکن ديگر در تاريخ 
قاره سبز جز کريســتیانو رونالدو بیشتر است. مدافع 
ثابت و قدرتمند پورتو پايیز گذشته و در جريان رقابت 
با رويال آنتورپ با 40 سال و 241 روز به مسن ترين 
بازيکن غیردروازه بان در تاريــخ لیگ قهرمانان اروپا 
تبديل شد.  او رکورد خود را در طی فصل چند بار ارتقا 
داد و در مسابقه برگشت مقابل تیم بلژيکی مسن ترين 
گلزن تاريخ اين رقابت ها نام گرفت. پپه تنها در يکی 
از مسابقات پرتغال در دور مقدماتی حاضر شد اما فرم 
مناسبش، مارتینس را در مسابقات دوستانه اخیر به 
اعتماد به او واداشــت. پپه در يورو 2020 با 3۸ سال 
و 121 روز ســن به میدان رفت و در آن جام  نهمین 
بازيکن مسن تاريخ اين رقابت ها نام گرفت. او به محض 

ورود به زمین در هريک از مسابقات سلسائو در جدول 
مسن ترين بازيکنان يورو از گابرو کرالی عبور می کند 

و رکورد اصلی متعلق به او خواهد بود.
برنده ۵ توپ طلای فوتبال جهان هنگام آغاز نخستین 
مسابقه پرتغال در يورو 2024 با 39 سال و 13۵ روز 
ســن به میدان می آيد و در صورت غیبت پپه، عنوان 
مسن ترين بازيکن غیر دروازه بان تاريخ يورو را از آن 
خود می کند. اين رکورد در حال حاضر در اختیار لوتار 
ماتئوس قرار دارد. او هنــگام برگزاری ديدار آلمان و 
پرتغال در آخرين هفته از دور گروهی جام ملت های 
اروپا در سال 2000 با 39 سال و 91 روز سن به میدان 
رفت. حضور بازيکنان مســن در جام ملت های اروپا 
اتفاق تازه ای نیست. پیتر شیلتون در يورو ۸۸ و دينو 
زوف در يورو ۸0 با 3۸ ســال ســن به زمین رفتند و 
مورتن اولسن در آستانه جشن تولد 39 سالگی، 3 بار 
در يورو ۸۸ به میدان رفت. چهره های مشهوری مانند 
ينس لمان، ريکاردو کاروالیو، جان لوئیجی بوفون، پپه 
و مارتن اســتکلنبرگ همه بعد از 3۵ سالگی در يورو 
به میدان رفته اند. با اين حال تعداد بازيکنان مسن در 
يورو 2024 به مراتب بیشتر از دوره های پیش است. 
لوکا مودريچ و خسوس ناواس با وجود دارا بودن 3۸ 
سال سن، به دلیل حضور در مرحله مقدماتی، احتمال 

حضور در رقابت های جام ملت های اروپا را دارند.

تیم ملی فوتبال ايران در ديــداری پرگل با 
نتیجه 4 بر 2 از ســد هنگ کنگ گذشت. در 
اين ديدار عملکرد خوب فــاز تهاجمی تیم 
ملی و نمايش پرانتقاد خط دفــاع و دروازه 
به چشم کارشناسان و فوتبال دوستان آمد. 
ملی پوشــان همانند بازی رفــت به حريف 
کم نام ونشــان خود 4 گل زدنــد ولی برای 
اولین بار شــاهد دريافت 2 گل از اين تیم در 
يک بازی بوديم. با اين پیروزی صدرنشینی 
تیم ملی در گروهش ادامه يافت اما ازبک ها 
هم با پیروزی 3 بر يک مقابل ترکمنســتان، 
درست مثل ايران 13 امتیازی شدند و فقط 
با تفاضــل گل کمتــر در رده دوم گروه قرار 
گرفتند. حالا قرار است سه شنبه شب، ايران 
و ازبکســتان در بازی برگشــت مقابل هم 
قرار بگیرنــد، اين بار در ورزشــگاه آزادی و 
در يک بازی که ظاهرا تشريفاتی است اما از 
جنبه های مختلفی برای هر دو تیم مهم است. 
آمادگی ســتاره های لیگ برتری ازبکستان 
يعنی ماشاريپوف و اورونوف هم حساسیت 

اين بازی را دو چندان کرده است.
ديدار سه شــنبه با ازبکســتان، هــم برای 
ســرگروهی اهمیت دارد و هــم يک بازی 

تدارکاتی جدی به حساب می آيد و احتمالا 
کادرفنی تیم ملی برای اين مسابقه تغییراتی 
در خط دفــاع و دروازه به وجــود می آورد تا 
اشتباهات بازی قبل تکرار نشود. ضمن اينکه 
در رنکینگ بعدی فیفا هم تاثیر زيادی دارد. 
ازبکستان در بازی رفت، با اينکه در نیمه اول 
با دو گل از ايران عقب افتاد  اما در نیمه دوم، 
با تعويض های خوب کاتانچ و آمدن اوستون 
اورونوف به میدان، بازی را به تساوی کشاند. 
کادر فنی تیم ملی در مهــار اورونوف ناتوان 
نشان داد و ستاره فعلی پرسپولیس، يک گل 
زد و يک پاس گل هم داد. در ســوی ديگر، 
ازبک ها در نیمه دوم، تک تک ســتاره های 
تیم ملی را مهار کردند و ايران در 4۵ دقیقه 
دوم بازی، تقريبا هیچ فرصت خوب گلزنی به 

دست نیاورد.

   بازگشت بیرو به درون دروازه
پیام نیازمند نتوانست توقعات را برآورده کند 
و در مصاف با هنگ کنگ يک اشــتباه منجر 
به گل داشــت و در يکی دو صحنه ديگر هم 
واکنش های ضعیفی از خود نشان داد. با اين 
اوصاف به نظر می رســد امیر قلعه نويی برای 

جدال با ازبکســتان، به گلر اصلی خود روی 
بیاورد و از علیرضــا بیرانوند در درون دروازه 
اســتفاده کند. حســین پورحمیدی، ديگر 
دروازه بان دعوت شده است که احتمال بازی 

کردنش بسیار ضعیف خواهد بود.

   کنعانی زادگان وارد می شود
شجاع خلیل  زاده و محمدامین حزباوی، زوج 
خط دفاعی تیم ملی مقابل هنگ کنگ بودند 
و نتوانســتند مانع از فروپاشی دروازه شوند. 
حزباوی بعد از جدال با ترکمنســتان، برای 
دومین بار در ترکیب تیــم ملی قرار گرفت و 
باتوجه به تجربه ملــی اش عملکرد چندان 
بدی نداشت اما شــجاع خلیل زاده نتوانست 
انتظارات را بــرآورده کند. يار مســتقیم او 
زننده گل اول هنگ کنگ بود. مدافع 3۵ ساله 
تراکتور به جــز آن گل در چند صحنه ديگر 
هم می توانست تصمیمات بهتری اتخاذ کند. 
حال بايد ديد در ديدار با ازبکستان چه تغییر 
 يا تغییراتی در قلب خط دفاع ايجاد خواهد 
شد. اگر بخواهیم نگاهی به گذشته بیندازيم 
بايد منتظر ورود محمدحسین کنعانی زادگان 
به جای حزباوی در ترکیب اصلی باشیم. اما 

ممکن اســت امیر قلعه نويی تصمیم بگیرد 
از ديگــر مدافع مرکزی دعوت شــده يعنی 
عارف غلامی بهره ببــرد. بازيکنی که پس از 
مدت ها دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کرد 

و دعوت شد.

   جای رامین و صادق، خالی
يکــی ديگــر از نفــرات جوانی کــه مقابل 
هنگ کنگ به میدان رفت، آريا يوسفی بود. 
بازيکن چندپسته ســپاهان که مقصر اصلی 
گل نخست حريف به حساب می آمد. استفاده 
از بازيکنان کم تجربه در ابتدا چنین عواقبی 
هم دارد و نمی توان چنــدان به اين بازيکن   
يا به کادرفنی تیم ملــی خرده گرفت. با اين 
وجود احتمالا در مصاف با ازبکستان شاهد 
تغییر در اين پســت باشــیم. عدم دعوت از 
رامین رضايیان و مصدومیت صادق محرمی، 
تعداد گزينه های روی میــز را تا حد  زيادی 
پايین آورده و صالــح حردانی، تنها بازيکنی 
است که پســت تخصصی اش، دفاع راست 
اســت. حردانی در مصاف بــا هنگ کنگ به 
عنوان بازيکــن تعويضی وارد زمین شــد و 
نمايش قابل قبولی از خــود ارائه داد. به جز 

او عارف غلامی هم توانايی بــازی به عنوان 
فول بک راست را دارد.

   باز هم به جلالی اعتماد می شود؟
ابوالفضل جلالی پس از مدت ها دوباره برای 
تیم ملی بازی کرد و سمت چپ خط دفاعی 
مقابل هنگ کنگ به او ســپرده شد. بهترين 
پاس گل دهنده لیگ بیست وسوم )در کنار 
ريکاردو آلوز( عملکرد مــورد قبولی از خود 
ارائه کرد و بايد ديد نــام او همچنان در بین 
نفرات اصلی ديده می شود يا قرار است میلاد 
محمدی به جمع 11 بازيکن ابتدايی بازگردد. 
میلاد، در مســابقه قبلی چنــد دقیقه ای به 
عنوان بازيکن تعويضی روانه میدان شــد و 
جای جلالی را گرفت. امید نورافکن هم ديگر 
بازيکن تیم ملی اســت که قابلیت بازی در 

سمت چپ خط دفاعی را دارد.
حال بايد ديد در مســابقه سه شــنبه شب 
تیم ملی با چه آرايشــی و با چه نفراتی برابر 
ازبکستان قرار می گیرد. چیزی که مشخص 
است، اعمال تغییر يا تغییرات در خط دروازه 
و دفاع، نسبت به جدال با هنگ کنگ قطعی 

خواهد بود.

شطرنج اوسمار و پرسپولیس
همه چیز از پايان بازی با استقلال خوزستان شروع شد. درويش تا قبل 

از اين نبرد خاص، اصرار داشت که تنها قهرمانی پرسپولیس است که 
می تواند قرارداد اوسمار را تمديد کند. اما بعد از آن شب شگفت انگیز، آن 
تعويض ها، آن اصرار به فوتبال زمینی و مومن بودن به سبک همیشگی، 

موجب شد که اوسمار عیارش را نشان دهد. بزرگترين و مهمترين کامبک 
فوتبال ايران در تاريخ لیگ برتر رقم خورد.

مردی که دو سال قبل در ازای 120 هزار دلار راضی شد به عنوان دستیار 
به فوتبال ما بیايد، حالا آرزوهای بزرگ تری را در سر می پروراند. آنقدر 

بزرگ که رقم ۵00 هزار دلار و سرمربیگری قرمزها در لیگ نخبگان آسیا 
هم برايش کافی   نیست. 

اين را باشگاه هم می داند. همانطور که اعلام شد اوسمار به شدت در حال 
سبک و سنگین کردن آفرهای موجود است. اوسمار هنوز به جمع بندی 
نرسیده   اما باشگاه هم دست روی دست نگذاشته. آنها از چند روز قبل 

شروع به تهیه لیست مربیان مد نظر کردند. از ايرانی تا خارجی. 
از اين رو تصور نکنید پرسپولیس تا پايان هفته جاری دست روی دست 
می گذارد و سراغ گزينه هايش نمی رود. اتفاقا از هفته قبل رفته و شدت 

بیشتری هم گرفته است. اوسمار هم منتظر پیشنهادهای بهتر است. کنار 
هم قرار دادن احتمالات می گويد که کفه ترازو به سمت خروج اوسمار 

سنگینی می کند اما به معنای خروج قطعی او نیست. 
درهای پرسپولیس کماکان به روی پرواز برزيل به ايران باز است اما آنهايی 

که می بايست به دنبال جذب بازيکنان جديد باشند، به صورت جدی 
کارشان را انجام می دهند و تیم دوم که مسئول جذب سرمربی آتی هست 

هم به صورت موازی. 
چه اوسمار بیايد چه يک مربی ايرانی انتخاب شود چه يک گزينه خوب 

خارجی، در هر سه صورت پروسه مذاکره برای جذب بازيکنانی مثل 
لیموچی و آقايی پور و ... انجام خواهد شد . بايد منتظر انتهای هفته ماند 

و ديد ايجنت های اوسمار برايش پیشنهاد حدود يک میلیون دلاری پیدا 
می کنند يا نه. شايد هم دست آخر همه اينها فشاری هوشمندانه باشد 
روی باشگاه پرسپولیس که 200 هزار دلار ديگر روی قرارداد اوسمار 

بگذارد چون در هر صورت مربی خوب خارجی زير يک میلیون دلار پیدا 
نخواهد شد.

بار ديگر روند اتفاقات نیمه دوم بازی با استقلال خوزستان را ببینید. 
به تعويض ها، به نوع آماده کردن روحی و روانی بازيکنان؛ سرمربی تیم 
قهرمان بیشتر از اينکه پوکرباز حرفه ای باشد شبیه يک شطرنج باز قهار 

است. او حرکت رقیب را می بیند و سپس مهره هايش را تکان می دهد. او 
خودش را اثبات کرد و عاقلانه نیست به بازی بلد بودنش شک کنید. او 

نشان داده که دقیقا به اندازه چیزهای مهم، به جزئیات به ظاهر بی اهمیت 
هم واقف است.

منبع: ورزش 3
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اگر بیرانوند بد است چرا او را می خواهید؟
هوشــنگ نصیرزاده مديرعامل جنجالی تراکتور مصاحبــه ای انجام داده و درباره اتفاقات اين باشــگاه حرف زده و 
ناگهان خیلی بی مقدمه گفته: »کسی از فاصله 70-7۵ متری گل می خورد، بعد می گويند عقاب آسیاست و کسی که 
دستکش طلای لیگ را می گیرد، تشويق نمی کنیم.« البته بگذريم که اين روزها شايعه شده همین باشگاه تراکتور 
با بیرانوند مذاکره کرده و توافقات اولیه هم به دســت آمده   اما انصافا اين چه جور انتقادی است؟ همه می دانیم که 
بیرانوند در اين فصل افت کرده بود و نمايش های خوبی نداشت و علاوه بر آن گل مورد نظر آقای نصیرزاده، گل های 
بد زيادی خورد که باعث شد در رقابت برای دستکش طلايی فصل از سیدحسین حسینی و حسین پورحمیدی عقب 
بماند. اين را هم می دانیم که لقب عقاب آسیا قبل از هر کسی به احمدرضا عابدزاده داده شده است. اما نه آن گل از 
میانه زمین و نه يک فصل ضعیف و دور از انتظار باعث نمی شود که کیفیت بیرانوند را زير سوال ببريم. او اگر سال هاست 
که دروازه بان اول ايران است، به دلیل همین کیفیت بالاست که هر گاه با آمادگی بالا همراه شده، لحظات درخشانی 
را برای او و تیم ملی و پرسپولیس خلق کرده است. شما اگر می خواهید دروازه بان تیم تان را پرزنت کنید، نیازی به 
تخريب بیرانوند و ديگر دروازه بان ها نداريد. به جای اين حرف ها، با دروازه بان تان که انصافا گلر خوبی است و می تواند 

به تیم ملی هم برسد، قرارداد بلندمدت ببنديد و برای فصل آينده با بیرانوند يا هر گزينه ديگری مذاکره نکنید. 

خوب شد شوخی ندارید!
آقای مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال فرموده اند: »در بحث فساد با احدی شوخی ندارم.« البته حرف را که همه 
می زنند. مهم عمل است استاد! شما مدعی هستید که در فساد با احدی شوخی نداريد اما در فدراسیون شما، درست 
بیخ گوش شما، 3 نفر از نزديک ترين افراد به شما که توسط خودتان منصوب شده بودند، اين روزها در زندان به سر 
می برند. اين 3 نفر کارمندان زيردست و رده چندم نیستند، بلکه جزو مديران ارشد فدراسیون هستند! حالا سوال 
ما از آقای تاج اين است: وقتی شما در بحث فســاد با احدی شوخی نداريد، 3 مدير رده بالای مجموعه تان به زندان 
می روند، می خواهیم بدانیم اگر کلا جوری بوديد که در بحث فساد  شوخی داشتید، الان چه اتفاقی در فدراسیون رخ 
می داد؟ آقای تاج! اين ادعاها باعث نمی شود که کوتاهی شما در اين ماجرا فراموش  يا ناديده گرفته شود. فسادی که 
رخ داده اصلا چیز کمی نیست و طبق اعترافات يکی از متهمان، در 1۵ بازی تبانی رخ داده و از نقش داوران در تعیین 
نتايج پرده برداشته شده است. با اين شعارها نمی توانید پای خودتان را از اين ماجرا کنار بکشید. اين فساد در مجموعه 
شما رخ داده و نوع مديريت شما باعث شده تا اين رسوايی بزرگ به وجود بیايد. قطعا نهادهای مسئول از خود شما 
هم در اين باره سوال خواهند کرد اما حتی اگر دامن شخص شما به اين فساد آلوده نباشد، بهتر است خودتان استعفا 

بدهید و برويد. شايد شما فساد نکرديد اما زمینه ساز بروز اين فساد شديد استاد!

یورو ۲۰۲۴؛ 
جام پیرمردهای 

تمام نشدنی
تعداد بازیکنان مسن 

در دوره پیش روی جام 
ملت های اروپا از هر دوره 

دیگر بیشتر است

 توقف اجباری 
در جوانگرایی

قدرت ازبکستان و آمادگی دو ستاره 
لیگ برتری اش، به احتمال زیاد باعث توقف 

مقطعی پروژه جوان سازی تیم ملی خواهد شد

احتمال جدایی ۲ بازیکن بارسلونا با ورود فلیک
انتصاب هانســی فلیک به عنوان جانشــین ژاوی هرناندس در ســمت 
ســرمربیگری بارســلونا، آينده  برخی از بازيکنان تیم را دچار ابهام کرده 
است. مهمترين مورد در میان اين بازيکنان کاپیتان سرخی روبرتو است 
که احتمال ارائه پیشنهادی جديد به او برای تمديد قرارداد قبل از پايان 
قرارداد فعلی اش در روز سی ام ژوئن بسیار ضعیف است. او اما تنها بازيکنی 
نیســت که احتمال جدايی اش وجود دارد؛ چرا که مورد او درباره اينیگو 
مارتینس - بازيکنی که فصل گذشته به صورت آزاد به کاتالان ها پیوست - 
نیز صدق می کند. مارتینس 33 ساله در حال حاضر جزو بازيکنان ثبت نام 
شده بارسلونا برای فصل آينده نیست. او فصل گذشته گاه و بیگاه در ترکیب 
بارسلونا قرار می گرفت اما با توجه به جدايی ژاوی و اضافه شدن میکايل 
فايه از تیم دوم باشگاه به تیم اصلی، ممکن است فرصت بازی برای مدافع 
پیشین بیلبائو کمتر هم شود و همین موضوع احتمال جدايی اش را افزايش 
داده است. طبق گزارش نشريه موندودپورتیوو؛ هانسی فلیک هفته آينده 
که کارش را آغاز کند، تصمیم نهايی را درباره مارتینس خواهد گرفت اما 
احتمال موافقت او با فروش بازيکن به دلیل تعدد مدافعان میانی در تیم 

اول باشگاه زياد است.

احتمال انتقال قرضی سادیو مانه به لالیگا
تیم فوتبال النصر رياض تصمیم گرفته تا ساديو مانه، مهاجم سنگالی اش را 
از فهرست لژيونرهايش کنار بگذارد. اين بازيکن هم اکنون پیشنهادهايی از 
خیرونای اسپانیا و القادسیه عربستان دارد. النصر می خواهد انتقال قرضی 
ساديو مانه را در برنامه خود قرار دهد و احتمال ماندنش در لیگ عربستان 
با پیوستن به تیم القادسیه نیز وجود دارد. تیمی که به تازگی به لیگ برتر 
فوتبال عربســتان صعود کرده و به دنبال جذب چند بازيکن خارجی از 
جمله ساديو مانه است. تیم فوتبال النصر رياض با وجود در اختیار داشتن 
کريستیانو رونالدوی پرتغالی و ساديو مانه از کسب هر جام داخلی عربستان 
در فصلی که گذشت، بازماند. اين تیم چند روز قبل با جذب فرناندو هیرو به 
عنوان مدير ورزشی خود  تصمیم دارد تا تغییرات گسترده ای را برای کسب 

جام قهرمانی لیگ عربستان در فصل آينده ايجاد کند.

دی بروینه عربستانی ها را فریب داد
يک رســانه فرانســوی اعلام کــرد کويــن دی بروينه، ســتاره بلژيکی 
منچسترســیتی با مصاحبه اخیرش در واقع قصد فريب عربســتانی ها را 
داشت و می خواهد همچنان در تیم کنونی اش بماند. دی بروينه پیش از اين 
گفته بود در اين سن وسال بايد پیشنهادهای اغواکننده از نظر مالی را مورد 
بررسی قرار داد و او به همراه همسرش حاضر است تا چالش هیجان انگیز 
عربســتان را تجربه کند. بر اســاس گزارش اکیب فرانسه؛ دی بروينه در 
مصاحبه اخیرش باشگاه های عربستانی را با ترفندی فريب داده است. اين 
ستاره بلژيکی با خانواده اش برای ماندن در منچسترسیتی صحبت کرده 

و اين کار با اظهارات اخیرش در تناقض کامل است.

ستاره ژابی آلونسو در راه رئال
درخشش فلورين ويرتز در ترکیب بايرلورکوزن توجه بسیاری از باشگاه های 
بزرگ اروپايی را به خود جلب کرد و گفته شــده بود که چند باشگاه با دقت 
شــرايط او را زير نظر دارند. نام دو باشگاه بارســلونا و رئال مادريد هم در اين 
فهرست به چشم می خورد اما حالا به نظر می رسد که مديران رئال قصد دارند 
برای توافق با اين بازيکــن و به خدمت گرفتن او اقــدام کنند، هرچند گفته 
می شود برنامه اصلی آنها انتقال او به سانتیاگو برنابئو در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی ســال 202۵ است. روزنامه اســپانیايی مارکا خبر داده است که به 
خدمت گرفتن اين ستاره آلمانی ممکن اســت نزديک به 1۵0 میلیون يورو 
هزينه برای رئال به دنبال داشته باشد اما مديران اين باشگاه مشکلی با پرداخت 
اين مبلغ نخواهند داشت. اين در حالی است که اين روزنامه همچنین مدعی 
شده است که ويرتز علاقه بسیار زيادی به پوشیدن پیراهن رئال دارد و به نظر 
می رسد که توافق بین اين دو طرف عملا انجام شده است. مديران اين باشگاه از 
مسیری که روند جذاب او در آن قرار دارد کاملا راضی هستند و تا حد زيادی از 
اين که او قرار است در تابستان آينده به اين باشگاه ملحق شود اطمینان دارند.

پاسخ منفی قدوس به استقلال
ســامان قدوس هافبک تیم ملی فوتبال کشــورمان که فصل گذشته در 
برنتفورد انگلیس حضور داشــت يکی از گزينه های جــواد نکونام برای 
پیوستن به تیم فوتبال اســتقلال بود. قدوس اما در مذاکراتش اعلام کرد 
قصد حضور در ايران را ندارد و به همین دلیل به درخواست باشگاه استقلال 
برای پیوســتن به اين تیم پاســخ منفی داد. هنوز مقصد بعدی قدوس 

مشخص نشده است.

تورس برای همیشه از ایران رفت؟
روبرتو تورس وينگر اسپانیايی گل گهر ســیرجان بعد از اتمام بازی های 
لیگ برتر و با وجود اينکه تیم ســیرجانی در جام حذفــی حضور دارد، با 
مديران گل گهر بــرای جدايی از اين تیم به توافق رســید. در چند هفته 
گذشته شايعاتی درباره احتمال حضور اين بازيکن در استقلال برای فصل 
آينده مطرح شــد، ولی تورس قبل از ترک ايران به هم بازی هايش گفته 
است که ديگر قصدی برای بازگشــت به فوتبال ايران ندارد. اين در حالی 
بود که او فصل خوبی را در گل گهر گذرانده بود و به نظر می رسید از بازی 

در ايران راضی است.

غیبت دو ستاره کلیدی ازبکستان برابر ایران
تیم های ملی فوتبال ايران و ازبکستان روز سه شنبه و در آخرين ديدار دور 
گروهی از مرحله مقدماتی جام جهانی 202۶ و برای تعیین صدرنشــین 
گروه، به مصاف هم می روند که اکنون خبر رسیده دو بازيکن ازبکی راهی 
تهران نمی شوند. عبدالرئوف بوريف، هافبک ازبک که در تمرين های تیم 
ملی کشــورش حضور داشــت به جمع المپیکی ها پیوست تا طبق توافق 
مربیان برای حضور در المپیک پاريس آماده شــود. تیم امید ازبکســتان 
جواز حضور در المپیک پاريس را به دست آورده و بوريف طبق توافق مربی 
تیم امید و بزرگسالان ازبکستان، تمرين تیم ملی کشورش را ترک کرد تا 
تمرکزش روی بازی های پیش رو در المپیک پاريس باشد. همچنین عمر 
اشمورودوف، مدافع تیم ملی ازبکســتان، نیز تمرين های ريکاوری اش را 
ادامه خواهد داد و با توصیه پزشــکان و مربیان نمی تواند در ديدار مقابل 

ايران شرکت کند.

مذاکره با بازیکنان تیم ملی ممنوع شد
اعضای تیم ملی بعد از برد مقابل هنگ کنگ در دور اول انتخابی جام جهانی 
به اردوی خود برای مســابقه با ازبکســتان ادامه می دهند تا آماده بازی 
حساس روز سه شنبه شوند. بازی با ازبکستان برای تیم ملی ايران از جهت 
مشخص شدن صدرنشــین گروه E دور اول انتخابی جام جهانی اهمیت 
ويژه ای دارد و به همین خاطر امیر قلعه نويی سعی دارد همه مسائل مربوط 
به بازيکنانش را زير نظر بگیرد. يکی از موضوعاتی که سرمربی تیم ملی روز 
آن حساس است و به بازيکنان هم اعلام کرده درباره مذاکره با باشگاه ها 
برای فصل جديد است. قلعه نويی هرگونه مذاکره در طول برگزاری اردو را 
منع کرده   و اجازه جلسه بازيکن با هر فردی خارج از اعضای تیم را نداده 
است. همچنین بازيکنان تیم ملی ايران نیز اجازه خروج از اردو را ندارند 
تا بتوانند پیش از با ازبک ها تمرکز خود را روی اين موضوع معطوف کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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زندان؛ مجازات پسری که مادرش را کشت
عصر بیست ویکم آذر ماه سال ۱۴۰۱ فریادهای 
گوش خراش پسر ۱۹ ساله ای به نام مانی در یکی 
از محله های تهرانپارس پیچید. همســایه ها که 
هراسان از خانه شان بیرون دویده بودند با پسري 
جوان روبه رو شدند که فریاد می کشید مادرش 
کشته شده است. همسایه ها وقتی وارد خانه این 
مادر و پسر شدند با جنازه خونین مادر ۴۴ ساله به 
نام مهناز روبه رو شدند که با ضربه های چاقو کشته 
شده بود. ماموران کلانتری ۱۴۴ جوادیه بلافاصله 
در جریان جنایت قرار گرفتند و در محل حاضر 
شدند. بررسی ها نشان می داد این مادر و پسر از 

سال ها قبل با هم در این خانه زندگی می کردند.
   ناپدید شدن پسر قربانی

جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و ماموران دریافتند پسر ۱۹ساله همزمان با 
حضور پلیس از محل گریخته است. دختر و پسر 
بزرگ قربانی که در جریان قتل مادرشــان قرار 

گرفته بودند گفتند: مادرمان با برادر کوچکمان 
مانی زندگی می کرد. امــا او بعد از قتل مادرمان 
ناپدید شده و قطعا او قاتل است. در حالی که نوک 
پیکان اتهام به سمت مانی چرخیده بود ماموران به 
ردیابی او پرداختند و با تکمیل تحقیقات دریافتند 
مانی به مشهد گریخته است.  در این میان از یکی 
از بیمارستان های مشــهد خبر رسید مانی که 
خودزنی کرده بود از سوی عابران به بیمارستان 
منتقل شده  و با مرگ دست و پنجه نرم می کند. او 
که تحت عمل جراحی قرار گرفته بود معجزه آسا 

به زندگی برگشت و به قتل مادرش اعتراف کرد.
   اعتراف به قتل مادر

مانی بعد از بهبود نسبی به ماموران گفت: وقتی 
۸ ساله بودم پدر و مادرم از هم جدا شدند. من و 
مادرم  با هم در نیشابور زندگی می کردیم اما من 
از این موضوع ناراحت بودم و دوست داشتم برای 
زندگی به تهران برگردم. وقتی ۱۴ساله شدم بار 

دیگر پدر و مادرم با هم ازدواج کردند. آنها ســه 
سال دیگر زندگی مشترک داشتند اما باز هم از 
هم جدا شــدند. او ادامه داد: در این مدت پدرم 
به شدت معتاد و کارتن خواب شده بود. همیشه 
پدرم پشــت ســر مادرم حرف های بدی می زد. 
حرف های او باعث شد  از مادرم متنفر شوم. من 
که ۱7سال داشــتم با پدرم زندگی می کردم و 
همیشه آواره کوچه و خیابان بودم.تا اینکه با دختر 
جوانی آشنا شدم که به مخدر گل اعتیاد داشت. 
من هم به دام اعتیاد افتادم. متهم در تشریح قتل 
مادرش گفت: بعد از چند ســال مادرم هم برای 
زندگی به تهران آمد و من با او زندگی می کردم.

او به اجبار مرا به کمپ ترک اعتیاد فرستاد و این 
موضوع باعث شد تنفرم از او بیشتر شود و تصمیم 
به قتل مادرم بگیرم. از دو ماه قبل نقشه قتل مادرم 
را کشیدم. از عطاری قرص برنج گرفتم تا بعد از 
کشتن مادرم قرص را بخورم و خودکشی کنم. او 

ادامه داد: آن روز مادرم را با ضربه های چاقو کشتم 
و قرص برنج را خوردم. ولی قرص برنج تقلبی بود 
و اثر نکرد. من  با فریاد همسایه ها را خبر کردم و 
از خانه خارج شدم. حال بدی داشتم  که تا صبح 
در خیابان ها چرخیدم. وقتی به خودم آمدم که 
سوار ماشین شــده و به سمت مشهد در حرکت 
بودم. حال و روز خوبی نداشــتم به همین خاطر 
در یکی از خیابان های مشــهد  خودزنی کردم  و 
با چاقو شــاهرگ گردنم را زدم ولی زنده ماندم. 
چند روز بعد که زخم عمیق روی گردنم عفونت 
کرده بود در خیابان حالم بد شد و بیهوش روی 
زمین افتادم. اما عابران اورژانس را خبر کردند و 
معجزه آسا زنده ماندم. من در حال نیمه بیهوشی 
به قتل مادرم اعتراف کردم. باور کنید بدگویی های 
پدرم از مادرم موجب شــد کینه مادرم را به دل 
بگیرم و او را بکشم. پسرجوان که به متادون اعتیاد 
دارد به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده اش 

با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.

   در دادگاه
متهم در حالــی از خود دفاع کرد کــه  خواهر و 
بــرادرش از خونخواهی گذشــتند. وقتی مانی 
روبه روی قضات ایستاد ابراز پشیمانی کرد و گفت: 
آخرین بار در گوشــی موبایل مادرم عکس های 
بدی دیدم. به همین خاطــر کنترل اعصابم را از 
دست دادم و او را کشتم. اما حالا پشیمان هستم. 
من به خاطر عذاب وجدان دست به خود زنی زدم 
که زنده ماندم. سپس وکیل متهم به دفاع ایستاد 
و گفت: با توجه به سن کم متهم و ابراز پشیمانی 
او  از قضات دادگاه تقاضا دارم با توجه به رضایت 
اولیای دم در مجازاتش تخفیف قائل شــوید. در 
پایان جلسه قضات مانی را به سه سال زندان به 
خاطر قتل  و به دو سال حبس به خاطر ضربه های 

غیر منتهی به جنایت محکوم کردند.

فاطمه شیخ علیزاده|رســیدگی به پرونده 
قتل جوان 3۰ ساله پشــت فرمان خودروی 
رانای سفید رنگ در محله مشیریه از شامگاه 
چهارشنبه ۱6 خرداد ماه امسال در دستور کار 
رسیدگی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.
به این ترتیب تیمی از کارآگاهان به همراه تیم 
تشخیص هویت پلیس آگاهی برای رسیدگی 
به موضوع راهی محل وقوع جنایت شــده و با 
جســد غرق در خون مقتول که پشت فرمان 
خودرویش به ضرب گلوله وینچســتر به قتل 

رسیده بود روبه رو شدند.
سپس رسیدگی به موضوع وارد فاز جنایی شد 
و تیم بررســی صحنه جرم دادسرای جنایی 
تهران به همراه بازپرس جنایی نیز تحقیقات 

خود را آغاز کردند.

   درگیری مقابل نمایشگاه
در اولین بررسی ها مشخص شد که درگیری از 
مقابل نمایشگاه خودروی چند برادر در همان 

محله مشیریه آغاز شده بود.

مقتول و برادرانش از مدتی قبل قرار بوده که 
با این برادران نمایشــگاه دار که هم محله ای 
هم بودند، در کاری شراکت کنند اما به خاطر 
اختلاف حســاب هایی که بین آنها به وجود 
آمد نــه تنها شراکتشــان منتفی شــد بلکه 

درگیری شان تبدیل به کینه عمیق شد.
روز حادثه پســر نوجوان برادر مقتول مقابل 
نمایشگاه خودرو رفته و در آنجا بین او و چند 

برادر درگیری لفظی رخ می دهد.
پسر نوجوان نیز با پدر و یکی از عموهای خود 
تماس گرفته و ماجرای این درگیری را بازگو 
کرده و می گوید که این چند برادر او را اذیت 

کرده اند.
با اتمام این تماس پدر و عموی پســر نوجوان 
مقابل نمایشــگاه خودرو رفته و دوباره هر دو 
طرف برای همدیگر شاخ و شانه می کشند تا 
جایی که کار به فحاشی کشیده و سپس یکی 
از برادران نمایشــگاه دار به نام مســعود روی 

طرف مقابل اسلحه می کشد.
در جریان تحقیقــات از خانــواده مقتول 
یکی از شــاهدان ماجرا به ماموران جنایی 

گفت:»زمانی که دعوا بالا گرفت مسعود یک 
اسلحه وینچستر از داخل نمایشگاه خودرو 
آورد و لوله تفنگ را به سمت دو برادر نشانه 
رفت.آنها هم عصبانی شــده و یکی از آنها 
سمت مسعود رفته و لوله تفنگ را در دست 
گرفته بود و می گفــت اگر جرئتش را داري 

شلیک کن!«
زمانی که درگیــری بین طرفیــن دعوا بالا 
گرفته بود بالاخره یکی دیگر از عموهای پسر 
نوجوان به نام علی با رانای سفید از راه رسید 
و در حمایــت و هواخواهی از بــرادر خود که 
دستش به لوله سلاح وینچستر بود با برادران 

نمایشگاه دار درگیر شد.

   قتل مسلحانه
علی و مسعود شروع کردند به بد و بیراه گفتن 
به یکدیگر و کار به جایی کشــیده شــد که 

مسعود از علی به شدت عصبانی شده بود.
در همین حال عده ای از کســبه محل که هر 
دو طرف را می شناختند سعی داشتند که این 

افراد را از همدیگر جدا کنند.

بالاخره علی مجددا پشــت فرمان خودروی 
رانای سفید خود نشست و از مهلکه دور شد.

یکی دیگر از شــاهدان در مورد این قسمت 
از ماجرا به مامــوران جنایی گفت:»در حالی 
که اســلحه در دست مســعود بود و دو گروه 
با همدیگــر درگیر بودند، علی بــا پادرمیانی 
عده ای از اهالی محــل داخل خودروی رانای 
خود نشست و داشت از محل دور می شد اما 
همان موقع مسعود ترک یک موتور نشست، 
 برادر دیگرش هم ترک یک موتور دیگر پرید 
و هر دو اقدام به تعقیب خودروی رانای علی 

کردند.«
محل وقوع قتل کمتر از 5۰۰ متر با نمایشگاه 
خودرو فاصله داشــت و این نشان می داد که 
مقتول هنوز زیاد از مهلکه دور نشــده بود که 
هدف شلیک گلوله یکی از برادرها قرار گرفت.

   تحقیقات جنایی
با دستور بازپرس جنایی بعد از بررسی صحنه 
جرم جسد علی که به ضرب گلوله وینچستر 
از پا درآمده بود به ســردخانه پزشکی قانونی 

منتقل شد.
سپس دستور بازبینی دوربین های مدار بسته 
و همچنین تحقیق از شــاهدان عینی ماجرا 

صادر شد.
به این ترتیب مشخص شد علی در حالی که با 
خودروی خود از نمایشگاه فاصله کمی گرفته 
بود هدف شلیک گلوله قرار گرفت و مسعود كه 
بعد از شلیک چند گلوله علی را از پای درآورد 

از مهلکه گریخته و پا به فرار گذاشته است.
در حالی که تحقیقات نشان می داد عامل این 
جنایت مسعود است و اسلحه در دست او دیده 
شده بود دستور بازداشت این فرد صادر شد و 
تلاش کارآگاهان پلیــس آگاهی تهران برای 

یافتن ردی از او آغاز شد.
در ادامه مشخص شد که این فرد بعد از ارتکاب 
به جنایت به حوالی دماوند گریخته است و رد 

او در این منطقه زده شد.
ماموران پلیس با در دســت داشــتن نیابت 
قضایی درصدد دستگیری این متهم هستند 
و تلاش کارآگاهان تا دســتگیر شدن متهم 

ادامه دارد.

قتل مقابل نمایشگاه ماشین در درگیری مسلحانه
اختلاف مالی قدیمی بین چند تن از اهالی محله مشیریه یکی از آنها را به ضرب گلوله به کام مرگ کشاند

قتل پسر موردعلاقه در شیراز با انگیزه مالی
خبر قتل پسر جوان شــیرازی به دســت دختر مورد علاقه اش در حالی در 
فضای مجازی پیچیده که شــایعات زیادی در مورد علل و انگیزه وقوع این 
جنایت رقم خورده است. اوایل خرداد ماه امسال رسیدگی به قتل مرد جوان 
در بلوار معالی آباد شیراز در دستور کار ماموران جنایی قرار گرفت. در جریان 
رسیدگی مشخص شد که روز حادثه دختر جوانی که از مدتی قبل با مقتول 
در ارتباط بوده است، مقابل چشم شاهدان عینی پسر جوان را با ضربات چاقو 
به قتل رسانده و از مهلکه می گریزد. در حالی که ماموران پلیس درصدد یافتن 
ردی از متهم بودند شایعات فضای مجازی حکایت از انگیزه عاطفی این دختر 
برای وقوع قتل داشت اما در جریان تحقیقات مشخص شد که این دختر از 
مدتی قبل با مقتول اختلافات مالی داشته است. تحقیقات برای رازگشایی 
از این ماجرا ادامه پیدا کرد و شــاهدان عینی تحــت بازجویی قرار گرفته و 
عنوان کردند که مقتول از دقایقی قبل از وقوع جنایت با دختر جوانی در حال 
مشاجره و بگو مگو بوده و از ظاهر ماجرا مشخص بود که با هم بر سر مسئله ای 
درگیری دارند که ناگهان دختر جوان چاقویی از کیف خود بیرون کشیده و با 
آن ضرباتی به پسر مورد علاقه اش وارد کرده و از مهلکه می گریزد. سرهنگ 
کاووس حبیبی، رئیس  پلیس آگاهی اســتان فارس در تشریح جزئیات این 
خبر بیان کرد: »در 3 خردادماه سال جاری از طریق مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰، یک فقره قتل در بلوار دکتر شریعتی )معالی آباد( شیراز به پلیس اعلام 
شــد و بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
سرهنگ حبیبی افزود: »ماموران انتظامی با انجام تحقیقات میدانی و برابر 
اظهارات شاهدان عینی مطلع شــدند که دختری جوان با پسری 35ساله، 
درگیر شده و او را با سلاح سرد به شدت مجروح ســاخته است. پسر جوان 
به خاطر شدت جراحات وارده و خونریزی شــدید، به قتل می رسد.« رئیس 
پلیس آگاهی اســتان با بیان اینکه قاتل پس از قتل، با دوســتانش تماس 
گرفته و آنها زمینه فــرار او را مهیا می کنند، ادامــه داد: »کارآگاهان اداره 
جنایی تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی، قاتل را شناسایی 
کردند. بدین ترتیب، عملیات دستگیری متهم آغاز شد.« سرهنگ حبیبی 
خاطرنشــان کرد: »ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی، ســریعا به 
مخفیگاه متهم در یکی از محلات شیراز اعزام و موفق شدند، قاتل 36ساله 
را دســتگیر کنند.« این مقام انتظامی با بیان اینکه در این خصوص، 3نفر از 
دوســتان مونث قاتل که در فراری  دادن او نقش موثر داشته اند نیز دستگیر 
شدند، تصریح کرد: »متهم در بازجویی اولیه، علت و انگیزه قتل را اختلافات 
مالی عنوان کرد.« بنابر این گزارش رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن 

ابعاد پنهان ماجرا در جریان تحقیقات قرار دارد.

قتل پسر معتاد به دست پدر عصبانی
شنبه ۱۹ خردادماه، مرگ مشکوک مردی در یکی از خانه های شرق تهران 
به مرکز فوریت  های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، 
تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه قاضی محسن اختیاری 
از شــعبه اول دادســرای امورجنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی در خانه موردنظر با جســد مردی حدودا 
3۰ساله مواجه شــدند که هدف ضربات متعدد چاقو قرار گرفته و به قتل 
رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشــان می داد که مقتول توسط پدرش، 
قربانی یک جنایت هولناک شده است. بدین ترتیب، پدر مقتول که خود نیز 
در این درگیری زخمی شده بود، به بیمارستان منتقل شد و سپس با دستور 
بازپرس جنایی قرار شد، پس از سیر کامل مراحل درمانی، به اتهام مباشرت 
در قتل عمدی فرزندش دســتگیر شــود. تحقیقات تکمیلی حکایت از آن 
داشت كه مقتول که اعتیاد داشــته، مدام به خاطر پول موادمخدر با پدرش 
درگیر شده و روز حادثه، با یکدیگر سر همین موضوع مشاجره کردند و نهایتا، 
متهم با ضربات مهلک ضربه چاقو، پسر خود را به قتل رسانده است. همچنین 
پدر حدودا 6۰ساله به صورت لفظی در جریان تحقیقات به ارتکاب جنایت 
اعتراف کرد و کارآگاهان نیز ماموریت یافتنــد با اقدامات فنی و اطلاعاتی، 
بررسی های موشکافانه خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. با دستور 
قاضی اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه هشــتم دادسرای جنایی، جسد 
مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و متهم پس از 
بهبودی کامل، جهت کشف ابعاد پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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آمریکایی ها معتقدند   پوتین در حال ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی به فضاست و قصد دارد خارج از جو زمین را هم به خط مقدم نبرد علیه کشورهای غربی بدل 
کند. کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

مودی در آستانه سومین 
دوره ریاست دولت در هند

بر اساس گزارش ها، نارندرا مودی، نخست وزیر هند بر سر 
تشکیل دولت ائتلافی با مشارکت ۱۵ حزب مختلف، به توافق 
رسیده است. حال قرار است اعضای کابینه جدید هند شامگاه 

یکشنبه ۹ ژوئن )۲۰ خرداد( با اعاده سوگند شروع به کار 
کنند. بر اساس گزارش رسانه ها، نارندرا مودی، نخست وزیر 

هند در آستانه آغاز سومین دوره حضور خود در سمت 
نخست وزیری کشور هندوستان قرار دارد. پس از برگزاری 

انتخابات پارلمان این کشور که به مدت ۶ هفته به طول 
انجامید و روز شنبه اول ژوئن )۱۲ خرداد( به پایان رسید، 

دروپادی مورمو، رئیس جمهوری هند مودی را مأمور تشکیل 
دولت کرده بود. گفته شده است در این انتخابات ۶۴۲ میلیون 

از مجموع ۹۶۸ میلیون شهروند هندی که واجد شرایط 
رای  دادن بوده اند، رای خود را داخل صندق ها انداخته اند. 

گزارش ها حاکی از آن هستند که مودی حال موفق شده   در 
مذاکرات با حزب های دیگر در مجلس بر سر تشکیل دولت 

جدید با مشارکت ۱۵ حزب مختلف، به توافق برسد.
    ناکامی حزب »بهاراتیا جاناتا« در کسب اکثریت 

 )BJP(  مطلق آرا: نارندرا مودی با حزب خود  بهاراتیا جاناتا
۲۴۰ کرسی پارلمان را به دست آورده   و به این ترتیب 

به مقدار ۳۲ کرسی از اکثریت مطلق در مجلس، فاصله 
دارد. این در حالی است که حزب  بهاراتیا جاناتا  در سال 
۲۰۱۹ میلادی با کسب ۳۰۳ کرسی، اکثریت مطلق در 

مجلس را از آن خود کرده بود. کارشناسان میزان بیکاری، 
کاهش درآمدها و همچنین افزایش قیمت ها را به عنوان 

دلایل اصلی برای کسب نتیجه نسبتا ضعیف حزب  بهاراتیا 
جاناتا   ارزیابی کرده اند. حال قرار است اعضای کابینه جدید 

دولت هند شامگاه یکشنبه ۹ ژوئن )۲۰ خرداد( پس از 
اعاده سوگند، شروع به کار کنند. مودی اشاره کرده است 
که دولت ائتلافی او  برای اتحاد و موفقیت خواهد کوشید.  
او همچنین گفته است که دولت جدیدش به ویژه هدف 
 افزایش پس اندازهای طبقه متوسط و نیز بهبود کیفیت 

زندگی آنها  را دنبال خواهد کرد. مودی در این مورد تصریح 
کرد که  طبقه متوسط، نیروی محرکه کشور است. 

   سومین دوره متوالی در راس دولت هند:  مودی 
دومین نخست وزیر هند محسوب می شود که به طور متوالی 

سومین دوره رهبری دولت این کشور را بر عهده خواهد 
داشت. پیش از او، جواهر لعل نهرو، اولین رئیس دولت هند 

نیز پس از کسب استقلال این کشور از بریتانیا در سال ۱۹۴۷، 
در سه دوره متوالی رئیس دولت هند بود. )دویچه وله(

جنگ بالون ها میان دو کره؛ سئول 
می گویدکره شمالی بالون های » احتمالا« حاوی 

زباله را مجددا به سوی کره جنوبی می فرستد
سئول می گوید   کره شمالی روز شنبه ۱۹ خرداد در اقدامی 

تلافی جویانه ارسال بالون های »احتمالا« حاوی زباله و 
فضولات به سوی کره جنوبی را از سر گرفت. این اقدام دو 

روز پس از آن انجام می شود که تعدادی از فعالان غیر نظامی 
کره جنوبی به همین طریق اعلامیه  هایی را در انتقاد از 

پیونگ یانگ به سوی کره شمالی فرستادند. تنش میان دو 
کره در هفته های اخیر افزایش یافته است زیرا کره شمالی 
در اعتراض به کارزارهای تبلیغاتی غیرنظامیان کره جنوبی 

علیه خود، صدها بالون حامل زباله و فضولات را به سمت 
کره جنوبی فرستاد. کره جنوبی در پاسخ به این اقدام، توافق 
کاهش تنش با کره شمالی را برای بازگرداندن فعالیت های 

نظامی خط مقدم به حالت عادی را تعلیق کرد. پرتاب بالون ها 
در روز شنبه توسط کره شمالی، سومین اقدام از این نوع 

توسط این کشور است. هنوز مشخص نیست که آیا بالن های 
کره شمالی از مرز گذشته و در خاک کره جنوبی فرود 

آمده باشند. رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی گفت   

بالون های کره شمالی که احتمالا حاوی زباله  هستند، با توجه 
به جهت وزش باد به سمت شرق یا جنوب حرکت می کنند. او 
همچنین به مردم توصیه کرد که مراقب سقوط اشیاء باشند، 
بالن های پیدا شده روی زمین را لمس نکنند  و فقط موقعیت 
آنها را به پلیس یا مقامات نظامی گزارش دهند. پس از دو دور 

فعالیت های بالونی کره شمالی، مقامات کره جنوبی حدود 
هزار بادکنک را کشف کردند که به کیسه های حاوی کود، 
ته سیگار، تکه های پارچه، باتری های ضایعاتی  و کاغذهای 

باطله، بسته شده بودند. برخی از آنها در جاده ها، مناطق 
مسکونی  و مدارس فرود آمدند. تاکنون هیچ ماده خطرناکی 

در این بادکنک ها مشاهده نشده و خسارت عمده ای به دنبال 
نداشته است. معاون وزیر دفاع کره شمالی، کیم کانگ ایل، 
پیشتر گفته بود   کشورش عملیات بالونی را متوقف می کند 

ولی یادآور شد که اگر فعالان کره جنوبی دوباره اعلامیه 
ارسال کنند، آن را از سر خواهد گرفت. در سرپیچی از این 
هشدار، یک گروه غیرنظامی کره جنوبی به رهبری پارک 

سانگ هاک  که از کره شمالی گریخته است، اعلام کرد   ۱۰ 
بالون حاوی ۲۰۰ هزار اعلامیه ضد پیونگ یانگ را به سوی 

کره شمالی فرستاده است. تعدادی از فعالان غیر نظامی 
دیگر در کره جنوبی بالن های مشابهی را به سوی کره شمالی 
فرستادند. مقامات کره جنوبی پرتاب بالون های حاوی زباله از 
سوی کره شمالی را اقدامی »تحریک آمیز« و »غیرمنطقی« 

خواندند و  متعهد شدند که به پیونگ یانگ پاسخ شدیدی 
خواهند داد. )آسوشیتدپرس(

هشدار بایدن به اروپا: پوتین در اوکراین 
متوقف نمی شود

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا بار دیگر ضمن تاکید بر 
تعهد کشورش برحمایت از کی یف در نبرد علیه متجاوزان 

روس هشدار داد که بلندپروازی های پوتین به اوکراین محدود 
نخواهد شد. وی که برای شرکت در مراسم هشتادمین 

سالگرد پیاده سازی نیروهای متفقین در سواحل نرماندی 
به فرانسه سفر کرده، روز شنبه پس از ملاقات و گفت وگو با 
امانوئل مکرون در پاریس هشدار داد: »پوتین در اوکراین 

متوقف نمی شود.« بایدن در همین خصوص به خبرنگاران 
گفت: »تمام اروپا در معرض تهدید )روسیه( قرار دارد اما 
ما اجازه نمی دهیم خطری متوجه کشورها شود.« رئیس 
جمهوری ایالات متحده در ادامه تعهد کشورش در قبال 

اوکراین را یادآور شد و افزود: »ایالات متحده با قدرت در کنار 
اوکراین ایستاده است.« امانوئل ماکرون پس از این ملاقات 

در حضور خبرنگاران به جو بایدن گفت: »از شما سپاسگزارم، 
آقای رئیس جمهور، که رئیس جمهور قدرتمندترین کشور 
جهان هستید  اما این کار را با وفاداری شریکی که اروپایی ها 
را دوست دارد و به آنها احترام می گذارد، انجام می دهید.« 

جو بایدن و امانوئل مکرون روز جمعه در پاریس با ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که از جمله میهانان 

مراسم بزرگداشت »روز دی« بود، دیدار و حمایت خود را از 
آرمان اوکراین در دفاع برابر تهاجم نظامی ارتش روسیه اعلام 
کردند. بایدن روز جمعه نسبت به ضرورت حفظ دموکراسی 

آمریکایی هشدار داد و شباهت هایی را بین جنگ دوم جهانی 
دوم و حمله روسیه به اوکراین ترسیم کرد. رئیس ۸۱ ساله کاخ 

سفید قرار است اواخر امسال در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا با دونالد ترامپ، سلف و جدی ترین رقیب 

جمهوری خواه خود مبارزه کند. تحلیلگران بر این باورند که 
رقابت انتخاباتی دو نامزد مطرح دموکرات و جمهوری خواه در 

ماه نوامبر آینده، آزمون سختی برای دموکراسی آمریکا خواهد 
بود. دونالد ترامپ پیش تر بارها عدم علاقه خود به سازمان های 

بین المللی از جمله پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو را به رخ 
متحدان کشورش کشیده است. جو بایدن اما در جریان سفر 

فرانسه خود تاکید کرد: »ما بار دیگر به جهان نشان دادیم 
که متحدان از چه قدرتی برخوردارند و وقتی در کنار هم 

ایستاده ایم، چه کارهایی می توانیم انجام دهیم.« )یورونیوز(

دختران    مرموز      ولادیمیر
حضور فرزندان رئیس جمهور روسیه در مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ خبرساز شد

دختران ولادیمیر پوتین که به ندرت در انظار عمومی ظاهر 
می شوند و نام های خانوادگی مختلف و متعددی هم دارند، 
هفته گذشته در مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ 
شرکت کردند و حضورشان در رسانه ها خبرساز شد. ماریا 
ورونتسوا و کاترینا تیخونوا که ۳۹ و ۳۷ سال دارند، از ازدواج 
پوتین با همسر سابقش هستند که او ۱۴ سال پیش، پس از 
۳۰ سال زندگی مشترک از او جدا شد. پوتین تنها گفته است 
که دخترانش در علم و آموزش فعال هستند و نوه هایی نیز 

دارد ولی جزئیاتی از نام آنها ارائه نکرده است.
کاتریتا تیخونوا  که پیشتر رقصنده بود و حالا یک مدیر در 
عرصه فن آوری اســت در این مجمع ســخنرانی ویدئویی 
داشــت. او از طریق کارش از دولت روسیه و صنایع دفاعی 
آن حمایت می کند. کاترینا تیخونوا در ســال ۲۰۲۲، پس 
از حمله روسیه به اوکراین، به دلیل همین حمایت، توسط 

آمریکا و بریتانیا تحریم شــد. در ســال ۲۰۱۵، بلومبرگ 
گزارش داد که انکوباتور و مرکــز علمی جدید ۱/۶میلیارد 
دلاری در مجاورت دانشــگاه دولتی مسکو توسط کاترینا 

تیخونو ا اداره می شود.
ماریا ورونتسوا، دختر بزرگتر پوتین نیز توسط آمریکا تحریم 
شــده اســت. او به صورت حضوری در مجمع بین المللی 
اقتصادی ســن پترزبورگ صحبت کــرد. ماریا مدیریت 
برنامه هایی را بر عهده دارد که بــا بودجه دولتی میلیاردها 
دلار از کرملین برای تحقیقات ژنتیــک دریافت کرده اند 
و شخصاً توسط پوتین نظارت می شــوند. بنیاد ضد فساد 
الکسی ناوالنی، رهبر فقید اپوزیســیون روسیه، در ژانویه 
سال جاری اعلام کرد   ماریا ورونتسوا بین سال های ۲۰۱۹ تا 
۲۰۲۲ بیش از ۱۰ میلیون دلار به عنوان کارمند یک شرکت 
پزشکی درآمد داشته است. بر اساس تحقیقات رویترز، ماریا 

ورونتسوا متخصص غدد است و با یک تاجر هلندی ازدواج 
کرده بود. خبرگزاری رویترز در ســال ۲۰۱۵ جزئیاتی از 
زندگی دختران پوتین را فاش کرد. در آن زمان، کاترینای 
۲۹ ساله خود را به عنوان همسر فردی به نام کریل شامالوف، 
پسر نیکولای شامالوف، دوست قدیمی پوتین معرفی کرده 
بود. بر اساس برآوردهای ارائه شده توسط تحلیلگران مالی 
به رویترز، این زن و شوهر سهام شــرکتی به ارزش حدود 
۲ میلیارد دلار را در دســت دارند. آنها ویلایی ساحلی در 
فرانسه نیز دارند که در آن زمان، ارزش آن حدود ۳/۷ میلیون 
دلار برآورد شــده بود. تحلیلگران و مقامات دولت آمریکا 
که دختران پوتین را تحریم کرده اند می گویند مقداری از 
ثروت پوتین در حساب های بانکی اعضای خانواده  اش پنهان 

شده است.
اولین اطلاعات درباره دختران مرموز ولادیمیر پوتین مربوط 
به سال ۲۰۱۴ بود که عکسی از دوران نوجوانی این دو دختر 
در رسانه ها منتشــر شد. بر اســاس گزارش ها این تصویر 
نادیده از دختران پوتین که هر دو لباسی مشکی بر تن دارند 
را یکی از چهره های سیاسی روسیه که در ماه های اخیر در 
دادگاه به پرداخت ۱۲میلیارد دلار محکوم شده بود، منتشر 
کرده است. البته تا آن زمان، نه تنها اطلاعات دقیقی از اینکه 
پوتین دارای فرزند بود یا نه در اختیار رسانه ها نبوده است 
بلکه خود او نیز از پاسخ به سوالاتی در این باره طفره می رفت 
و هویت آن هــا را تایید نمی کرد. این تصاویر در وبســایت 
رسمی ســرگئی پوگاچف، میلیاردر روسی که به گزارش 
فایننشــال تایمز یکی از عاملان اصلی به قدرت رســیدن 
پوتین بود منتشر شد. پوگاچف که در حال حاضر یک مجرم 
فراری، بدهکار بانکی و اختلاسگر بزرگ به حساب می آید 
که به پرداخت ۱۲ میلیارد دلار محکوم شده است. پوگاچف 
بدون در نظر گرفتن محرمانگی پیرامون اسرار خانوادگی 
رفیق قدیمی خود یعنی ولادیمیــر پوتین عکس هایی از 
مراسم های خانوادگی خود در سال های گذشته را منتشر 
کرد و در توضیحات این تصاویر نوشت: »رفاقت های قدیمی 

است که می ماند.«

   شاخص

عربستان سعودی در حالی قرار است حدود ۱۱/۲ میلیارد 
دلار از ســهام شــرکت ملی نفت خود، آرامکو  را در بورس 
واگذار کند که بیــش از نیمی از این ســهام برای فروش 
به شرکت های غیر عربســتانی در نظر گرفته شده است. 
خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابــع آگاه گزارش داد که 
تقاضاهای زیادی از آمریکا، بریتانیا، هنگ کنگ و ژاپن برای 
خرید سهام آرامکو ارائه شــده و وضعیت درخواست خرید 
سهام این شرکت نسبت به عرضه سابق سهام آرامکو در سال 
۲۰۱۹ بهبود چشمگیری یافته است. به گفته یک منبع آگاه 
۱۲۰ سرمایه گذار بین المللی به سهامداران جدید آرامکو 
اضافه خواهند شد. خبرگزاری بلومبرگ نیز گزارش داده که 
۶۰ درصد از سهام ارائه شده، برای سرمایه گذاران خارجی 
در نظر گرفته شده است. ارزش هر سهم شرکت آرامکو در 
مرحله جدید ارائه آن در بازار بــورس حدود ۷/۲۷ دلار در 

نظر گرفته شده است و ۱۱/۲میلیارد دلار سهام ارائه شده، 
حدود ۶۴ صدم درصد از کل ارزش شرکت آرامکو را تشکیل 
می دهد. ارزش این غول بزرگ نفتی کلا ۱/۸ تریلیون دلار 
برآورد می شود. هم اکنون ۸۲ درصد سهام آرامکو در دست 

دولت، ۱۶ درصد در دست صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان و ۲ درصد متعلق به ســرمایه گذاران خصوصی 
و خارجی اســت. عربستان ســعودی در نظر دارد از محل 
فروش ســهام این شــرکت، نزدیک به یک تریلیون دلار 
سرمایه جذب کند که به کار متنوع ســازی اقتصاد کشور 
خواهد آمد. سود خالص شرکت آرامکو در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری میلادی ۲۷/۳ میلیارد دلار بود و ۲۰/۳میلیارد 
دلار به سهامداران خود )دولت عربستان سعودی، صندوق 
سرمایه گذاری عمومی و ســهامداران دیگر( سود پرداخت 
کرده است. سود خالص این شرکت برای سال جاری بیش از 
۱۲۴ میلیارد دلار پیش بینی شده است. آرامکو ماه گذشته 
۴۰ درصد از سهام شــرکت نفت و گاز پاکستان، همچنین 
۱۰۰ درصد از سهام شــرکت توزیع سوخت »اسماکس« 

شیلی را خریداری کرد. )میدل ایست نیوز(

آرامکو نیمی از عرضه سهام جدید خود را به خارجی ها اختصاص داد

اد شیرن از سال ۲۰۱۵ تا حالا دست به تلفن 
همراه خود نزده است

اد شیرن، خواننده و ترانه سرای انگلیسی، اهل فناوری های مدرن نیست و نزدیک 
به یک دهه است که تلفن همراه ندارد. شیرن گفت این حرکت تأثیر شگرفی 
روی خلاقیت او گذاشته و دوری از تلفن در ترانه سرایی به او کمک کرده است. 
این خواننده ۳۳ ساله طی حضور در یک پادکست ضمن صحبت درباره فقدان 
تعامل در زندگی واقعی، به این نکته اشاره کرد: »من از سال ۲۰۱۵ تاکنون تلفن 
همراه نداشته ام. در آن سال از شر آن خلاص شــدم… از سن ۱۵ سالگی که 
مشهور شدم همین شماره را داشتم. ۱۰ هزار مخاطب داخل تلفنم بود. داشتم 
تعاملات واقعی زندگی را از دســت می دادم. برای همین از شر تلفن همراهم 
خلاص شدم.« شیرن تمام تلاش خود را می کند تا از فناوری دور بماند اما برنده 
چهار جایزه گرمی آنقدرها هم از دنیای ارتباطات دور نیست و یک آیپد دارد که 
فقط هفته ای یک بار از آن استفاده می کند. »تمام کارها را به ایمیل سپردم که 
هفته ای یک بار به آنها پاسخ می دهم. پنجشنبه یا جمعه یک ساعت برای آن وقت 
می گذارم. معمولًا سوار ماشین می شوم. تمام ایمیل ها را به سرعت می خوانم. به 
آنها پاسخ می دهم. حرف هایم را می زنم و تمام.« شیرن گفت این حرکت تأثیر 
شگرفی روی خلاقیت او گذاشت و افزود که دوری از تلفن در ترانه سرایی به او 

کمک کرده است. )اپوک تایمز(

ون
و ز

یل

جســد مایکل موزلی، مجری محبوب تلویزیونی  در 
جزیره »سیمی« یونان پیدا شد

مقامــات یونانی تأییــد کرده اند که 
جسد مردی که گمان می رود مایکل 
موزلی، مجری تلویزیونی مفقودشده 
بریتانیایی  باشــد، در جزیره سیمی 
یونان پیدا شده است. موزلی پس از 
پیاده روی در ساحل این جزیره مفقود 
شده بود. نیکیتاس گریلاس، معاون 
شهردار جزیره سیمی، در این مورد به 
روزنامه گاردین گفت: »او در منطقه 
آییا مارینا پیدا شــده است. می توانم 
تأیید کنم که این اوست.« این کشف 
در روز پنجــم یک عملیــات عظیم 
هوایی، زمینی و دریایی برای یافتن 
این مجــری تلویزیونی و متخصص 

سلامتی که روزه گیری رژیمی را رایج کرد و رژیم غذایی ۵:۲ را طراحی کرد، رخ داد. موزلی 
۶۷ ساله آخرین بار ساعت ۱:۳۰ بعد از ظهر روز چهارشنبه به وقت محلی دیده شد که برای 
پیاده روی در هوایی بسیار گرم در امتداد ساحل سنت نیکلاس در جزیره سیمی حرکت 
می کرد. همسرش، دکتر کلر بیلی، پس از عدم بازگشت او تا ساعت ۷:۳۰ بعدازظهر، زنگ 
خطر را به صدا درآورد. یک عملیات جست وجو و نجات برای یافتن این پزشک که بیشتر به 
خاطر حضورش در برنامه های پربیننده شناخته می شود، آغاز شد. این جست وجو شامل 
پلیس، آتش نشانان، سگ های آموزش دیده ویژه، داوطلبان و یک پهپاد بود. پلیس بر این 
فرض کار می کرد که موزلی ممکن است تحت تأثیر گرما قرار گرفته و لیز خورده و شاید از 
ارتفاع افتاده باشد. موزلی، ستون نویس دیلی میل، تعدادی مستند در مورد رژیم غذایی 

و ورزش ساخته و در چند برنامه پربیننده در بی بی سی و آی تی وی حضور داشت. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهل و هشتم جنگ غزه؛
اعتراض مقام های غربی به حمام خون نصیرات

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، شامگاه شنبه ۸ ژوئن )١۹ خرداد(، در واکنش به کشته 
شدن غیرنظامیان فلسطینی در جریان عملیات نجات چهار گروگان اسرائیلی در غزه،  با انتشار پیامی در 

شبکه اجتماعی ایکس، تصریح کرد: »گزارش ها از غزه درباره کشتار غیرنظامیان وحشتناک است و ما آن را 
به شدت محکوم می کنیم«. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در ادامه تأکید کرد: »حمام خون در غزه 
باید خیلی فوری پایان یابد«. جوزپ بورل همچنین طرح سه مرحله ای جدید آتش بس که اخیراً از سوی جو 

بایدن رئیس جمهوری آمریکا پیشنهاد شده را »راهی برای برقراری آتش بس پایدار و پایان دادن به کشته 
شدن غیرنظامیان فلسطینی« دانست. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، اسرائیل روز شنبه بزرگترین 

عملیات نجات گروگان های خود را از زمان آغاز درگیری ها با حماس انجام داد و پس از حملات سنگین هوایی 
و زمینی در مرکز نوار غزه، چهار گروگان اسرائیلی را آزاد کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات 
بهداشتی غزه نوشته است که در جریان حملۀ اخیر اسرائیل، دست کم ۲۱۰ فلسطینی از جمله کودکان 

کشته شدند. خلیل دقران سخنگوی بیمارستان شهدای الأقصی در دیرالبح واقع در مرکز نوار غزه، در گفتگو 
با خبرگزاری آسوشیتدپرس، اظهار داشت: »اجساد ۱۰۹ فلسطینی شامل ۲۳ کودک و ۱۱ زن و نیز بیش از 
۱٠٠ مجروح روز شنبه به بیمارستان شهدای الأقصی منتقل شدند«. وی با اشاره به اینکه با مدیر بیمارستان 
العوده نیز صحبت کرده است، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: »در مجموع ۲۱۰ کشته به دو بیمارستان  
شهدای الأقصی و بیمارستان العوده در غزه منتقل شده اند«. خبرگزاری رویترز نیز با اشاره به اینکه عملیات 

اخیر اسرائیل، »یکی از خونین ترین حملات در طول جنگ هشت ماهه با حماس محسوب می شود«، گزارش 
داده است که »عملیات نجات گروگان های اسرائیلی که با یک حمله هوایی شدید همراه بوده است، در اردوگاه 

آوارگان نصیرات در مرکز نوار غزه صورت گرفته است«. همچنین، کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری 
ایالات متحده،   بر خواست دولت بایدن برای پایان دادن به جنگ غزه تاکید کرد. او در ضیافت شام شنبه شب، 
۱۹ خرداد  حزب دموکرات در ایالت میشیگان گفت: »ما عزادار همه بی گناهانی هستیم که جانشان را در غزه 
از دست داده اند، از جمله آنهایی که امروز به طور غم انگیزی کشته شدند.« معاون رئیس جمهوری آمریکا در 

ادامه افزود: »ما هر روز تلاش کرده ایم تا به گونه ای به این درگیری پایان دهیم که امنیت اسرائیل تضمین 
شود، همه گروگان ها به خانه بازگردند، به رنج  مداوم مردم فلسطین پایان داده شود و اطمینان حاصل کنیم که 
فلسطینی ها بتوانند از حق تعیین سرنوشت، کرامت و آزادی خود برخوردار شوند.« هریس بار دیگر برفراخوان 

جو بایدن تاکید کرد که »زمان پایان این جنگ فرا رسیده است.« )ای اف پی(

    در یک داستان عشقی که مرزهای سنی را درهم می شکند، هارولد تیرنس، کهنه سرباز 
۱۰۰ ساله آمریکایی با نامزد ۹۶ ساله اش، جین سویرلین، در شهر کارنتان له ماریه در شمال 

غربی فرانسه ازدواج کرد. این مراسم در نزدیکی سواحلی برگزار شد که ۸۰ سال پیش، صحنه 
عملیات نورماندی در جنگ جهانی دوم بود. )ای اف پی(

   
دیک ون دایک بازیگر و کمدین افسانه ای با دریافت 
جایزه امی ۲۰۲۴ تاریخ ساز شد. وی با ۹۸ سال سن، 

مسن ترین بازیگری است که جایزه امی روزانه را 
دریافت کرده است. وی این جایزه را به عنوان بازیگر 
مهمان در سریال درام روزانه »روزهای زندگی ما« 

کسب کرد. این بازیگر، کمدین و تهیه کننده جمعه در 
پنجاه و یکمین دوره جوایز امی حضور پیدا کرد و در 
حالی که به عنوان مسن ترین نامزد امی معرفی شد، 

در نهایت این جایزه را دریافت کرد و به شوخی گفت: 
 مسن ترین نامزد تاریخ هستم. باورم نمی  شود. من تمام 
عمر نقش پیرمردها را بازی کردم، اگر می دانستم قرار 

است اینقدر عمر کنم، بهتر از خودم مراقبت می کردم.« 
وی افزود:  من ۹۸ ساله هستم، باورتان می شود؟ این 
خیلی بیشتر از عمر ۸۰ ساله است که در این کسب و 

کار بالاترین محسوب می شود.  ون دایک در »روزها« که 
یک داستان ۴ قسمتی است، در نقش »مرد اسرارآمیز/ 
تیموتی روبیشو« ظاهر شد؛ یک مرد اسرارآمیز و یک 

فرد مبتلا به فراموشی. )گتی ایمیجز(

   
باستان شناسان نامه بچه ای به مادرش در ۴۰۰۰ سال قبل را 
کشف کرده اند که حاوی نکات جالبی است. این نامه که روی 
خشت گلی حک شده است، متعلق به تمدن بابل در منطقه 

بین النهرین است و به نظر می رسد   در زمان حکومت حمورابی 
نوشته شده است. این بچه با نام ادین  سین موقع نوشتن نامه 
از مادرش دور بوده و از وضعیت بد لباس هایش شکایت کرده 

است. ادین  سین در این نامه نوشته: »به خانم زینو مادرم. 
این پیام را ادین  سین می فرستد. باشد که خدایان شما را 

سلامت نگه دارد. اینجا لباس پسرها هر سال بهتر می شود. اما 
لباس های من سال به سال بدتر شده است. پسر عداد ایدینم 
که پدرش دستیار پدرم بود، دو دست لباس جدید خریده، در 

حالیکه تو حتی یک لباس جدید را هم برایم لازم ندانستی. 
درسته که تو مرا به دنیا آوردی اما مادر پسر عداد ایدینم، او را 
به فرزندی گرفته است. مادر عداد ایدینم او را خیلی دوست 

دارد، اما تو مرا دوست نداری.« این نامه می تواند تصویر خوبی 
از روابط بین والدین و فرزندان در چندین هزار سال پیش 

را نشان دهد. چیزهایی که حتی امروزه هم در برخی موارد 
شاهدش هستیم. )آسوشیتدپرس(

    جدیدترین ویدئوی »سوک مین چوی«، یوتیوبر معروف که در آن هلی کوپتری به 
لامبورگینی اوراکان در حال گریز، شلیک می کند، در شبکه های اجتماعی جنجالی شده است. 

او که با نام یوتیوبری »الکس چوی« شناخته می شود   با انتشار تصاویر خودرو های لوکس در 
شبکه های اجتماعی یوتوب و اینستاگرام شهرت یافته است و به دلیل ساخت ویدئوی »از بین 

 بردن یک لامبورگینی با آتش بازی« تحت تعقیب قضایی قرار گرفت. )یوتیوب(

وزارت کشور عراق از ثبت نزدیک 
به ۱۴ هزار مورد خشونت خانگی 
طی ۵ ماه در سراسر این کشور 

خبر داد. )میدل ایست نیوز(
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سازمان پزشکان بدون مرز، روز 
شنبه اعلام کرد   بیش از ۶۳ هزار 
مورد ابتلا به وبا را در ۲۰ استان 
یمن از ابتدای سال جاری رصد 
کرده است. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

ژاپن تایمز، عکس و تیتر یک خود 
را به حمله ارتش جنایتکار اسرائیل 

به النصیرات و کشتار بیش از ۲۱۰ 
فلسطینی بی گناه و زخمی شدن بیش 

از ۴۰۰  نفر دیگر اختصاص داد.

چاینا دیلی، عکس و تیتر یک خود 
را به دیدارهای شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین با دولتمردان برزیل 
و پاکستان و تعمیق روابط بین این 
کشورها اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی پرتغال و کرواسی

چگونه پیام های تلگرام را ببینیم، بدون اینکه تیک دوم پدیدار شود؟

آخرین روز رای گیری انتخابات پارلمان اروپا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های گرمیو و استودیانتس

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی هند و پاکستان

 اخبار کوتاه
   سازمان اطلاعات اوکراین اعلام کرد ارتش این کشور برای اولین بار جنگنده روسی »سوخو-۵۷« را سرنگون کرده 

است. )آناتولی(
   بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی  وفا ، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، پس از عملیات نظامی اخیر ارتش 
اسرائیل در نوار غزه برای آزادسازی گروگان ها که منجر به کشته شــدن بیش از ۲۱۰ فلسطینی شد، خواستار تشکیل 

جلسه فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل شد. )دویچه وله(
   رئیس پارلمان مغولستان از قصد کشورش برای اکتشافات و بهره برداری از ذخایر جدید مواد معدنی حیاتی از جمله 

نیکل، لیتیوم و مواد کمیاب خبر داد. )ایرنا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفی| جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا 
و دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق، در انتخابات 
ریاست جمهوری نوامبر دوباره به رقابت هم می روند 
و انتخابات ۲۰۲۰ را تکرار می کنند در این بین نام سه 
نامزد دیگر هم به چشم می خورند؛ رابرت اف کندی 
جونیور، کرنل وست و جیل استاین. نکته مهم و قابل 
تامل این است که هرچند این سه نامزد از بختی برای 
پیروزی برخوردار نیستند، اما آرای آنها که روی هم 
از چند میلیون رای تجاوز نخواهد کرد، از سبد آرای 
بایدن کم می شود و این فرصتی است که تقدیر نصیب 
ترامپ کرده و سبب شده اســت تا او در نظرسنجی 
دوشــادوش بایدن حرکت کند و در برخی از آنها از 
رئیس جمهور فعلی پیشــی بگیرد. حالــت اما یک 
نظرسنجی معتبر در سطح ملی که توسط رادیو آمریکا 
انجام شده است، می گوید وضعیت بایدن چندان هم 

بغرنج نیست و حتی ۲ درصد از ترامپ جلوتر است.  
   در این نظرسنجی نزدیک با اختلاف دو امتیازی،  
بایدن ۵۰ درصد از آرا و ترامــپ ۴۸ درصد از آرا به 
خود اختصاص دادند. به علاوه، در میان کسانی که 
می گویند تحت هر شــرایطی در انتخابات شرکت 
خواهند کرد، باز هــم بایدن ۵۰ بــه ۴۹ از ترامپ 
جلوتر است. البته این اختلاف پیش تر ۵ امتیاز بوده 
و   بایدن با ۵۲ درصد جلوتر از ترامپ با ۴۷ درصد از 
آرا بوده است. البته این نتایج مربوط به نظرسنجی 
در سطح ملی و با ســوگیری های سیاسی مختلف 

حاصل شده است.

   ترامپ با ۵۴ درصد از آرا از بایدن با ۴۲ درصد از 
آرا در میان رای دهندگان مستقل پیشتاز است. با این 
حال، بایدن با ۴۹ درصد از آرا نسبت به ترامپ با ۴۷ 
درصد از آرا در میان کسانی که نظر نامطلوب نسبت 

به هر دو نامزد دارند، پیشتاز است. 
   از سوی دیگر، ترامپ با ۴۴ درصد از آرا از بایدن 
با ۴۰ درصد از آرا در میــان رأی دهندگان ثبت نام 
شده در حوزه چند نامزدی برتری دارد. کندی هم 
از حمایت ۸ تا ۳ درصدی برخوردار اســت. استین 
و وســت نیز هرکدام با ۲ درصد از آرا در قعر جدول 

قرار دارند.

   کندی به طور مساوی از بایدن و ترامپ حمایت 
می کند. این در حالی است که استین و وست به هیچ 
وجه حاضر به حمایت و تعریف از ترامپ نیســتند 
و ممکن اســت در نهایت از بایــدن در برابر ترامپ 

حمایت کنند و از دموکرات ها امتیاز بگیرند. 
   نکته جالب، رقابتی بودن این انتخابات اســت. 
اکثر رأی دهندگان ثبت نام شده در سطح ملی )۹۰ 
درصد( می گوینــد   قصد دارند در مــاه نوامبر پای 
صندوق ها بروند و رأی دهند. ۷ درصد می گویند   رای 
خواهند داد اما نمی دانند به کدام نامزد نزدیک ترند. ۳ 

درصد هم به احتمال زیاد رای نمی دهند.

محبوب ترین نام ها برای نوزادان آمریکایی چیست؟ 
این پرسشی است که ممکن است در قدم های اول 
شما را گول بزند. شاید با توجه به ریشه های مستحکم 
دینی و مذهبی در جامعه ، گمان کنید که اســامی 
مذهبی بیشــترین طرفــدار را در مرزهای آمریکا 
دارد. شــاید هم حدس بزنید که آمریکایی ها برای 
نامگذاری فرزندان شان به سراغ کتاب های مفاخر 
ادبی شــان می روند و برای مثال نام شخصیت های 
داستان های ارنســت همینگوی یا ویرجینیا وولف 
را روی فرزندان شان بگذارند. اما حقیقت این است 
که این عرصه نیز تحت سیطره رسانه و دنیای هنر و 
سرگرمی قرار گرفته   و آمریکایی ها برای نامگذاری 
فرزندانشان، بیش از هرچیزی به هیت های عرصه 
سینما، تلویزیون و موســیقی نگاه می کنند. طبق 
گــزارش اداره تامیــن اجتماعی ایــالات متحده، 
فهرستی از ۱۰ نام برتر برای مردان و زنان آمریکایی 
در ســال ۲۰۲۳ منتشر شده اســت. این فهرست 
مبتنی بر داده هایی است که بر اساس کارت تامین 
اجتماعی تهیه شده اســت. گفتنی است که کارت 
تامین اجتماعی برای نوزادانی صادر می شود که در 

مرزهای آمریکا متولد شده اند.  

 برترین نام های پسر بچه  در سال ۲۰۲۳
 لیام  نه تنها محبوب ترین نام نوزاد پســر آمریکا در 
سال ۲۰۲۳ است و نام نزدیک به ۲۱ هزار نوزاد با 
لیام نامگذاری شــده  ، بلکه از سال ۲۰۱۷ تا کنون، 

به مدت ۷ سال پیاپی، محبوب ترین نام نوزاد پسر 
در آمریکا بوده است. البته با توجه به گزارش های 
پیشــین، روند صعودی آشــکاری در محبوبیت 
»لیام« از ســال ۱۹۹۲ وجود داشــته است. بین 
ســال های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲، این نام از رتبه ۷۵ به 
رتبه ششم رسیده است. جالب است بدانید، روند 
محبوبیت این نام در کشــور در زمانی رخ داد گه 
فرنچایز بســیار محبوب »تیکن« در همان دوره 
زمانی اکران شد و نقش آفرینی اصلی این فرنچایز 

را بازیگر ایرلندی، لیام نیسون بر عهده داشت. در 
همین حال، رتبه دوم در اختبار نام »نوح« اســت 
که پیش از این هم از محبوب ترین نام ها در ایالات 
متحده برای یک پسر به حســاب می آمده و بین 
ســال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ رتبــه اول را بر عهده 

داشت. 

  محبوب ترین نام های دختر بچه 
برای نــوزادان دختر، »اولیویــا« محبوب ترین نام در 
آمریکا در ســال ۲۰۲۳ بود.  اولیویا  مانند همتای مرد 
خود، از ســال ۲۰۱۹ بهترین انتخــاب والدین برای 
نامگداری فرزندان نورسیده شان بوده   و از سال ۲۰۰۲ 
در بین ۱۰ نام برتر حضور داشــته است. جالب است 
بدانید، گروه محبوب و جوان موسیقی »وان دایرکشن« 
در سال ۲۰۱۵ آهنگی با عنوان اولیویا منتشر کرد و در 
فهرست تمام برترین ها جای گرفت و چهار سال پس 
از این ماجرا، اولیویا در صدر محبوب ترین نام دختران 
در آمریکا قرار گرفت. مقــام دوم در اختیار نام »اما« 
اســت و پیش تر طی دو دوره و ۵ بار در رتبه اول قرار 
داشته است. اما ابتدا در ســال ۲۰۰۸ و سپس دوباره 
بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸، در صدر محبوب ترین 
نام برای نوزادان دختر قرار داشت. گفتنی است  اما نام 
دختر مشترک راس گلر و ریچل گرین با نقش آفرینی 
دیوید شو یمر و جنیفر آنیستون در سریال محبوب و 
دوست داشتنی »دوستان« بود و این نامگذاری در آن 

دوران تحت تاثیر این سریال بوده است.

نگاهی به فهرست محبوب ترین نام های دختران و پسران در آمریکاپیشتازی بایدن در یک نظرسنجی مهم

    
جیسون موموآ، بازیگر 

آمریکایی همراه با اعطای 
خانواده اش در سالن  سانست 

روم  هالیوود   روی صحنه 
رفت و به اجرای موسیقی 
پرداخت. گروه موسیقی 

خانوادگی او »اوف تاتاتا« 
نام دارد و تا کنون توانسته 

نظر بسیاری را به خود جلب 
کند . موموآ خود در این گروه 

گیتار می نوازد و می خواند. 
)تی ام زد(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  قدرت و توان- بلند نظری- سرپرست 

یک شرکت
2- گمنــام- بــه تازگی- از هفت ســین 

نوروزی
3- دزد و غارتگر راه- دســت کم- اسب 

بارکش
4- کالا- اولین امپراتوری جهان- خاندان 
5- بیمار- زنجبیل شامی- شهر بی قانون

6- از جنــس فلزبادیه- نژادپرســتی را 
گویند- قلم انگلیسی

7- برگزیده-  رعشه- مددکار
8- حرف ندا- برج فرانســه- از حیوانات 

درنده- سنبل کوهی- مخالف کهنه
9- عضوی در سفارتخانه- واحد شمارش 

کاغذ- جاویدان
10- نمایش- پایتخت صربستان- شهری 

در آلمان
11- پارچه مالیدنی- اطلاعات در رایانه- 

دریاچه مرز کانادا
12- حرف تردید- پسران- بلیغ و رسا

13- از وســایل خنک کننده- پیامدها- 
سرها

14- مقابل فروش- همیشــه و پیوسته- 
کمک

15- بخشی از قطار- شــهری در استان 
کرمانشاه- بزرگان

عمودي
 1- درشت اندام و ستبر- مرطوب- خوش 

اخلاق
2- بله نجار!- بخشندگان-  پشت سر

3- درشت نیســت- ســلطان میوه ها- 
بالیدن- مسابقات سراسری

4- مظهر قنات- اهل شــبه قاره- پیروز 
شدن

5- هلاک شدن- میان-  خم قیراندود
6- سرشار و لبریز- جذب کننده

7- مغز حــرام- آشــامیدن- دشــمن 
سرسخت- تیره و کدر

8- از کلمات ســوالی- معادل فارســی 
میکروفیش- سرخورده

9- تقطیر گیاهان- حرف نازی ها- شــهر 
صنعتی آلمان- علم کیمیاگری

10- از بیماری هــای خونی- شــهری در 
استان گیلان

11- بخیه  درشــت- کلام انزجار- موجود 
خیالی ترسناک

12- برگــه دریافت کالا- تــرس و بیم- 
گشادگی رگ های  پا

13- چین و چروک پوست- گوارا- واحد 
پول اتیوپی- دوست و رفیق

14- یک دفعه- ســبزی تره- پشــت سر 
و عقب

15- آسان شدن- جنین- حرف نوروزی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باهم

 سمنو
 شرنگ
کورس
 گاوی
 مثلث
 نسوز

 هیبت

5 حرفي :
 اجانب
 آب یار
 پیتزا

 تصادف
 روفتن
 رهنما
 زردپی
 سرایت

سورنا

 شاداب
 فکسنی
 لسانی
 نقلیه
 یلمان

6 حرفي :
 بیکاره

کانزاس
 مناجات
 ورمیشل

7 حرفي : 
 پلانکتن

یک مرتبه

8 حرفي :
 پریتوتنگ

 گاس ون سنت
 مرثیه برف

وصل نیکان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پزشکی حقیر و درمان مخاطره آمیز 
 استخدام پزشکان خارجی از کشورهایی مانند هند، پاکستان و فیلیپین

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب  تاریخ1

آشوری های پناهنده   در اطراف دریاچه ارومیه - نیمه اول سال 1295 خورشیدی. نسل کشی ، آتش 
جنگ و حملات عثمانی که به داخل خاک ایران نیز کشیده شده بود، آشوری ها را آواره کرد. عکس از 

genocide in the ottoman empire کتاب
 

  قاب نوستالژی 1
باغ رستوراني در 

تهران - سال 1340. 
عكس  رنه بوري از 

آژانس عكس مگنوم.

  قاب نوستالژی 2
میدان توپخانه 

بانک شاهی )بانک 
شاهنشاهی ایران / 

بانک تجارت فعلی(  
به طراحی مارکار 

گالستیانس معروف 
به الگال که حدودا 
سال 1308 ساخته 
شد.)از صفحه امیر 

بنی مسعود(

  قاب نوستالژی 3
کامبیزِ گوگوش، شانس تیم تاج! سال 1355 ؛ بعضی از تیم های 

ورزشی جهان، عضوی را به نام »شانس تیم« همراه دارند که 
اغلب از میان کودکان خردسال انتخاب می شوند و تیم های 
فوتبال حضور »شانس تیم« را در بازی های خود خوش یمن 
می دانند. در میان تیم های ورزشی ایرانی تیم تاج نیز یک 

عضو شانس تیم دارد که این شانس، کامبیز گوگوش است. 
کامبیز همچون بازیکنان تیم فوتبال تاج، لباس مخصوص تیم 

را می پوشد و در تمرین ها و بازی های تیم همه جا  در کنار 
آنهاست.)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

 

  قاب تاریخ 2
  سینما اتحاد خرمشهر – سال 1360؛ خرمشهر با وجود 

تلاش تکاوران ارتش، نیرو های مردمی و سپاه توانست 34 
روز مقاومت کند  اما در مهرماه 1359 سقوط کرد؛ سقوطی 

که ماندگار نبود و  سوم خرداد 1361، در جریان عملیات 
بیت المقدس، خرمشهر برای همیشه آزاد شد./انتخاب

پایگاه اطلاع رســانی پژوهشکده 
تاریخ معاصــر| در دهه های پیش 
از انقلاب اسلامی، سیستم بهداشت 
و درمان در ایــران با محدودیت های 
بســیاری مواجه بود. یکی از مسائل 
اساســی در ایــن زمینــه، کمیت و 
کیفیت پزشکان بود که تأثیر بسیاری 
بر کیفیت و دسترســی بــه خدمات 

پزشکی داشت. 
 رشــد اندک علم پزشکی: با 
تأسیس انســتیتو پاســتور در سال 
1300   طبابت شکلی مدرن پیدا کرد 
و در دوره رضاشــاه، پزشکی به مثابه 
حرفه ای اجتماعی تعریف شــد. در 
ادامه دانشکده پزشکی تأسیس شد 
و رضاشاه به دانشــکده های پزشکی 
دستور داد تا حساســیت مسلمانان 
را در حرمــت کالبدشــکافی نادیده 
بگیرند. با وجود ایــن، آموزش عالی 
و به ویژه حرفه پزشــکی رشد اندکی 
یافت. در ســال 1304 کمتر از 600 
دانشجو در شش مؤسســه آموزش 
عالی جدید و غیرمذهبی پزشــکی، 
تربیــت معلــم، حقــوق، ادبیات و 
علوم سیاســی تحصیــل می کردند. 
در ســال 1313 با ادغام این شــش 
مؤسسه، دانشگاه تهران تأسیس شد. 
در پایان ســال 1310 پنج دانشکده 
جدید دندان پزشــکی، داروســازی، 
دام پزشــکی، هنرهای زیبــا و علوم 
اضافه شد. در ســال 1320 بیش از 
3300 تن در دانشگاه تهران ثبت نام 
کردند. از ســال 1307 تا 1314 در 
مجموع 640 دانشــجو برای تکمیل 
تحصیلات به خارج از کشور فرستاده 
شــدند که تنها  125 نفــر از آنان، 
دانشجوی پزشــکی بودند. با وجود 
این خط سیر و اقداماتی که در دوره 
پهلوی دوم انجام شــد، رشد پزشکی 
در تناســب با نیازهای جامعه اندک 
بود؛ به طوری که در برنامه های سوم 
و چهارم توسعه، هدف گذاری تنها بر 
48 هزار تخت بیمارستانی، 4 هزار و 
105 پرستار و 2 هزار و 800 درمانگاه 

متمرکز شده بود.
پزشــکی حقیــر و درمــان 
مخاطره آمیز:  در دوره رژیم پهلوی 
نقصان های گســترده ای در سیستم 
بهداشت و درمان ایران وجود داشت 
که برای ســلامت و رفاه مردم تهدید 

به شمار می آمد. عوامل اساسی شامل 
کمبود پزشــکان متخصــص، نبود 
تعداد کافی از پرســتاران و کارکنان 
متخصص  و ناتوانی در برنامه ریزی و 
توســعه آموزش مداوم در این زمینه 
بود. در ســال 1345، تعداد پزشکان 
در ایران فقط حدود 11 هزار نفر بود و 
در سال 1357 به 14 هزار نفر رسید. 
این در حالی اســت که جامعه ایران 
به میانگین 40 تا 50 هزار پزشــک 
نیاز داشــت. حتی از همیــن تعداد 
ناکافی نیز بســیاری از پزشک ها به 
صورت خصوصی در تهران مشــغول 
به کار بودنــد و برای کســب درآمد 
بیشتر از پزشکی خصوصی استفاده 
می کردنــد. این به نوعی گسســت 
اجتماعی پزشــکی از جامعه ایران را 
نشــان می دهد کــه در آن دولت، به 
عنوان متولــی فراهم آوردن امکانات 
بهداشتی، نتوانسته بود پزشکی را با 

همدلی پیوند زند.
کمبــود پزشــکان باعث می شــد 
مردم راه های ســنتی را برای درمان 
بیماری های خــود درپیش گیرند و با 
مراجعه به آرایشــگاه ها یا عطاری ها 
بیماری های خود را درمان کنند؛ کاری 
که پیامدهای مهلکی برای فرد و جامعه 
داشت. این موقعیت همچنین به ایجاد 
مشــکلات جدی بهداشتی در جوامع 
روستایی در بســیاری از نقاط ایران 
منجر شــده بود. در این زمان، دولت 
حتی مجبور بود پزشــکان خارجی از 
کشــورهایی مانند هند، پاکســتان و 
فیلیپین اســتخدام کند تا نیاز کشور 
به پزشــکان متخصص برطرف شود  
اما این کار گاه نه تنها مشکلات در این 
حوزه را رفع نمی کرد، بلکه بر مشکلات 
موجود می افزود؛ زیرا این پزشــکان 
نیاز به یادگیری زبان فارسی داشتند 
تا بتوانند به طــور مؤثر با مردم ارتباط 
برقرار کنند. این شــرایط باعث ایجاد 
بحران در سیســتم بهداشت و درمان 
ایران شــد و ناامیــدی و بی اعتمادی 
مردم به خدمات بهداشــتی و درمانی 
را به همراه داشت. این وضعیت نه تنها 
باعث کاهش کیفیت خدمات پزشکی 
شــد، بلکه بر میزان بیماری و مرگ و 
میر ناشی از آنها نیز افزود؛  برای نمونه 
در سال 1355، 255 مادر جان خود را 

هنگام زایمان از دست دادند.

استرس باعث طعم فلزی 
دهان می شود؟

به گزارش سلامت نیوز  ، استرس می تواند هر کسی 
را تحت تاثیر قرار دهد. ایــن واکنش طبیعی بدن 
به موقعیت های چالش برانگیز اســت که می تواند 
به صورت علائــم فیزیکی و همچنین احساســی 
ظاهر شود. در حالی که برخی از افراد ممکن است 
ســردرد، تپش قلب، عرق کف دست و لرز را تجربه 
کنند، برخی دیگر ممکن اســت عصبی، احساس 
ترس یا بی قراری را تجربه کنند. استرس عموماً به 
عنوان یک پاسخ »جنگ یا گریز«  شناخته می شود 
و با افزایش هورمون ها مثل آدرنالین و کورتیزول و 
ظاهر شدن علائم مختلف مشخص می شود. هنگامی 
که بدن شما استرس را تجربه می کند، خود را برای 
واکنش نشــان دادن آماده می کند و باعث افزایش 
ضربان قلب، ضربان تنفس و فشــار خون می شود. 
همچنین ممکن است بر هضم شما تأثیر بگذارد و 
منجر به علائمی مانند از دست دادن اشتها، حالت 
تهوع و حتی استفراغ شــود. علاوه بر این، استرس 
می تواند باعث ایجاد طعم فلزی در دهان، همراه با 
بسیاری از ناهنجاری های مبهم حس چشایی شود. 
این به این دلیل اتفاق می افتد که استرس می تواند 
روشی را که بدن ما مواد شیمیایی خاص را پردازش 
می کند، از جمله آن دسته از مواد شیمیایی که درک 
طعم را ایجاد می کنند، تغییر دهد. وقتی بدن شما 
تحت استرس قرار می گیرد، ممکن است کورتیزول 
بیشــتری تولید کند که می تواند بــر ترکیب بزاق 
تاثیر بگذارد و منجر به تغییر طعم شــود. بسیاری 
از مطالعات نشان داده اند که اســترس و اضطراب 
می تواند طعم دهان را تغییر دهد. با این حال، طعم 
فلزی در دهان لزوماً به معنای استرس شما نیست. 
در حالی که اســترس می تواند یک علت احتمالی 
باشد، علائم می تواند ناشی از عوامل مختلفی باشد، 
از جمله:  عفونت ها )ویروســی و باکتریایی( / برخی 
داروها )مانند برخــی از آنتی بیوتیک ها و داروهای 
شیمی درمانی( / مشکلات دندانی )مانند عفونت یا 
بیماری لثه( /  بهداشت ضعیف دهان و دندان / برخی 
شرایط پزشــکی )مانند دیابت یا بیماری کلیوی( /  

کمبودهای تغذیه ای.
 

معجزه توت فرنگی برای بدن
توت فرنگی میوه ای با گلیسمی پایین است که آن را 
به گزینه ای مفید برای افراد مبتلا به دیابت و کسانی 
که به دنبال کاهش وزن هستند، می کند. این میوه 
به طور طبیعی ویتامین ها، فیبر و به ویژه ســطوح 
بالایی از آنتی اکسیدان های معروف به پلی فنول ها را 
بدون سدیم، چربی یا کلسترول ارائه می کند و جزو 
20 میوه برتر از نظر ظرفیت آنتی اکسیدانی و منبع 
خوبی از منگنز و پتاسیم است. همچنین توت فرنگی 
سرشار از مواد مغذی مثل منیزیم، فسفر، کلسیم، 

پتاسیم، فولات و ویتامین K است.
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